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KAPŁAN, UCZONY I WYCHOWAWCA

Michał Marian Grzybowski urodził się 8 września 1937 r. w Starej Wsi 
w dawnym powiecie przasnyskim, jako syn Józefa i Elżbiety z Chmielew
skich. Ród Grzybowskich wywodził się z Północnego Mazowsza, z parafii 
Wieczfnia, ze wsi Grzybowo. Tam od połowy XV w. przedstawiciele tego 
rodu mieszkali i piastowali różne funkcje i urzędy administracyjne na tym 
terenie. Na początku XX wieku rodzina Grzybowskich przeniosła się do 
parafii Janowo, gdzie dziadek, Michał Grzybowski, a potem jego syn Józef 
w Starej Wsi zbudowali tartak i prowadzili handel drewnem. Michał Ma
rian był trzecim dzieckiem rodziców Grzybowskich, jego starsze siostry 
to Irena i Danuta, zaś młodsze rodzeństwo to brat Jerzy i siostra Jadwiga. 
Wybuch wojny 1939 r. spowodował, że wraz z innymi sąsiadami opuści
li swoje strony udając się na tzw. ucieczkę, która zakończyła się gdzieś za 
Kowlem w momencie napadu Związku Sowieckiego na Polskę.

Kiedy wrócili po kilkutygodniowej tułaczce dom i przedsiębiorstwo 
zastali zdewastowane. Niebawem na tych terenach władze niemieckie 
urządziły poligon wojskowy, wysiedlając mieszkańców, a Józefa Grzybow
skiego wraz z rodziną przeniesiono do Wsi Łyse, gdzie przez okres wojny 
i okupacji pracował w tartaku niemieckim. Rodzina szczęśliwie przeżyła 
okres okupacji i w marcu 1945 r. powróciła na dawne siedlisko. Józef Grzy
bowski podjął odbudowę tartaku, zaś rodzina zamieszkała w pobliskiej Ni
dzicy, gdzie Michał Grzybowski rozpoczął naukę w szkole powszechnej. 
Po śmierci ojca we wrześniu 1950 r. wraz z matką przeniósł się do Mławy. 
Tam uczęszczał do Liceum Ogólnokształcącego Stanisława Wyspiańskiego 
i w 1954 r. uzyskał świadectwo dojrzałości. Po maturze zgłosił się do Wyż
szego Seminarium Duchownego w Płocku, odbył studia filozoficzno-teo
logiczne i otrzymał 12 września 1960 roku święcenia kapłańskie.

Od tego momentu swoją pracę kapłańską, naukową i dydaktyczną łą
czył z książką. Służył Bogu i ludziom za pośrednictwem książek, które pi
sał, wydawał i cenił, a nawet pielęgnował w Bibliotece Wyższego Semi
narium Duchownego w Płocku. Przez dwa lata był nauczycielem religii
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w Szkole Podstawowej nr 3 oraz pracował w kościele św. Jana Chrzciciela 
w Płocku. Oprócz tych funkcji skierowany został przez władzę diecezjalną 
do pracy w Bibliotece i Archiwum Diecezjalnym. W 1962 r. rozpoczął stu
dia w Akademii Teologii Katolickiej na Wydziale Teologicznym w zakre
sie historii Kościoła. Podczas studiów pracował na wikariatach w Pomie- 
chowie i Zakroczymiu, zaś w 1964 r. powrócił do Płocka, gdzie przebywa 
do chwili obecnej. 30 października 1968 r. otrzymał stopień magistra teo
logii w zakresie historii Kościoła za przedstawioną pracę pod tytułem Tro
ska Michała Poniatowskiego o wychowanie w seminariach diecezji płockiej 
1773-1785 napisaną pod kierunkiem ks. prof, dr hab. Hieronima Wyczaw- 
skiego. W latach 1964-1971 pracował nadto w duszpasterstwie przy koś
ciele rektoralnym św. Jana Chrzciciela w Płocku.

Od 1 sierpnia 1971 do 1 sierpnia 1974 r. pracował w Kurii Diecezjalnej 
Płockiej na stanowisku Dyrektora Wydziału Katechetycznego. W 1974 r. 
otrzymał nominację na Dyrektora Biblioteki Wyższego Seminarium Du
chownego i wicedyrektora Archiwum Diecezjalnego w Płocku. W tym cza
sie był nadto nauczycielem historii w Liceum św. Stanisława Kostki (Niż
szym Seminarium Duchownym). Funkcję tę pełnił do 1991 r. Praca w Bi
bliotece i Archiwum Diecezjalnym dawała najwięcej satysfakcji młodemu 
pracownikowi, dlatego też korzystając z dogodnych warunków przygotował 
rozprawę doktorską pt. Kościelna działalność Michała Jerzego Poniatowskie
go biskupa płockiego 1773-1785, której promotorem był także profesor Hie
ronim Wyczawski. Na podstawie tej rozprawy 20 czerwca 1977 r. otrzymał 
tytuł doktora teologii w zakresie historii Kościoła. Praca ta, jako rozprawa 
wnosząca do literatury dużo nowego materiału, została następnie w całości 
opublikowana w siódmym tomie „Studiów z historii Kościoła w Polsce”.

Prof, dr hab. Andrzej Zahorski wypowiedział się o niej w recezji do
robku naukowego naszego Jubilata następująco: Kontrowersyjna i bardzo 
interesująca postać ostatniego prymasa dawnej Rzeczypospolitej została tu 
ukazana ciekawie i obszernie w okresie, gdy sprawował godność biskupa 
płockiego, oddając się pracowicie nie tylko swym obowiązkom duszpaster
skim, ale także przyczyniając się do podniesienia oświaty i podejmując na 
terenie swojej diecezji różne inicjatywy gospodarcze1.

1 A. Zahorski, Ocena pracy habilitacyjnej i dorobku naukowego księdza dr Michała 
Mariana Grzybowskiego, Warszawa 1987, maszyn. Archiwum PAN.
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Następne lata były kontynuacją pracy naukowej, zwłaszcza w dziedzi
nie poznawania historii Mazowsza a także dziejów Kościoła na tym tere
nie. Rezultatem tych badań była praca Szkolnictwo elementarne na Ma
zowszu Północnym na przełomie XVIII i XIX wieku w świetle wizytacji koś
cielnych (1764-1830).

Była to praca, która wyniosła jej autora na kolejny stopień naukowy - 
doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie historii nadany 
uchwałą Rady Naukowej Instytutu Historii Polskiej Akademii Nauk w dniu 
24 maja 1989 r. Recenzentami jej był prof, dr Andrzej Zahorski i prof, dr 
hab. Józef Miąso, który ocenił ja bardzo wysoko pisząc min.: Rozprawa 
ks. dr M. Grzybowskiego zawiera udaną w sumie próbę rekonstrukcji obra
zu kształtowania się w Polsce (na przykładzie diecezji płockiej) nowoczesnej 
szkoły elementarnej jako instytucji publicznej, międzywyznaniowej i między- 
stanowej [...]. Spożytkowane źródła poszerzają naszą dotychczasową wiedzę 
o szkolnictwie elementarnym w początkach XIX w., korygują niejako ustale
nia wcześniejszych badaczy[...]. Rozprawa ta stanowi rzetelne studium opar
te na bogatej i do tej pory niemal nieznanej podstawie źródłowej2.

2 J. Miąso, Opinia o rozprawie habilitacyjnej i dorobku naukowym ks. dra Michała 
Grzybowskiego, Warszawa 1987, maszyn. Archiwum PAN.

3 R. Kołodziejczyk, Opinia o dorobku naukowym ks. prof, dra hab. Michała Grzybow
skiego, Warszawa 1994, maszyn, w Archiwum Mazowieckiej Wyższej Szkole Huma
nistyczno-Pedagogicznej w Łowiczu.

Z kilkuletniej perspektywy chronologicznej bardzo pozytywnie o tej 
pracy pisał również prof, dr hab. Ryszard Kołodziejczyk: Miałem okazję po
znać osobiście Autora tej jakże cennej, głęboko udokumentowanej rozpra
wy poświęconej dziejom szkolnictwa elementarnego na przełomie XVIII-XIX 
wieku na Mazowszu Północnym opartej o przebogate źródła wizytacji koś
cielnych z lat 1764-1830. Rozprawa ta stanowi po dziś dzień wzór dobrze 
skonstruowanej i świetnie udokumentowanej pracy z dziejów oświaty i histo
rii wychowania [...]. Autor dobrze zna całą epokę jakże przełomową dla lo
sów polskiej szkoły w okresie przejściowym [...]. Cała ta rozprawa wzbudzi
ła podczas przewodu habilitacyjnego żywe zainteresowanie środowiska histo
rycznego, przyniosła Autorowi zasłużony w pełni stopień i tytuł naukowy3.

Następne lata pracy naukowej Ks. prof, dra hab. M. M. Grzybowskie
go stanowiły utrwalenie jego wysokiej pozycji naukowej oraz wzrost zaan
gażowania w życie Kościoła Płockiego. Po odejściu z pracy w instytucjach 
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diecezjalnych, od 1 października 1991 r. pracuje w Bydgoszczy, najpierw 
w Wyższej Szkole Pedagogicznej, następnie w Akademii Pedagogicznej, 
obecnie na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Katedrze Biblioteko
znawstwa i Informacji Naukowej oraz w Instytucie Historii.

Od 1 marca 1994 r. do 30 września 1999 r. pracował nadto na stano
wisku profesora w Mazowieckiej Wyższej Szkole Humanistyczno-Pedago
gicznej w Łowiczu na Wydziale Pedagogicznym, prowadząc wykłady z hi
storii oświaty i myśli pedagogicznej oraz seminarium magisterskie.

Od 15 listopada 1999 do 30 września 2000 r. zatrudniony był tak
że w Wyższej Szkole Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku. Od 
października 1994 r. do lipea 1996 r. pracował jako wykładowca histo
rii Kościoła w Wyższym Seminarium Duchownym diecezji toruńskiej, zaś 
od 28 czerwca 2001 r. jest profesorem historii Kościoła w Wyższym Semi
narium Duchownym w Płocku.

Dnia 22 listopada 1999 r. otrzymał od prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej tytuł naukowy profesora nauk humanistycznych, zaś w 2001 r. 
Minister Edukacji Narodowej nadał mu tytuł profesora zwyczajnego. Od 
kilku lat prowadzi zajęcia w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Pło
cku oraz w Punkcie Konsultacyjnym Uniwersytetu Kardynała Stefana Wy
szyńskiego w Płocku. Jest członkiem i wiceprezesem Towarzystwa Nauko
wego Płockiego, Stowarzyszenia Opieki nad Zabytkami, przez wiele lat 
był członkiem Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich prze
ciw Narodowi Polskiemu.

Wielkim osiągnięciem ks. prof. M. Grzybowskiego jest opublikowanie 
„Materiałów do Dziejów Ziemi Płockiej”. Pomysł takiej ciągłej publikacji 
zrodził się u niego już w latach 70-tych i spotkał się z życzliwym zaintere
sowaniem Towarzystwa Naukowego Płockiego. Chodziło mu o prezenta
cję źródeł do dziejów diecezji płockiej w XVIII w. poprzez wydanie zacho
wanych w Archiwum Diecezji Płockiej protokołów wizytacyjnych wszyst
kich parafii diecezji z 1775 r„ a w przypadku ich braku, z wizytacji gene
ralnej z 1781 r., które były przeprowadzane na zlecenie bpa Michała Jerze
go Poniatowskiego.

Pierwszy tom ukazał się w 1981 r. Ks. prof. M. Grzybowski zapla
nował wydanie aż 11 tomów (dotychczas ukazało się VIII tomów), któ
re ukazują się systematycznie. Seria ta zwróciła na siebie uwagę uczonych 
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polskich, którzy nie szczędzą jej pozytywnych recenzji. Trudno przecenić 
przydatność badawczą wizytacji. Nie ogranicza się ona do zainteresowań 
regionalistyki, dla której są one kopalnią szczegółowych informacji. Wizy
tacje umożliwiają wszechstronne badania stanu Kościoła. Opis kościołów 
i ich wyposażenia służyć może historykom sztuki. Podawane w aktach in
formacje o szkołach czy inwentarze bibliotek plebańskich mogą wiele powie
dzieć historykom oświaty. Dla demografii historycznej podają liczbę para
fian, dzieci, charakteryzują stany społeczne, grupy zawodowe, wyznaniowe, 
narodowościowe, mówią o strukturze płci. Wizytacje mogą być wielce po
mocne przy badaniach osadniczych, zainteresują też historyka gospodarki, 
a nawet badaczy dawnej mentalności społecznej. Masowość wizytacji po
zwala czerpać z nich informacje porównywalne tak w przekroju terytorial
nym, jak i chronologicznym4.

4 M. Kp., Michał Marian Grzybowski, Materiały do Dziejów Ziemi Płockiej, „Przegląd 
Historyczny”, t 76, 1985, s. 184-185.

5 M. Grzybowski, Mądrość zbudował sobie dom. 75-łecie Biblioteki Wyższego Semina
rium Duchownego w Płocku 1928-2003, Płock 2004.

Równolegle rozpoczął publikowanie drugiej serii: „Teksty źródłowe 
do dziejów województwa płockiego: z archiwów diecezjalnych płockich 
XIX wieku” Dotychczas ukazało się aż 15 tomów obejmujących źródła do
tyczące dekanatu płockiego, sierpeckiego i wyszogrodzkiego w świetle wi
zytacji z 1817 r. zarządzonej przez bpa Michała Adama Prażmowskiego.

Pełne zestawienie prac naukowych ks. prof, dra hab. M. Grzybow
skiego zamieszczono w dalszej części tej pracy. Należy jednak wyróżnić 
książkę, którą ostatnio opublikował nasz Jubilat - Mądrość zbudował sobie 
dom5. Jest ona nie tylko monografią książnicy płockiej, ale wyraża stosu
nek jej Autora do książki i jej roli w realizacji jego powołania kapłańskie
go, naukowego i dydaktycznego.

Za pracę naukową i społeczną otrzymał różne odznaczenia państwo
we i resortowe:

- Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski
- Złoty Krzyż Zasługi
- Medal Komisji Edukacji Narodowej
- Złoty Medal Opiekuna Pamięci Narodowej
- Złotą Odznakę za opiekę nad zabytkami
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- Medal Za zasługi na dla miasta Płocka
- Medal 750 rocznicy lokacji miasta Płocka
- Medal Za zasługi dla miasta Ciechanowa.

W swoim dorobku naukowym ma 745 prac, rozpraw i artykułów do
tyczących historii Mazowsza oraz dziejów Kościoła na Mazowszu. Jest re
cenzentem trzech rozpraw habilitacyjnych, promotorem dziewięciu dok
toratów, 235 prac magisterskich oraz licznych prac licencjackich. Żywo in
teresuje się dziejami Płocka, a zwłaszcza losami osób, które wniosły znacz
ny wkład w jego rozwój, jak również stanem zabytków i miejsc pamięci 
występujących w tym mieście i jego okolicy. Dziełem jego życia, nad któ
rym pracuje, jest Duchowieństwo diecezji płockiej, którego pierwsza część 
tomu pierwszego ukazała się w 2007 r.
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26.04. Wypisy źródłowe do dziejów szkolnictwa elementarnego w powie
cie mławskim i płockim z wizytacji A.M. Prażmowskiego w 1817 r. 
Stud. Płoc. T. 6: 1980 s. 353-383.

27.05. Materiałyźródłowedodziejówszkolnictwaelementarnegow powie
cie płockim z wizytacji A.M. Prażmowskiego w 1817 r. Not. Płoc. 
1980 nr 1 s. 19-30.

28.06. Dokument biskupa Adama M. Prażmowskiego w zbiorach Towarzy
stwa Naukowego Płockiego. Not. Płoc. 1980 nr 4(105) s. 15-16.

29.07. 60-lecie kapłaństwa ks. infułata dra Wacława Jezuska ( 1920-1980). 
Mies. Past. Płoc. 1980 nr 5 s. 208-210.

30.08. Śp. ks. kanonik Zygmunt Dobkowski kapelan Polonii w San 
Francisco. Mies. Past. Płoc. 1980 nr 5 s. 210-212 + s. 3-4 okładki.

31.09. Śp. ks. ppłk. Jan Gałęza (1913-1979) kapelan Wojska Polskiego. 
Mies. Past. Płoc. 1980 nr 6 s. 244-246.

32.10. Ks. dr Bronisław Eugeniusz Lutyński (1885-1974) emerytowany 
prefekt szkół płockich. Mies. Past. Płoc. 1980 nr 6 s. 246-252.

33.11. Śp. ks. kan. Jan Fałkowski proboszcz parafii Porządzie (1897-1979). 
Mies. Past. Płoc. 1980 nr 6 s. 252 + s. 3 okładki.

34.12. Z dziejów płockiego Seminarium. Wroc. Tyg. Kat. 1980 nr 39 s. 7.
35.13. [Głos w dyskusji] Sprawozdanie z działalności Towarzystwa 

Naukowego Płockiego w roku 1980. Płock 1981 s. 21-23.

1981
36.01. Materiały do dziejów Ziemi Płockiej. Cz. 1. Płock 1981 ss. 216.
37.02. Borkowski Antoni. Słów. PTK. T. 1 s. 194-195.

UNIWERSYTET KAZIMIERZA WIELKIEGO
Rihlintaka fiłńwna
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38.03. Bornik Franciszek. Słów. PTK. T. 1 s. 196-197.
39.04. Bugajczyk Wojciech. Słów. PTK. T 1 s. 246-249.
40.05. Dagórski Tomasz. Słów. PTK. T. 1 s. 360.
41.06. Dąbrowski Onufry. Słów. PTK. T. 1 s. 374.
42.07. Filipowicz Augustyn. Słów. PTK. T. 1 s. 473-474.
43.08. Filochowski Roch. Słów. PTK. T. 1 s. 475-477.
44.09. Foltański Wojciech Joachim. Słów. PTK. T. 1 s. 481-483.
45.10. Frąckiewicz Michał. Słów. PTK. T. 1 s. 485-486.
46.11. Giżycki Andrzej. Słów. PTK. T. 1 s. 529.
47.12. Gromalski Mikołaj Sebastian. Słów. PTK. T. 1 s. 596.
48.13. Gruberski Eugeniusz. Słów. PTK. T. 1 s. 597-600.
49.14. Struktura wyznaniowa ludności diecezji płockiej według spisu Adama 

Michała Prażmowskiego z 1817 r. Not. Płoc. 1981 nr 1 s. 15-19.
50.15. Metryka urodzenia Ludwika Krzywickiego w zbiorach Archiwum 

Diecezjalnego w Płocku. Not. Płoc. 1981 nr 3 s. 17-18.
51.16. Z twórczości literackiej Walentego Zielińskigo. Not. Płoc. 1981 nr 

4 s. 42-46.
52.17. Stan diecezji płockiej na podstawie relacji „ad limina” biskupa 

Antoniego Juliana Nowowiejskiego z 1910 r. Stud. Płoc. T. 7: 1979. 
Płock 1981 s. 205-225.

53.18. Wystawa w Muzeum Mazowieckim w Płocku poświęcona 
Arcybiskupowi A.J. Nowowiejskiemu. Mies. Past. Płoc. 1981 nr 8 
s. 316-320 + s. 3 okładki.

54.19. Męczennik z Działdowa ks. abp Antoni Julian Nowowiejski (1858- 
1941). Myśl Spot 1981 nr 24 s. 6-7.

55.20. Męczennik z Działdowa. Ostatnie miesiące w Płocku. Myśl Społ. 
1981 nr 26 s. 6-7.

56.21. Męczennik z Działdowa. Okres internowania w Słupnie. Myśl Społ. 
1981 nr 27 s. 6-7.

57.22. 500-lecie parafii Długosiodło (1481-1981). Myśl Społ. 1981 nr 50 s. 11-21.
58.23. Arcybiskup A.J. Nowowiejski, biskup płocki. W 40 rocznice 

męczeńskiej śmierci 1941-1981. Tyg. Płoc. 1981 nr 22 s. 5.
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59.24. Męczennik z Działdowa biskup Leon Wetmański sufragan płocki. 
W 40 rocznicę śmierci. Tyg. Płoc. 1981 nr 42 s. 5.

60.25. Tadeusz Paweł Zakrzewski biskup płocki. Tyg. Płoc. 1981 nr 47 s. 7.
61.26. Antoni Julian Nowowiejski biskup płocki. Słowo Pow. 1981 nr 108 s. 6-7.
62.27. Antoni Julian Nowowiejski. W czterdziestą rocznicę śmierci. 

Przew. Katol. 1981 nr 41 s. 6.
63.28. Dobry Pasterz ziemi płockiej. Kierunki 1981 nr 27 s. 4-5.
64.29. 40-lecie męczeńskiej śmierci Arcybiskupa Antoniego Juliana Nowo

wiejskiego. Płock 1981. Druk ulotny.
65.30. Płockie regalia. Kierunki 1981 nr 2 s. 10.
66.31. O kulturze chrześcijańskiej. Solidarność ziemi płockiej. R. 1: 1981 

nr 2 s. 2.
67.32. [Głos w dyskusji] Sprawozdanie z działalności Towarzystwa 

Naukowego Płockiego. W roku 1981. Płock 1982 s. 26-27.

1982
68.01. Martyrologium duchowieństwa diecezji płockiej w latach II wojny 

światowej 1939-1945. Płock 1982 ss. 252.
Rec.: K. Askanas. Ks. dr Michał Grzybowski. Martyrologium 
duchowieństwa diecezji płockiej w latach II wojny światowej 1939- 
1945. Not. Płoc. 1982 nr 4 s. 54-56.
Rec.: M. Budziarek. Danina cierpienia i krwi. Ład 1983 nr 4 s. 5.
Rec.: J. Kania, ks. Martyrologium duchowieństwa diecezji płockiej. 
Rocz. Teol.-Kanon. T. 32 s. 187-194.

69.02. Materiały do dziejów Ziemi Płockiej. Cz. 2. Ziemia Wyszogrodzka. 
Płock 1982 ss. 237.
Rec.: J. Nycek. W poszukiwaniu korzeni. Tyg. Płoc. 1983 nr 29 s. 7.
Rec.: M. Kp. Materiały do dziejów ziemi płockiej. Cz. 1 i 2. Prz. 
Hist. 1985 T. 76 z. 1 s. 184-185.

70.03. Diecezja płocka. W: Życie religijne pod okupacją hitlerowską 1939- 
1945. Warszawa 1982 s. 406-427.

71.04. Historia średniowiecznych sakraliów płockich. Stud. Płoc. T. 10: 
1982 s. 227-231.
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72.05. Biskup Piotr Dudziec, sufragan płocki, profesor WSD (1906-1970). 
Stud. Płoc. T. 10: 1982 s. 255-260.

73.06. Katolickie kaplice dworskie oraz miejsca kultu innowierców na 
Mazowszu w drugiej połowie XVIII wieku. (Materiały źródłowe z 
wizytacji kościelnych). Stud. Płoc. T. 10: 1982 s. 261-292.

74.07. Jarmundowicz Kazimierz Franciszek. Słów. PTK. T. 2 s. 180-182.
75.08. Kamieński Tomasz. Słów. PTK. T. 2 s. 258.
76.09. Korendowicz Ambroży. Słów. PTK. T. 2 s. 356.
77.10. Kotarski Sebastian. Słów. PTK. T. 2 s. 372.
78.11. Kotlarski J. Tomasz. Słów. PTK. T. 2. 373.
79.12. Kraus Michał. Słów. PTK. T. 2 s. 416-417.
80.13. Kropski Stefan Józef. Słów. PTK. T. 2 s.436-437.
81.14. Krząnowski Antoni Mikołaj. Słów. PTK. T. 2 s. 450-451.
82.15. Kunigk Jan Jerzy. Słów. PTK. T. 2 s. 475-476.
83.16. Maciejowski Adam. Słów. PTK. T. 3 s. 28-30.
84.17. Małopolski Maksymilian Adam. Słów. PTK. T. 3 s. 47.
85.18. Mariański Bronisław. Słów. PTK. T. 3 s. 61-64.
86.19. Ołdakowski Julian Teofil. Słów. PTK. T. 3 s. 254-255.
87.20. Osiecki Józef. Słów. PTK. T. 3 s. 273-274.
88.21. Poniatowski Michał Jerzy. Slow. PTK. T. 3 s. 408-413.
89.22. Ostatnie chwile generała Zygmunta Padlewskiego. Not. Płoc. 1982 

nr 2-3 s. 29-31. Przedruk: Głos Gostyniński 1997 nr 3 s. 4.
90.23. Śp. ks. Alojzy Poszwa proboszcz i dziekan w Raciążu 1901-1979. 

Mies. Past. Płoc. 1982 nr 6 s. 231-234.
91.24. Ks. Józef Brzeziński emerytowany proboszcz w Brańszczyku 1908- 

1981. Mies. Past. Płoc. 1982 nr 6 s. 231-234.
92.25. Ks. Stefan Nowak emerytowany proboszcz w Grudusku 1901-1981. 

Mies. Past. Płoc. 1982 nr 6 s. 237—238.
93.26. Ks. kan. Marian Żochowski emerytowany proboszcz w Osieku 

1908-1981. Mies. Past. Płoc. 1982 nr 6 s. 238-240.
94.27. Śp. ks. kan. Eugeniusz Janik proboszcz parafii Zawidz ( 1909-1980).

Mies. Past. Płoc. 1982 nr 7 s. 272-273.
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95.28. Śp. ks. kan. Józef Jan Poskart proboszcz parafii Gójsk (1916-1980). 
Mies. Past. Płoc. 1982 nr 7 s. 273-275.

96.29. Ks. Stanisław Szczepan Raczkowski proboszcz w Sieluniu (1912- 
1980). Mies. Past. Płoc. 1982 nr 7 s. 278-280.

97.30. Śp. ks. prałat Wincenty Pyszyński proboszcz w Obrytem (1913- 
1979). Mies. Past. Płoc. 1982 nr 8 s. 299-302.

98.31. Śp. ks. kan. mgr Izydor Stanisław Antosiak proboszcz w Płoniawach 
1928-1979. Mies. Past. Płoc. 1982 nr 8 s. 302-305.

99.32. Śp. ks. kan. Bronisław Piusiński (1910-1980). Mies. Past. Płoc. 1982 
nr 8 s. 310-312.

100.33. Śp. ks. kan. Marian Jaroszek proboszcz w Goworowie (1910-1980). 
Mies. Past. Płoc. 1982 nr 8 s. 312-314.

101.34. Śp. ks. kan. Marian Jan Kocięcki proboszcz i dziekan w Przasnyszu 
(1909-1980). Mies. Past. Płoc. 1982 nr 8 s. 314-316.

102.35. Śp. ks. kan. dr Władysław Celmerowski emerytowany dyrektor 
Płockiego Wydawnictwa Diecezjalnego (1914-1981). Mies. Past. 
Płoc. 1982 nr 8 s. 316-318.

103.36. Śp. ks. kan. Edward Zarzycki emerytowany kapelan Sióstr Kapucynek 
w Przasnyszu (1917-1981). Mies. Past. Płoc. 1982 nr 8 s. 318-320.

104.37. Świadectwo wiary i patriotyzmu. Myśl Społ. 1982 nr 8 s. 4-7.
105.38. Osuchowa. Historia i teraźniejszość. Myśl Społ. 1982 nr 15 s. 10-11.
106.39. Chrześcijaństwo na Mazowszu. Diecezja płocka. Historia i teraźniej

szość. Przew. Katol. 1982 nr 22-23 s. 8-9.

1983
107.01. Smoleński Ignacy. Słów. PTK. T. 4 s. 114-115.
108.02. Smoleński Julian. Słów. PTK. T. 4 s. 115-116.
109.03. Zaremba Aleksander. Słów. PTK T. 4 s. 529-533.
110.04. Antoniak Józef. Słów. PTK. T. 5 s. 51.
111.05. Borniński Piotr. Słów. PTK. T. 5 s. 152-154.
112.06. Charszewski Ignacy. Słów. PTK. T. 5 s. 176-195.
113.07. Dmochowski Aleksander. Słów. PTK. T. 5 s. 307-308.
114.08. Dmochowski Piotr. Słów. PTK. T. 5 s. 309-310.
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115.09. Dublewski Tadeusz. Slow. PTK. T. 5 s. 320-325.
116.10. Dudziec Piotr. Słów. PTK. T. 5 s. 326-328.
117.11. Dulczewski Stanisław. Słów. PTK T. 5 s. 328.
118.12. Figielski Stanisław. Słów. PTK. T. 5 s. 372-374.
119.13. Flaczyński Franciszek. Słów. PTK. T. 5 s. 397-398.
120.14. Godlewski Henryk. Słów. PTK. T. 5 s. 456.
121.15. Gogolewski Stanisław. Słów. PTK. T. 5 s. 461-462.
122.16. Górnicki Józef. Słów. PTK. T. 5 s. 485-486.
123.17. Kaczmarek Czesław. Słów. PTK. T. 6 s. 12-14.
124.18. Kawczyński Stanisław. Słów. PTK. T. 6 s. 60.
125.19. Klimkiewicz Franciszek. Słów. PTK. T. 6 s. 80-81.
126.20. Kontecki Piotr Stanisław Bronisław. Słów. PTK. T. 6 s. 133.
127.21. Kowalewski Tomasz. Słów. PTK. T. 6 s. 164-166.
128.22. Kowalski Teofil. Słów. PTK. T. 6 s. 181-183.
129.23. Krajewski Ignacy. Słów. PTK. T. 6 s. 203-204.
130.24. Krystosik Jan Teofil. Słów. PTK. T. 6 s. 231-232.
131.25. Kuligowski Franciszek. Słów. PTK. T. 6 s. 269-270.
132.26. Lasocki Ignacy Leonard. Słów. PTK. T. 6 s. 301-306.
133.27. Lissowski Czesław. Słów. PTK. T. 6 s. 340-341.
134.28. Lissowski Ludomir Wincenty. Słów. PTK. T. 6 s. 341-342.
135.29. Mąkowski Władysław Tomasz. Słów. PTK. T. 6 s. 444-450.
136.30. Michalak Józef. Słów. PTK. T. 6 s. 454-455.
137.31. Nowowiejski Antoni Julian. Słów. PTK. T. 6 s. 566-574.
138.32. Okólski Marian. Słów. PTK. T. 6 s. 585-586.
139.33. Pacuszka Czesław. Słów. PTK. T. 6 s. 605-607.
140.34. Perkowski Leonard. Słów. PTK. T. 6 s. 644.
141.35. Pęski Adam Wiktor. Słów. PTK. T. 6 s. 656-662.
142.36. Pęski Aleksander Stanisław. Słów. PTK. T. 6 s. 662-665.
143.37. Poszwa Alojzy. Słów. PTK. T. 6 s. 714-715.
144.38. Przedpełski Marceli. Słów. PTK. T. 6 s. 727-728.
145.39. Rościszewski Józef. Słów. PTK. T. 7 s. 54-55.
146.40. Rzewnicki Aleksander. Słów. PTK. T. 7 s. 67-68.
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147.41. Skierkowski Władysław. Słów. PTK. T. 7 s. 109-110.
148.42. Słonicki Feliks. Słów. PTK. T. 7 s. 112-113.
149.43. Strojnowski Józef. Słów. PTK. T. 7 s. 185-190.
150.44. Syski Aleksander. Słów. PTK. T. 7 s. 201-209.
151.45. Szefler Piotr. Słów. PTK. T. 7 s. 216-217.
152.46. Szelążek Adolf Piotr. Słów. PTK. T. 7 s. 217-220.
153.47. Szewczak Edmund. Słów. PTK. T. 7 s. 220.
154.48. Wetmański Leon. Słów. PTK. T. 7 s. 388-389.
155.49. Więckowski Jan. Słów. PTK. T. 7 s. 398.
156.50. Wójcicki Jakub. Słów. PTK. T. 7 s. 442-443.
157.51. Zakrzewski-Wyskota Tadeusz Paweł Maria. Słów. PTK. T. 7 s. 464-465.
158.52. Załuski Walenty. Słów. PTK. T. 7 s. 472-475.
159.53. Zielonka Stefan. Słów. PTK. T. 7 s. 488.
160.54. Kościelna działalność Michała Jerzego Poniatowskiego biskupa 

płockiego 1773-1785. W: Studia z Historii Kościoła w Polsce. 
Warszawa 1983. T. 7 s. 5-225.
Rec.: A. Suski. Ks. M. Grzybowski. Kościelna działalność Michała 
Jerzego Poniatowskiego biskupa płockiego 1773-1785. Warszawa 
1977 ss. 362. Stud. Theol. Vars. 1978 nr 1 s. 269.
Rec.: M. Krajewski. Kościelna działalność Michała Jerzego Ponia
towskiego biskupa płockiego 1773-1785. Studia z Historii Kościoła 
w Polsce. T. 7. Warszawa 1983. Prz. Hist. T. 75 z. 2 s. 370-371.

161.55. Szkolnictwo elementarne na Mazowszu w drugiej połowie XVIII 
wieku. Rocznik Towarzystwa Naukowego Płockiego. Płock 1983 s. 
221-260.

162.56. Ksiądz profesor dr Piotr Szefler 1909-1094. Stud. Płoc. T. 9:1981 s. 
7-12.

163.57. Rozporządzenia Michała Nowodworskiego biskupa płockiego do 
dziekanów oraz nowe przepisy odbywania wizytacji dziekańskich. 
Stud. Płoc. T. 9: 1981 s. 163-167.

164.58. Postawa Wincentego Chościak-Popiela, biskupa płockiego, wobec 
kasaty klasztorów z 1864 r. w jego diecezji. Stud. Płoc. T. 11: 1983 
s. 257-272.
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165.59. Śp. ks. Konrad Gąsiorowski (1914-1982). Ruch Biblij. 1983 nr 4 
s. 336-341.

166.60. Śp. ks. Czesław Szelągowski emerytowany proboszcz w Pniewie 
(1896-1981). Mies. Past. Płoc. 1983 nr 7 s. 3 i 4 okładki.

167.61. Trzechsetlecie odsieczy wiedeńskiej 1683-1983. Myśl Społ. 1983 nr 
37 s. 3,11,15.

168.62. Parafia Porządzić. Myśl Społ. 1983 nr 50 s. 10-11.
169.63. Trzechsetlecie wiedeńskiej wyprawy. Za i Przeciw. 1983 nr 37 s. 3-5.
170.64. Eugeniusz Gruberski, kompozytor, patriota, społecznik. W 60-ro- 

cznicę śmierci. Tyg. Płoc. 1983 nr 42 s. 4.
171.65. Tadeusz Paweł Zakrzewski, biskup płocki. W 20 rocznicę śmierci 

1961-1981. Sursum Corda 1983 nr 1 s.11-12.
172.66. [Głos w dyskusji] Paweł Włodkowic z Brudzenia. Życie i dzieło 

(ok. 1370-1435). Not. Płoc. 1983 nr 2(115) s. 6-7.

1984
173.01. Materiały do dziejów Ziemi Płockiej. T. 3. Ziemia Zawkrzeńska. 

Płock 1984 ss. 333.
Rec.: J. Nycek. Książka z przeszłości ziemi zawkrzeńskiej. Tyg. 
Płoc. 1985 nr 22 s. 4.

174.02. Kościół wobec osób niepełnosprawnych. Aten. Kapł. 1984 z. 1 
s. 36-47.

175.03. Ksiądz mgr Kazimierz Andrzej Starościński, profesor Wyższego 
Seminarium Duchownego w Płocku (1899-1959). Stud. Płoc. T. 12: 
1984 s. 227-233.

176.04. Wspomnienia ks. Jana Piotrowskiego. Stud. Płoc. T. 12:1984 s. 241-277.
177.05. Sprawozdanie z konferencji teologicznych duchowieństwa diecezji 

płockiej od 1971 do 1982 r. Stud. Płoc. T. 12: 1984 s. 293-301.
178.06. Prace dyplomowe studentów Wyższego Seminarium Duchownego 

w Płocku w latach 1971-1982. Stud. Płoc. T. 12: 1984 s. 303-309.
179.07. Kronika Soborowego Studium Teologiczno-Pastoralnego w Płocku 

z lat 1972-1982. Stud. Płoc. T. 12: 1984 s. 311-314.
180.08. Śp.ks.kan.PiotrCzajewiczemerytowanyproboszczidziekanwBodza-
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nowie (1899-1982). Mies. Past. Płoc. 1984 nr 1 s. 40 + s. 3 okładki.
181.09. Śp. ks. Józef Wójcik 1911-1982. Mies. Past. Płoc. 1984 nr 5 s. 193-194.
182.10. Śp. ks. kan. Franciszek Gajewski emerytowany proboszcz parafii 

Wieczfnia (1910-1982). Mies. Past. Płoc. 1984 nr 5 s. 194-196.
183.11. Śp. ks. kan. Tadeusz Piasecki emerytowany proboszcz w Żurominku 

Kapitulnym 1926-1982. Mies. Past. Płoc. 1984 nr 6 s. 228-230.
184.12. Śp. ks. kan. Wacław Bernaś proboszcz parafii Szreńsk 1919-1981. 

Mies. Past. Płoc. 1984 nr 6 s. 230-235.
185.13. Śp. ks. Marian Batogowski proboszcz parafii Serock nad Narwią 

1916-1982. Mies. Past. Płoc. 1984 nr 6 s. 235-240.
186.14. Święty Kazimierz Królewicz - patron narodu polskiego i litewskiego (w 

500-lecie śmierci 1484-1984). Mies. Past. Płoc. 1984 nr 7-8 s. 310-317.
187.15. Śp. ks. mgr Wacław Gałęza emerytowany proboszcz w Zambskach 

(1909-1982). Mies. Past. Płoc. 1984 nr 7-8 s. 317-318.
188.16. Formularze wizytacyjne Tomasza Ostaszewskiego biskupa płockie

go dla odbywania wizytacji dziekańskich. Mies. Past. Płoc. 1984 nr 
12 s. 461-467.

189.17. Ks. Zygmunt Tadeusiak emerytowany proboszcz parafii Malużyn 
(1905-1982). Mies. Past. Płoc. 1984 nr 12 s. 467-468.

190.18. Ks. Wacław Szczepański emerytowany proboszcz parafii Trębki 
(1913-1983). Mies. Past. Płoc. 1984 nr 12 s. 468-471.

191.19. Ks. kan. Stanisław Sokołowski emerytowany proboszcz parafii 
Lubiel (1907-1983). Mies. Past. Płoc. 1984 nr 12 s. 471-473.

192.20. Śp. ks. prałat Franciszek Gościniak emerytowany proboszcz i dzie
kan w Makowie Mazowieckim 1897-1983. Mies. Past. Płoc. 1984 
nr 12 s. 474-475.

193.21. Związki profesora Ignacego Mościckiego z Płockiem i Mazowszem. 
Not. Płoc. 1984 nr 1-2 s. 17-23.

194.22. Z historii polskich kolęd. Myśl Społ. 1984 nr 2 s. 6-7.

1985
195.01. Materiały do dziejów Ziemi Płockiej. T. 4. Ziemia Ciechanowska. 

Płock 1985 ss. 272.
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Rec.: J. Nycek. Tom czwarty. Ziemia Ciechanowska. Tyg. Płoc. 1987 
nr 14 s. 4.
Rec.: R. Marut. M.M. Grzybowski. Materiały do dziejów ziemi 
płockiej. Ziemia Ciechanowska. Płock 1985 s. 272. Ciech. Stud. 
Muz. T. 1. Ciechanów 1988 s. 166-167.

196.02. Długosiodło. Szkic z dziejów parafii. Płock 1985 ss. 22.
197.03. Matka Boska Bartnicka. Szkic z dziejów parafii i cudownego obrazu 

w Świętym Miejscu. Płock 1985 ss. 19.
198.04. Ostatni etap pasterskiej działalności arcybiskupa Antoniego Juliana 

Nowowiejskiego w czasie okupacji 1939-1941. Płock-Słupno. W: 
Kościół Katolicki na ziemiach polskich w czasie II wojny światowej. 
T. 3. Materiały i studia. Z. 6. Warszawa 1985 s. 3-39.

199.05. Kartka z dziejów ruchu muzycznego w Płocku. Not. Płoc. 1985 nr 
1 s. 24-25.

200.06. Bolesław III Krzywousty i jego stosunek do Kościoła. Not. Płoc. 
1985 nr 3 s. 44-48.

201.07. Szreńsk - w 600-lecie nadania praw miejskich 1383-1983. Stud. 
Płoc.T. 13: 1985 s. 162-169.

202.08. Śp. ks. dr Konrad Zbigniew Gąsiorowski profesor Pisma Świętego 
w Seminarium Duchownym w Płocku (30 I 1914 - 21 XI 1982). 
Stud. Płoc. T. 13: 1985 s. 239-248.

203.09. Fragmenty zachowanej korespondencji arcybiskupa Antoniego 
Juliana Nowowiejskiego do rodziny z lat 1939-1941. Stud. Płoc. T. 
13: 1985 s. 249-261.

204.10. Katolickie kaplice dworskie oraz miejsca kultu innowierców na 
Mazowszu w drugiej połowie XVIII wieku (c.d.) (Materiały źródłowe 
z wizytacji kościelnych). Stud. Płoc. T. 13:1985 s. 262-293.

205.11. Śp. ks. prałat dr Wincenty Helenowski emerytowany proboszcz 
parafii Sochocin 1893-1980. Mies. Past. Płoc. 1985 nr 3 s. 98-107.

206.12. Śp. ks. kan. Stefan Jaźwiński proboszcz w Szyszkach 1915-1983.
Mies. Past. Płoc. 1985 nr 3 s. 107-108 + 3 s. okładki.

207.13. W 66 rocznicę odzyskania niepodległości Polski 1918-1984. Mies.
Past. Płoc. 1985 nr 4 s. 132-135.
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208.14. Śp. ks. Zbigniew Makowski proboszcz parafii w Sokołowie. Mies. 
Past. Płoc. 1985 nr 4 s. 135-137.

209.15. Śp. ks. kan. Edmund Wincenty Domański emerytowany proboszcz 
w Królewie (1908-1984). Mies. Past. Płoc. 1985 nr 4 s. 137-139.

210.16. Śp. ks. kan. Witold Stanisław Sujkowski proboszcz parafii Krasne 
(1910-1984). Mies. Past. Płoc. 1985 nr 4 s. 139-141.

211.17. Śp. Ks Aleksander Henryk Policiewicz emerytowany proboszcz 
w Chociszewie 1909-1984. Mies. Past. Płoc. 1985 nr 4 s. 141-143.

212.18. Śp. ks. Tadeusz Drozd proboszcz w Krzynowłodze Małej 1922- 
1984. Mies. Past. Płoc. 1985 nr 4 s. 143-144.

213.19. Ks. kanonik Stanisław Biedrzycki emerytowany proboszcz parafii 
Świedziebnia (1913-1983). Mies. Past. Płoc. 1985 nr 4 s. 145-148 + 
3-4 s. okładki.

214.20. Śp. ks. Jan Bórawski emerytowany proboszcz w Zagrobie 1922- 
1983. Mies. Past. Płoc. 1985 nr 5 s. 187-188.

215.21. Z dziejów Seminarium Duchownego w Płocku 1710-1985. Mies. 
Past. Płoc. 1985 nr 6 s. 225-228 + 3-4 s. okładki.

216.22. Refleksje w 122 rocznicę wybuchu powstania styczniowego. Mies. 
Past. Płoc. 1985 nr 11 s. 310-312 + 3 s. okładki.

217.23. Cmentarze jako miejsca spoczynku zmarłych. Mies. Past. Płoc. 
1985 nr 12 s. 464-467.

1986
218.01. Baboszewo. Szkic z dziejów parafii. Płock 1986 ss. 67.
219.02. Matka Boska Osiecka. Płock 1986 ss. 14.
220.03. Czterdzieści lat duszpasterstwa w kościele św. Dominika w Płocku 

(1945-1985). Stud. Płoc. T. 14: 1986 s. 232-236.
221,04. Jubileusz 600-lecia nadania praw miejskich i istnienia parafii 

Sochocin (1385-1985). Stud. Płoc. T. 14: 1986 s. 237-252.
222.05. Katolickie kaplice dworskie oraz miejsca kultu innowierców na 

Mazowszu w drugiej połowie XVIII wieku (c.d) (Materiały źródłowe 
z wizytacji kościelnych). Stud. Płoc. T. 14: 1986 s. 271-307.
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223.06. Ksiądz prałat mgr Stanisław Tenderenda 1898-1984. Stud. Płoc. 
T. 14: 1986 s. 308-315.

224.07. Ks. Feliks Bonifacy Szyszkiewicz proboszcz w Duczyminie (1937-
1984) . Mies. Past. Płoc. 1986 nr 6 s. 259-260.

225.08. Ks. Ludwik Ostaszewski rezydent w Warszawie (1906-1985). Mies. 
Past. Płoc. 1986 nr 6 s. 260 + 3 s. okładki.

226.09. Ks. Jan Jeż emerytowany proboszcz parafii Pałuki (1914-1984). 
Mies. Past. Płoc. 1986 nr 9 s. 362-363.

227.10. Ks. kan. Józef Gerwatowski emerytowany proboszcz i dziekan 
gostyniński (1920-1984). Mies. Past. Płoc. 1986 nr 9 s. 363-366.

228.11. Ks. Stanisław Pilitowski proboszcz parafii Gołymin (1911-1984). 
Mies. Past. Płoc. 1986 nr 9 s. 366-368.

229.12. Ks. kan. mgr Stefan Płoski proboszcz parafii Goworowo (1921-
1985) . Mies. Past. Płoc. 1986 nr 9 s. 368-371.

230.13. Ks. kan. Kazimierz Żbikowski emerytowany proboszcz parafii 
Żuromin (1907-1985). Mies. Past. Płoc. 1986 nr 9 s. 371-372 + 3 s. 
okładki.

231.14. Ks. Jan Gregorek rezydent w Rypinie (1910-1985). Mies. Past. Płoc. 
1986 nr 10 s. 416.

232.15. Ks. Józef Urbański proboszcz parafii Rogotwórsk (1924-1985). 
Mies. Past. Płoc. 1986 nr 10 s. 3 okładki

233.16. Ks. kan. Franciszek Ossowski kapelan Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 
w Białej 1903-1984. Mies. Past. Płoc. 1986 nr 11-12 s. 470-473.

234.17. Ks. kan. Edward Mikołajczyk emerytowany proboszcz w Lipowcu 
1927-1985. Mies. Past. Płoc. 1986 nr 11-12 s. 473-474.

235.18. Ks. kanonik Jerzy Michalski emerytowany proboszcz w Sannikach 
1911-1985. Mies. Past. Płoc. 1986 nr 11-12 s. 475-476.

1987
236.01. Szkolnictwo elementarne na Mazowszu północnym na przełomie 

XVIII i XIX wieku w świetle wizytacji kościelnych (1764-1830). 
Płock 1987 ss. 192.

237.02. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX w. Teksty źródłowe do 
dziejów województwa płockiego. T. 1 z. 1. Płock 1987 ss. 134.
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Rec.: J. Nycek. Wypełnienie „białych plam”. Tyg. Płoc. 1987 nr 5 s. 4. 
238.03. Sieluń. Szkic z dziejów parafii. Płock 1987 ss. 49.
239.04. Szkolnictwo elementarne w diecezji płockiej w czasach Księstwa 

Warszwskiego. Prz. Hist.-Oświat. 1987 nr 2 s. 155-178.
240.05. Jubileusz 600-lecia parafii Krasnosielc 1386-1986. Stud. Płoc. T. 15: 

1987 s. 203-214.
241.06. Parafia Ciechomice w przededniu swego 600-lecia (1392-1992). 

Stud. Płoc. T. 15: 1987 nr 215-223.
242.07. Zarys dziejów parafii Niedzbórz. Stud. Płoc. T. 15:1987 s. 225-231.
243.08. Szkic z dziejów parafii Wyszogród. Stud. Płoc. T. 15:1987 s. 233-245.
244.09. Ks. dr Zdzisław Konstanty Piechna prepozyt kapituły katedralnej, 

profesor Seminarium Duchownego w Płocku. Stud. Płoc. T. 15: 
1987 s. 259-264.

245.10. Refleksjew 124 rocznicę powstania styczniowego 1863-1987. Mies. 
Past. Płoc. 1987 nr 9-10 s. 352-358.

246.11. Sprawa oddawania czci obrazom i Sobór Nicejski II 787-1987. 
Mies. Past. Płoc. 1987 nr 9-10 s. 359-362.

247.12. Śp. ks. kanonik Bronisław Tałaszkiewicz emerytowany proboszcz 
w Lekowie (1897-1986). Mies. Past. Płoc. 1987 nr 9-10 s. 371-374.

248.13. Ks. kan. Antoni Jerzy Kukliński proboszcz parafii Blichowo (1922-
1986) Mies. Past. Płoc. 1987 nr 9-10 s. 374-376.

249.14. Nekrologi księży diecezji płockiej w Miesięczniku Pasterskim Płockim 
wiatach 1906-1986. Mies. Past. Płoc. 1987 nr 11-12 s. 438-456.

250.15. Śp. ks. kan. mgr Roman Franciszek Słupecki proboszcz w Woli 
Kiełpińskiej (1913-1977). Mies. Past. Płoc. 1987 nr 11-12 s. 464-468.

1988
251.01. Ciechanów. Szkic z dziejów parafii. Płock 1988 ss. 95.
252.02. Dzierzgowo. Szkic z dziejów parafii 1388-1988. Płock 1988 ss. 78.
253.03. Powstanie styczniowe w świetle dokumentów. Płock 1988 s. 8.
254.04. Rozporządzenie biskupa Adama Michała Prażmowskiego dla 

diecezji płockiej z 1818 r. Studia Theol. Vars. 1988 nr 2 s. 209-224.
255.05. Sieluń. Szkic z dziejów parafii 1387-1987. Stud. Płoc. T. 16-17: 

1988-89 s. 89-116.
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256.06. Relacje i zeznania świadków dotyczące przeżyć arcybiskupa A. 
Nowowiejskiego i biskupa L. Wetmańskiego w Słupnie i Działdowie 
1940-1941. Stud. Płoc. T. 16-17: 1988-1989 s. 347-361.

257.07. Sześć przemówień żałobnych ks. Piotra Rudowskiego plebana 
pilichowskiego. Stud. Płoc. T. 16-17: 1988-1989 s. 363-374.

258.08. Ks. prałat mgr Seweryn Wyczałkowski proboszcz parafii św. Bartło
mieja w Płocku, profesor Seminarium Duchownego (1905-1985). 
Stud. Płoc. T. 16-17: 1988-1989 s. 375-390.

259.09. Święty Andrzej Bobola - polski kapłan-męczennik (W 50-lecie 
kanonizacji). Mies. Past. Płoc. 1988 nr 4-6 s. 130-141.

260.10. Śp. ks. kan. Mieczysław Dobrzycki proboszcz parafii św. Maksymi
liana Kolbego w Płocku 1925-1985. Mies. Past. Płoc. 1988 nr 4-6 s. 
152-155.

261.11. Ks. Józef Budziak proboszcz parafii Łukomie (1914-1986). Mies. 
Past. Płoc. 1988 nr 4-6 s. 156-157.

262.12. Tysiąclecie chrztu Rusi. Mies. Past. Płoc. 1988 nr 7-9 s. 229-236.
263.13. Słowo wypowiedziane w czasie Mszy św. w kościele św. Jana 

Chrzciciela w Płocku za duszę śp. Bronisława Mazowieckiego w 
50-rocznicę jego śmierci 17 VI 1988 r. Mies. Past. Płoc. 1988 nr 7-9 
s. 236-238.

264.14. Uroczystość poświęcenia organów i 50-lecie kapłaństwa ks. kan. 
P. Orłowskiego proboszcza w Różanie 24 lipea 1988 r. Mies. Past. 
Płoc. 1988 nr 7-9 s. 238-242.

265.15. Ks. prałat Witold Piotr Biały proboszcz i dziekan w Chorzelach 
(1915-1986). Mies. Past. Płoc. 1988 nr 7-9 s. 243-248.

266.16. Relacja biskupa Antoniego Sebastiana Dembowskiego o stanie 
diecezji płockiej z 1742 r. w opracowaniu Konsystorza z 1859 roku. 
Mies. Past. Płoc. 1988 nr 10-12 s. 298-317.

267.17. Rec.: M. Kraj ewski. Kościół i klasztor ojców Karmelitów w Oborach. 
Obory 1986. Not. Płoc. 1988 nr 1 s. 60-61.
Toż: Ziemia Dobrzyńskla 1989 z. 1 s. 163-165.
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1989
268.01. Materiały do dziejów Ziemi Płockiej. T. 5. Ziemia Płońska. Płock 

1989 ss. 258.
269.02. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku. Teksty źródłowe 

do dziejów województwa płockiego. T. 1 z. 2. Płock 1989 ss. 126.
270.03. 350-lecie kościoła parafialnego w Królewie 1639-1989. Płock 1989 ss. 74 

Rec.: H. Seweryniak. Ks. Michał Marian Grzybowski. 350-lecie 
kościoła parafialnego w Królewie 1639-1989. Szkic z dziejów 
parafii. Płock 1989 ss. 74. Mies. Past. Płoc. 1989 nr 12 s. 456-457.
Rec.: J. Augustynowicz. Ks. Michał Marian Grzybowski. 350- 
lecie kościoła parafialnego w Królewie 1639-1989. Szkic z dziejów 
parafii. Płock 1989 ss. 74. Mies. Past. Płoc. 1990 nr 9 s. 337-338.

271.04. Marszałek J. Piłsudski pierwszy honorowy obywatel miasta Płocka. 
Bydgoszcz 1989 ss. 31.
Rec.: H. Seweryniak. Ks. Michał Marian Grzybowski. Marszałek J. 
Piłsudski pierwszy honorowy obywatel miasta Płocka. Płock 1989 
ss. 31. Mies. Past. Płoc. 1989 nr 10 s. 375-376.
Rec.: J. Afugustynowicz], Marszałek honorowym obywatelem 
Płocka. Mater. Prob. 1989 որ 6 s. 91-94.
Rec.: J. Nycek. Opowieść o Marszałku. Tyg. Płoc. 1989 որ 50 s. 3.

272.05. Ksiądz Stanisław Bońkowski 1930-1988. Oprać. Ks. Michał Marian 
Grzybowski. Płock 1989 ss. 44.

273.06. Ksiądz kanonik dr Stanisław Bońkowski długoletni profesor 
i Ojciec duchowny Seminarium w Płocku. W: Ksiądz Stanisław 
Bońkowski 1930-1988. Płock 1989 s. 5-28.
Toż: Stud. Płoc. T. 19-20: 1991-1992 s. 311-323.

274.07. Życie poświęcone Bogu i Ojczyźnie. Arcybiskup Antoni Nowo
wiejski (1858 - obóz zagłady 1941). W: Studium Kultury Chrze
ścijańskiej. Warszawa 1989 s. 5-16.

275.08. Ignacy Mościcki, prezydent drugiej Rzeczypospolitej. W: Honorowi 
obywatele miasta Płocka. Płock 1989 s. 24-34.

276.09. Arcybiskup Antoni Julian Nowowiejski. W: Honorowi obywatele 
miasta Płocka. Płock 1989 s. 37-44.
Toż: Tyg. Płoc. 1989 nr 11 s. 1, 3-4.
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277.10. Edward Rydz-Śmigły polityk, marszałek Polski. W: Honorowi 
obywatele miasta Płocka. Płock 1989 s. 60-71.

278.11. Ojciec Honorat Koźmiński (Refleksje w związku z Jego beatyfikacją 
w Rzymie 16 X 1988). Mies. Past. Płoc. 1989 nr 1 s. 33-40.

279.12. Śp. ks. Marian Kubai emerytowany pułkownik wojska polskiego 
1912-1985. Mies. Past. Płoc. 1989 nr 2 s. 73-75.

280.13. Śp. ks. Teofil Piotr Dąbrowski proboszcz parafii Chrostkowo (1912-
1985) . Mies. Past. Płoc. 1989 nr 2 s. 75-76.

281.14. Śp ks. prałat Józef Fydryszewski emerytowany proboszcz i dziekan 
wyszkowski (1899-1985). Mies. Past. Płoc. 1989 nr 2 s. 76-79.

282.15. Ks. Józef Kolwicz emerytowany proboszcz parafii Żmijewo (1906-
1986) . Mies. Past. Płoc. 1989 nr 2 s. 79-80 + 3 s. okładki.

283.16. Ks. Józef Marian Reichert emerytowany proboszcz w Sikorzu 
(1913-1986). Mies. Past. Płoc. 1989 nr 3 s. 110-111.

284.17. Ks. prałat mgr Seweryn Wyczałkowski proboszcz parafii św. 
Bartłomieja w Płocku, profesor Seminarium Duchownego (1905- 
1986). Mies. Past. Płoc. 1989 nr 10 s. 381-395.

285.18. Nabożeństwa „Za pomyślność Ojczyzny” Mies. Past. Płoc. 1989 nr 
11 s. 430-433.

286.19. Figielski Stanisław Aleksander. Enc. Katói. T. 5 k. 177.
287.20. Filochowski Roch. Enc. Katói. T. 5 k. 229.
288.21. Flaczyński Franciszek. Enc. Katói. T. 5 k. 313-314.
289.22. Gąsiorowski Konrad. Enc. Katói. T. 5 k. 912.
290.23. Gogolewski Stanisław. Enc. Katói. T. 5 k. 1256.
291.24. Ks. doc. dr hab. Franciszek Sokołowski emerytowany wykładowca 

Uniwersytetu Warszawskiego (1904-1986), Mies. Past. Płoc. 1989 
nr 6 s. 217-220.

1990
292.01. Mazowieckie Studia Kościelne. Praca zbiorowa pod redakcją ks. 

Michała Mariana Grzybowskiego. T. 1. Płock 1990 ss. 206.
Rec.: W. B. Mazowieckie Studia Kościelne. Gon. Obyw. 1990 nr 19- 
20 s. 9.



Bibliografia publikacji ks. prof. dr. hab. Michała Mariana Grzybowskiego 33

293.02. Wojna polsko-rosyjska 1920 r. w Płocku i na Mazowszu. Płock 
1990 ss. 179.
Rec.: Milena Gurda. Historia „Małej Ojczyzny”. Gon. Obyw. 1990 
nr 27 s. 9.
Rec.: W. Łęcki. Bądźmy godni swych poprzedników. Petro-Echo 
1990 nr 35 s. 6.
Toż: Mies. Past. Płoc. 1991 nr 6 s. 233-236.
Rec.: G. Gołębiewski. Wokół obrony Płocka w 1920 r. Gon. Obyw. 
1990 nr 38 s. 8-9.

294.03. Ksiądz Leon Kulasiński 1911-1941. Zapiski duchowe. Wstępem opatrzył 
i do druku przygotował ks. M.M. Grzybowski. Płock 1990 ss. 179.
Rec.: W. Łęcki. Nie dał o sobie zapomnieć. Petro-Echo 1990 nr 46 s. 5. 
Toż: Mies. Past. Płoc. 1991 nr 7-8 s. 290-291.
Rec.: [W.B.] Sierpecki święty pośród nas. Gon. Obyw. 1990 nr 25 s. 9.

295.04. Martyrologia duchowieństwa diecezji płockiej w latach II wojny 
światowej 1939-1945. Maz. Stud. Kość. T. 1 s. 43-50.

296.05. Kronika parafii Sochocin z lat 1939-1948. Maz. Stud. Kość. T. 1 s. 
143-190.

297.06. Z dziejów parafii i kościoła w Białej. Maz. Stud. Kość. T. 1 s. 191-198.
298.07. Memoriał Administratora Apostolskiego o stanie życia religijnego 

w diecezji płockiej z 1944 r. Stud. Płoc. T. 18: 1990 s. 257-269.
299.08. Relacje i wypowiedzi o biskupie Leonie Wetmańskim. Stud. Płoc. 

T. 18: 1990 s. 271-280.
300.09. Ks. infułat dr Marceli Molski, profesor i rektor Seminarium Duchownego 

w Płocku (1914-1990). Stud. Płoc. T. 18:1990 s. 315-325.
301.10. Ks. Wacław Ciarka proboszcz parafii w Proboszczewicach (1927-

1987).  Mies. Past. Płoc. 1990 nr 1 s. 32-33.
302.11. 50 rocznica śmierci polskich żołnierzy poległych na terenie parafii 

Łęg - 4 września 1989 r. Mies. Past. Płoc. 1990 nr 2 s. 71-73.
303.12. Ks. dr Roman Dworecki emerytowany proboszcz parafii Winnica 

1922-1987. Mies. Past. Płoc. 1990 nr 3 s. 114-116.
304.13. Ks. Józef Batog (1912-1978) proboszcz w Janowie. Mies. Past. Płoc. 

1990 nr 4 s. 147-148.
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305.14. W pięćdziesiątą rocznicę zajęcia gmachów Seminarium Duchow
nego w Płocku przez oddziały niemieckie 9 XII 1939 - 9 XII 1989. 
Mies. Past. Płoc. 1990 nr 5 s. 179-184.

306.15. Niektóre sanktuaria maryjne diecezji płockiej (Rozważania 
historyczno-pastoralne). Mies. Past. Płoc. 1990 nr 6 s. 217-224; nr 
7-8 s. 261-266.

307.16. Ksiądz infhłat dr Wacław Jezusek. Profesor Seminarium Duchow
nego w Płocku (1896-1982). Mies. Past. Płoc. 1990 nr 7-8 s. 299-310.

308.17. Kazanie podczas uroczystości odpustowej św. Rocha i poświęcenia 
tablicy żołnierzy Armii Krajowej w kościele św. Jana Chrzciciela w 
Janowie 20 sierpnia 1989 r. Mies. Past. Płoc. 1990 nr 9 s. 342-346.

309.18. Ks. kanonik mgr Wacław Kawecki, kapelan Sióstr Zmartwychwsta
nia w Mocarzewie. Mies. Past. Płoc. 1990 nr 9 s. 349-350.

310.19. Ks. kanonik mgr Marian Czapla, emerytowany proboszcz par. św. 
Jana Kantego w Mławie. Mies. Past. Płoc. 1990 nr 9 s. 350-352.

311.20. Refleksje historyczno-pastoralne w 70 rocznicę „Cudu nad Wisłą”. 
Mies. Past. Płoc. 1990 nr 12 s. 455-459.

312.21. W 50-ta rocznicę wywiezienia księży biskupów z Płocka (1940- 
1990). Niez. Gaz. Płoc. 1990 nr 0 s. 12.

313.22. Księża kapelani diecezji płockiej zamordowani na Wschodzie. 
Niez. Gaz. Płoc. 1990 nr 7 s. 6.

314.23. Ksiądz pułkownik Kazimierz Suchcicki. Niez. Gaz. Płoc. 1990 nr 8 s. 6.
315.24. Ksiądz kapitan Mikołaj Cichowicz, proboszcz w Czerwonce. Niez. 

Gaz. Płoc. 1990 nr 9 s. 6.
316.25. Ksiądz kapitan Franciszek Zakrzewski, prefekt w Mławie. Niez. 

Gaz. Płoc. 1990 nr 10 s. 6.
317.26. Ksiądz Czesław Żurawski, wikariusz z Makowie Mazowieckim. 

Niez. Gaz. Płoc. 1990 nr 11 s. 6.
318.27. Samarytańska posługa płockich kleryków. Niez. Gaz. Płoc. 1990 nr 

13 s. 6.
319.28. W Słupnie przed 50 laty (1940-1990). Niez. Gaz. Płoc. 1990 nr 14 s. 7.
320.29. Filozof i miłośnik sztuki. Gon. Obyw. 1990 nr 6 s. 9.
321.30. 3 Maja w tradycji płocczan. Gon. Obyw. 1990 nr 12 s. 9.
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1991
322.01. Świadectwa. Wypowiedzi o Arcybiskupie A. J. Nowowiejskim 

biskupie płockim 1908-1941. Zebrał i opracował M.M. Grzybowski. 
Płock 1991 ss. 75.
Rec.: W. Łęcki. O Arcybiskupie Nowowiejskim i inne części prawdy. 
Petro-Echo 1991 nr 29 s. 5.
Rec.: A. Stogowska. Świadectwa. Wypowiedzi o Arcybiskupie A.J. 
Nowowiejskim biskupie płockim 1908-1941. Not. Płoc. R. 37:1992 
nr 1 s. 46-47.
Rec.: J. Danielewicz. Trzy wydawnictwa źródłowe na temat życia 
i działalności ks. arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiejskiego. 
Świa-dectwa, Kalendarium życia A.J. Nowowiejskiego biskupa 
płockiego 1908-1941, Listy A. J. Nowowiejskiego do rodziny z lat 
1904-1941. Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 48-49.

323.02. Materiały do dziejów Ziemi Płockiej. Zebrał i do druku przygotował 
M. M. Grzybowski. T. 6. Ziemia Makowska. Płock 1991 ss. 268.

324.03. Z dziejów więziennictwa płockiego. Płock 1991 ss. 89.
Rec.: B. W. „Z dziejów więziennictwa płockiego”. Petro-Echo 1992 
nr 21 s. 4.

325.04. Antoni Julian Nowowiejski (1858-1941). W: Arcybiskup Antoni 
Julian Nowowiejski ( 1908-1941 ). W pięćdziesiątą rocznicę męczeń
skiej śmierci. Praca zbiorowa pod red. bpa Andrzeja Suskiego, ks. 
Wojciecha Góralskiego i ks. Tadeusza Żebrowskiego. Płock 1991 
s. 9-16.

326.05. Posługi sakramentalno-pastoralne Antoniego Juliana Nowowiej
skiego biskupa płockiego ( 1908-1941 ). W: Arcybiskup Antoni Julian 
Nowowiejski (1908-1941). W pięćdziesiątą rocznicę męczeńskiej 
śmierci. Praca zbiorowa pod red. bpa Andrzeja Suskiego, ks. 
Wojciecha Góralskiego i ks. Tadeusza Żebrowskiego. Płock 1991 
s. 143-184.

327.06. Ostatni etap pasterskiej działalności arcybiskupa Antoniego 
Juliana Nowowiejskiego podczas okupacji (1939-1941). Płock 
- Słupno. W: Arcybiskup Antoni Julian Nowowiejski (1908-1941). 
W pięćdziesiątą rocznicę męczeńskiej śmierci. Praca zbiorowa 
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pod red. bpa Andrzeja Suskiego, ks. Wojciecha Góralskiego i ks. 
Tadeusza Żebrowskiego. Płock 1991 s. 255-284.

328.07. Dokumenty i wypowiedzi o arcybiskupie A. J. Nowowiejskim z lat 
1941 -1991. W: Arcybiskup Antoni Julian Nowowiejski ( 1908֊ 1941). 
W pięćdziesiątą rocznicę męczeńskiej śmierci. Praca zbiorowa 
pod red. bpa Andrzeja Suskiego, ks. Wojciecha Góralskiego i ks. 
Tadeusza Żebrowskiego. Płock 1991 s. 497-663.

329.08. Wielki Pasterz Mazowsza Antoni Julian Nowowiejski (W 50-tą 
rocznicę śmierci). Not. Płoc. 1991 nr 1 s. 25-29.

330.09. Wartości narodowe Konstytucji 3 Maja. Not. Płoc. 1991 nr 2 s. 12-16.
331.10. Prasa wyznaniowa w Polsce w latach 1945-1991. Not. Płoc. 1991 nr 

4 s. 16-19.
Toż: Mieś. Past. Płoc. 1992 nr 4 s. 218-225.

332.11. Bromboszcz Teofil. Słów. Kat. Społ. Warszawa 1991 s. 55-56.
333.12. Charszewski Ignacy Lojola Paulin. Słów. Kat. Społ. Warszawa 1991 s.73
334.13. Cieplak Jan. Słów. Kat. Społ. Warszawa 1991 s. 86-87.
335.14. Ksiądz Zdzisław Mączyński emerytowany proboszcz w Świedziebni 

(1918-1988). Mies. Past. Płoc. 1991 nr 1 s. 30-32.
336.15. Ksiądz Stefan Nowotczyński proboszcz parafii Mokowo (1932-

1987).  Mies. Past. Płoc. 1991 nr 1 s. 34-35.
337.16. Ksiądz prałat Edward Czajkowski emerytowany proboszcz i dziekan 

w Nasielsku 1920-1989. Mies. Past. Płoc. 1991 nr 2 s. 66-68.
338.17. Ksiądz kanonik Tadeusz Trzciński emerytowany proboszcz 

i dziekan w Kuczborku 1906-1989. Mies. Past. Płoc. 1991 nr 5 
s. 187-192.

339.18. Ksiądz Jan Góralski proboszcz parafii w Słupi 1944-1989. Mies. 
Past. Płoc. 1991 nr 5 s. 192-193.

340.19. Ks. kanonik Franciszek Morawski emerytowany proboszcz parafii 
Mokowo (1914-1990). Mies. Past. Płoc. 1991 nr 6 s. 236-238.

341.20. Księża kapelani diecezji płockiej zamordowani na Wschodzie. 
Mies. Past. Płoc. 1991 nr 7-8 s. 271-275.

342.21. Ks. Kazimierz Tadeusz Szałwiński emerytowany proboszcz parafii 
Gąsocin (1926-1990). Mies. Past. Płoc. 1991 nr 7-8 s. 295-296.
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343.22. Z dziejów szkolnictwa w Mławie. Mies. Past. Płoc. 1991 nr 9 s. 351-356.
344.23. Ks. kan. Józef Szulecki emerytowany proboszcz parafii Kamienica 

1909-1988. Mies. Past. Płoc. 1991 nr 9 s. 369-372.
345.24. Ksiądz kanonik Mieczysław Kazimierz Święcki emerytowany 

proboszcz w Słubicach 1912-1990. Mies. Past. Płoc. 1991 nr 10 
s. 438-441.

346.25. Udział Mazowsza w chrystianizacji Litwy. Mies. Past. Płoc. 1991 
nr 11 s. 478-486.

347.26. Ksiądz Piotr Szewczak emerytowany proboszcz parafii Suserz 
1921-1988. Mies. Past. Płoc. 1991 nr 11 s. 503-504.

348.27. Biskup Leon Wetmański w aktach ciechanowskiego gestapo. Mies. 
Past. Płoc. 1991 nr 12 s. 531-542.

349.28. Ks. kan. Józef Kącki emerytowany proboszcz w Launceston 
w Tasmanii (1913-1989). Mies. Past. Płoc. 1991 nr 12 s. 548-550.

350.29. Ksiądz Czesław Kazimierz Rutkowski, emerytowany proboszcz 
parafii Naruszewo (1915-1990). Mies. Past. Płoc. 1991 nr 12 s. 550- 
552.

351.30. Noc w Słupnie - relacja świadka. Gon. Obyw. 1991 nr 7 s. 2-3.
352.31. Szatańska próba zniewagi krzyża. Gon. Obyw. 1991 nr 9 s. 4.
353.32. Arcybiskup A. Nowowiejski w aktach gestapo. Gon. Obyw. 1991 

nr 9 s. 4.
Toż: Kur. Maz. 1991 nr 12 s. 4.

354.33. Starania o uwolnienie arcybiskupa A.Nowowiejskiego. Gon. Obyw. 
1991 nr 10 s. 11.

355.34. Niezwykły Gość w płockim więzieniu. Gon. Obyw. 1991 nr 14 s. 6.
356.35. Z dziejów płockiego Patronatu.Gon. Obyw. 1991 nr 16 s. 12.
357.36. Niepodległość 1918 roku w Płocku. Gaz. Wyb. 1991 nr 24 s. 2.
358.37. Pamięci Tych, którzy żyli z nami. Gaz. Wyb. 1991 nr 24 s. 7.
359.38. Leśne cmentarze. Gaz. Wyb. 1991 nr 26 s. 3.
360.39. Zakroczym. Gaz. Wyb. 1991 nr 26 s. 3.
361.40. Władysław Skierkowski - etnograf Kurpiowszczyzny. Gaz. Wyb. 

1991 nr 27 s. 2.



38 Zdzisław Kropidłowski

362.41. Ciechanów. Gaz. Wyb. 1991 nr 27 s. 2.
363.42. Echa wybuchu powstania listopadowego w Płocku. Gaz. Wyb. 1991 

nr 28 s. 2.
364.43. Sylwestrowe tradycje. Gaz. Wyb. 1991 nr 56 s. 2.

1992
365.01. Kalendarium życia Antoniego Juliana Nowowiejskiego biskupa 

płockiego 1908-1941. Płock 1992 ss. 366.
Rec.: R. Walczak. M. M. Grzybowski. Kalendarium życia Antoniego 
Juliana Nowowiejskiego. Płock 1992 ss. 366 ilustr. 40 czb. Stud. 
Maz. 1992 որ 1 s. 176.
Rec.: B. W. Ludzie i ziemie Mazowsza. Kur. Maz. 1992 nr 43 s. 5.
Rec.: R. T. Marchwiński. Kalendarium życia Antoniego Juliana 
Nowowiejskiego biskupa płockiego 1908-1941. Opracował ks. 
Michał Grzybowski. Towarzystwo Naukowe Płockie. Płock 1992 
ss. 366. Not. Płoc. 1993 nr 2 s. 44-46.
Toż: Mies. Past. Płoc. 1993 nr 11 s. 741-746.
Rec.: J. Mandziuk. Kalendarium życia Antoniego Juliana Nowowiej
skiego biskupa płockiego 1908-1941. Opracował M. M. Grzybowski. 
Saeculum Christianum 1994 nr 1 s. 255-256.
Rec.: J. Danielewicz. Trzy wydawnictwa źródłowe na temat życia 
i działalności ks. arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiejskiego. 
Świadectwa, Kalendarium życia A.J. Nowowiejskiego biskupa 
płockiego 1908-1941, Listy A.J. Nowowiejskiego do rodziny z lat 
1904-1941. Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 48-49. Grzybowski. Płock 1992 
ss. 366.

366.02. Dzieje wodociągów i kanalizacji w Płocku 1892-1992. Płock 1992 
ss. 154.

367.03. Goleszyn. Szkic z dziejów parafii. Płock 1992 ss. 87.
Rec.: W. B.Goleszyn. Szkic z dziejów parafii. Kur. Maz. 1992 nr 38 s. 6.

368.04. Straty personalne duchowieństwa płockiego w czasie II wojny 
światowej. W:Martyrologia duchowieństwa polskiego 1939-1956. 
Łódź 1992 s. 68-74.
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369.05. Szkolnictwo w miastach północnomazowieckich 1795-1863. Stud. 
Płoc. T. 19-20: 1991-1992 s. 215-229.

370.06. Duchowieństwo diecezji płockiej w walce o wolność Narodu i 
Kościoła po roku 1863. Stud. Płoc. T. 19-20: 1991-1992 s. 231-242.

371.07. Niepodległość 1918 roku w Płocku. Mies. Past. Płoc. 1992 nr 1 s. 
39-43.

372.08. Ksiądz kanonik mgr Stanisław Kowalczyk emerytowany proboszcz 
w Krasnosielcu (1913-1991). Mies. Past. Płoc. 1992 nr 1 s. 50-52.

373.09. Ks. kanonik Czeslaw Kiliś, emerytowany proboszcz parafii 
Brańszczyk (1929-1991). Mies. Past. Płoc. 1992 nr 2 s. 133-135.

374.10. Wartości narodowe Konstytucji 3 Maja. Mies. Past. Płoc. 1992 nr 5 
s. 287-294.

375.11. Polskie „huczne imieniny” w dniu św. Józefa. Mies. Past. Płoc. 1992 
nr 5 s. 295-296.

376.12. Losy polskich kapelanów w Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku. 
Mies. Past. Płoc. 1992 nr 7-8 s. 432-443.

377.13. Ks.prałat Aleksander Strużyński proboszcz parafii św. Benedykta 
w Płocku-Radziwiu (1914-1991). Mies. Past. Płoc. 1992 nr 7-8 s. 
474-479.

378.14. Listopadowa niepodległość 1918 r. na Mazowszu. Mies. Past. Płoc. 
1992 nr lis. 658-661.

379.15. Śp. ksiądz Ksawery Archutowski, emerytowany proboszcz parafii 
Święte Miejsce 1908-1991. Mies. Past. Płoc. 1992 nr 11 s. 682-683.

380.16. Rzucony na szaniec. Wspomnienie o por. Stanisławie Gujskim ps. 
„Stef” (1905-1992). Kur. Maz. 1992 nr 33 s. 4.

381.17. Dramat świątyni w Zegrzu. Gaz. Wyb. 1992 nr 3 s. 1.
382.18. Granice diecezji płockiej w ciągu wieków. Gaz. Wyb. 1992 nr 3 s. 1.
383.19. Noc styczniowa 1863 w Płocku. Gaz. Wyb. 1992 nr 4 s. 1.
384.20. Śmierć powstańczego generała. Gaz. Wyb. 1992 nr 4 s. 1.
385.21. Z dziejów parafii Goleszyn. Gaz. Wyb. 1992 nr 7 s. 1.
386.22. Człowiek-kapłan-wychowawca. Wspomnienie o ks. Józefie Góral

skim. Gaz. Wyb. 1992 nr 7 s. 1.
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387.23. Pamięci radnego ks. Franciszka Klimkiewicza (1869-1941). Gaz. 
Wyb. 1992 nr 12 s. 1.

388.24. Nad kolejnym tomem „Studiów Płockich”. Gaz. Wyb. 1992 nr 12 s. 1.
389.25. Zmiany terytorialne diecezji płockiej. Gaz. Wyb. 1992 nr 14 s.l.
390.26. Wielkanoc pierwszych chrześcijan. Gaz. Wyb. 1992 nr 16 s. 1.
391.27. Wartości konstytucji sprzed 200 lat. Gaz. Wyb. 1992 nr 18 s. 1.
392.28. W drodze na ołtarze. Gaz. Wyb. 1992 nr 23 s. 6.
393.29. Rzym św. Piotra i Pawła. Gaz. Wyb. 1992 nr 28 s. 1.
394.30. Archiwum Państwowe w Płocku. Gaz. Wyb. 1992 nr 28 s. 1.
395.31. Z jakiej wody korzystał Płock. Gaz. Wyb. 1992 nr 36 s. 3.
396.32. Z historii płockich wodociągów. Gaz. Wyb. 1992 nr 38 s. 1.
397.33. Ze zjazdu mławskich wychowanków. Gaz. Wyb. 1992 nr 161 s. 3.
398.34. Mościcki i Mazowsze. Gaz. Wyb. 1992 nr 138 s. 4.
399.35. Z biskupiej parafii Joniec nad Wkrą. Gaz. Wyb. 1992 nr 161 s. 3.
400.36. Z Czerwińska nad Wisłą. Gaz. Wyb. 1992 nr 176 s. 5.
401.37. Zabytki sakralne. Gaz. Wyb. 1992 nr 172 s. 3.
402.38. Dziewiętnastowieczna oświata w Sierpcu. Sierpeckie Rozmaitości. 

1992 nr 10 s. 7.
403.39. Zabytki sakralne Sierpca. Szlakiem historii. Sierpeckie Rozmaitości. 

1992 nr 10 s. 7.
404.40. Diariusz wojażu rzymskiego ks. Macieja Borkowskiego. Wstęp, 

opracowanie i przygotowanie do druku ks. Michał Grzybowski. 
Warszaw. Stud. Teol. V. 1992 s. 95-146.

1993
405.01. Grudusk. Szkic z dziejów parafii. Płock 1993 ss. 149.
406.02. Ta ziemia o nim pamięta. Zacheusz Nowowiejski „Jeż” 1915-1946. 

Płock 1993 ss. 46.
407.03. Błogosławiona Jadwiga nasza Patronka. Płock 1993 ss. 53.
408.04. Zostawildobrąpamięć.StanisławZgliczyński 1900-1940.Płock 1993 

ss. 46.
409.05. Kanonie płockie. Materiały źródłowe z XVIII w. Płock 1993 ss. 31.
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410.06. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku. Teksty źródłowe 
do dziejów województwa płockiego. Z. 4. Dekanat wyszogrodzki. 
Płock 1993 ss. 113.
Rec.: D. Gurzyńska-Bociek. Dla badaczy dziejów Mazowsza. 
Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku. Płock 1993 z. 4. 
Tyg. Płoc. 1995 nr 28 s. 5.

411.07. Z dziejów kościoła św. Jana Chrzciciela w Płocku. W: XX-lecie wspól
noty parafialnej św. Jana Chrzciciela w Płocku. Płock 1993 s. 9-13. 
Toż w: Stud. Płoc. T. 21: 1993 s. 155-158;
Toż w: Tyg. Płoc. 1994 nr 7 s. 5 i 7.

412.08. Ksiądz kan. Antoni Wincenty Gawarecki emerytowany proboszcz 
parafii Słubice 1935-1991. Mies. Past. Płoc. 1993 nr 1 s. 77-80.

413.09. Ksiądz kan. Józef Manista emerytowany proboszcz parafii 
Poniatowo 1912-1990. Mies. Past. Płoc. 1993 nr 3 s. 202-204.

414.10. Ksiądz Jan Skorupski emerytowany proboszcz parafii Pawłowo 
1915-1990. Mies. Past. Płoc. 1993 nr 4. S. 265-267.

415.11. Ksiądz Jan Głażewski były proboszcz parafii Płonne (1908-1992). 
Mies. Past. Płoc. 1993 nr 6 s. 443-445.

416.12. Ksiądz infułat dr Lech Grabowski, kapłan i uczony. Mies. Past. 
Płoc. 1993 nr 8 s. 548-552;
Toż.: Not. Płoc. 1993 nr 2 s. 36-38.

417.13. Ksiądz dr Tadeusz Karczewski 1916-1992. Mies. Past. Płoc. 1993 nr 9 
s. 625-627.

418.14. Kościół katolicki w epoce dążeń niepodległościowych. Mies. Past. 
Płoc. 1993 nr 12 s. 791-797.

419.15. Odszedł ks. dyrektor Lech Grabowski. Kur. Maz. 1993 nr 12 s. 8.
420.16. Płocki sierpień 1920 roku. Wiadomości z Ratusza (18 VIII 1993) 

s. 1-2.
421.17. Płocki ratusz prawda czy legenda? Tyg. Płoc. 1993 nr 50 s. 4.

Toż samo pt. Prawda i legenda ratusza płockiego. Not. Płoc. 1994 
nr 4 s.65-66.

422.18. Żywoty Świętych w historii i tradycji Polaków. Przewodnik do 
Wystawy „Żywoty Świętych”. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w 
Płocku. Maj 1993. Druk ulotny.
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423.19. Gruberski Eugeniusz. Enc. Katol. T. 6 k. 209.

1994
424.01. Listy Antoniego Juliana Nowowiejskiego do rodziny z lat 1904- 

1941. Zebrał i opracował ks. Michał Marian Grzybowski. Leszno 
1994 ss. 197.
Rec.: D. Gurzyńska-Bociek Ciekawa lektura. Kur. Maz. 1995 nr 49 s. 8.
Rec.: J. Danielewicz. Trzy wydawnictwa źródłowe na temat życia 
i działalności ks. arcybiskupa Antoniego Juliana Nowowiejskiego. 
Świadectwa, Kalendarium życia A. J. Nowowiejskiego biskupa 
płockiego 1908-1941, Listy A. J. Nowowiejskiego do rodziny z lat 
1904-1941. Not. Płoc. 1995 nr 4 s. 48-49.

425.02. Soczewka. Dzieje osady i parafii. Płock 1994 ss. 52.
426.03. Syn ziemi zawkrzeńskiej ks. Stanisław Pomirski 1835-1929. Płock 

1994 ss. 26.
Rec.: W. Banasiak. To nie tylko życiorys. Kur. Maz. 1996 nr 10 s. 6. 

427.04. Z dziejów Seminarium Duchownego diecezji płockiej 1594-1994.
Płock 1994 ss. 28.
Rec.: B. Konarska-Pabiniak. Historia żywa (Z dziejów Seminarium 
Duchownego). Nowy Tyg. Płoc. 1994 nr 37 s. 6.
Rec.: A. Antoszewska. To już 400 lat. Jubileusz Seminarium 
Duchownego. Gaz. Wyb. 1994 nr s. .

428.05. Kościół parafialny na przestrzeni dziejów. W: MM. Grzybowski, 
A. Mietz, J. Pakulski, M. Pawlak: Osiek Rypiński. Dzieje parafii 
i gminy. Toruń 1994 s. 75-114.
Rec.: W. Banasiak. Dobry przykład z Osieka. Kur. Maz. 1996 nr 13 s. 7.

429.06. Z dziejów Seminarium Płockiego (1910-1939). Stud. Płoc. T. 22: 
1994 s. 41-66.

430.07. Fragmenty korespondencji biskupa Leona Wetmańskiego do 
Sióstr Służek NMP Niepok. W Płocku. Stud. Płoc. T. 21: 1993 s. 
169-173.

431.08. Relacja o biskupie Leonie Wetmańskim. Stud. Płoc. T. 21: 1993 s. 
175-184.
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432.09. Ksiądz prałat mgr Józef Góralski, profesor Seminarium Duchow
nego w Płocku (1900-1992). Stud. Płoc. T. 21: 1993 s. 185-190.

433.10. Udział duchowieństwa katolickiego w powstaniu styczniowym na 
Mazowszu. W: Powstanie styczniowe na Mazowszu Północnym. 
Pod red. A. Kociszewskiego. Warszawa 1994 s. 51-70.
Toż: W: Powstanie styczniowe w powiecie mławskim. Pod red. R. 
Juszkiewicza. Warszawa 1994 s. 37-54.

434.11. „Chwila mojej rozłąki nadeszła” (Dr Kazimierz Askanas). Not. 
Płoc. 1994 nr 2 s. 42-43.

435.12. Rec.: Kościół katolicki w Polsce. Informator. Warszawa 1993. 
Oprać. A.E Dziuba. Not. Płoc. 1994 nr 2 s. 59-61.

436.13. Badania nad dziejami Kościoła katolickiego na Mazowszu. W: 
Mazowsze i Podlasie w badaniach historycznych. Warszawa 1994 
s. 31-35.

437.14. Ksiądz Tadeusz Michnowski proboszcz parafii Żukowo 1921- 
1992.7Mies. Past. Płoc. 1994 nr 1 s. 48-49.

438.15. Ksiądz Stanisław Szczepkowski emerytowany proboszcz w 
Grzebsku 1913-1992. Mies. Past. Płoc. 1994 nr 2 s. 106-108.

439.16. Wypowiedzi i opinie Sióstr Pasjonistek o biskupie Leonie 
Wetmańskim. Mies. Past. Płoc. 1994 nr 3 s. 144-160.

440.17. Ksiądz Tadeusz Bulkowski emerytowany proboszcz parafii 
Blichowo 1928-1992. Mies. Past. Płoc. 1994 nr 3 s. 174-175.

441.18. Refleksje nad religijnością marszałka Józefa Piłsudskiego. Mies. 
Past. Płoc. 1994 nr 4 s. 222-234.

442.19. Ks. kanonik Jan Degowski proboszcz parafii Sobowo 1933-1994. 
Mies. Past. Płoc. 1994 nr 9-10 s. 493-496.

443.20. Ks. kanonik Stanisław Marian Bralski, proboszcz parafii w Gralewie 
1924-1994. Mies. Past. Płoc. 1994 nr 9-10 s. 496-497.

444.21. Dziejowa rola szkoły i polskiego nauczyciela. Mies. Past. Płoc. 1994 
nr 11-12 s. 555-558.

445.22. Ks. Zenon Bukowski proboszcz parafii w Radominie 1932-1994. 
Mies. Past. Płoc. 1994 nr 11-12 s. 558-561.

446.23. Jaką księgą jest Biblia? W: Język polski. Zeszyt metodyczny dla
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nauczycieli. Bydgoszcz 1994 nr 6 s. 47-50.
447.24. Czy w Płocku powinien być Panteon? Tyg. Płoc. 1994 nr 1 s. 6.
448.25. 210 lat miłosiernej pracy Sióstr Szarytek. Tyg. Płoc. 1994 nr 6 s. 4.
449.26. Męczennicy II wojny światowej. Tyg. Płoc. 1994 nr 16 s. 4.
450.27. Wspomnienie o Marii z Gościckich Zgliczyńskiej. Tyg. Płoc. 1994 

nr 21 s. 5.
451.28. Lasocki Ignacy Leonard. Słów. Biog. Kat. Społ. T. 2. Lublin 1994 s. 

76-77.
452.29. Maciejowski Adam. Słów. Biog. Kat. Społ. T. 2. Lublin 1994 s. 105.
453.30. Nowowiejski Antoni Julian. Słów. Biog. Kat. Społ. T. 2. Lublin 1994 

s. 157-158.

1995
454.01. Syski Aleksander. Słów. Biog. Kat. Społ. T. 3. Lublin 1995 s. 98-99. 
455.02. Szelążek Adolf Piotr. Słów. Biog. Kat. Społ. T. 3. Lublin 1995 s. 100-101 
456.03. Wetmański Leon. Słów. Biog. Kat. Społ. T. 3. Lublin 1995 s. 174-175.
457.04. Materiały do dziejów Ziemi Płockiej. T. 7. Ziemia Przasnyska. Zebrał 

i do druku przygotował M. M. Grzybowski. Płock 1995 ss. 176.
Rec.: W. Banasiak. Ziemia Płocka Anno Domini 1775. Materiały 
do dziejów ziemi płockiej. T. 7. Ziemia przasnyska. Płock 1995 
s. 176. Nowy Tyg. Płoc. 1995 nr 26 s. 10.

458.05. Z dziejów płockiego Oddziału Banku Handlowego w Warszawie 
S.A. Płock 1995 ss. 36.

459.06. Ksiądz Władysław Tomasz Mąkowski „Tomasz Ogończyk” 1885- 
1945. Płock 1995 ss. 60.
Rec. W. Banasiak. W pięćdziesiątą rocznicę śmierci. Pamięci 
historyka Płocka i Mazowsza. Życie Płocka 1995 nr 34 s. 6.
Rec.: A. Chlewicka. Ksiądz Michał Marian Grzybowski. Ksiądz 
Władysław Tomasz Mąkowski - „Tomasz Ogończyk” 1885-1945. 
Życie Płocka 1995 nr 34 s. 6.
Rec.: D. Gurzyńska-Bociek. Ksiądz Władysław Tomasz Mąkowski 
- Tomasz Ogończyk 1885-1945. Płock 1995 ss. 60. Not. Płoc. 1994 
nr 4 s. 67.
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460.07. Wskazówki dla piszących pracę magisterską. Płock 1995 ss. 46. 
Współautor: Gurzyńska-Bociek D.

461.08. S. Gujski. Mój szlak żołnierski i tułaczy. Do druku przygotował M. 
Grzybowski. Płock 1995 ss. 60.
Rec.: A. Chlewicka. Żołnierski los. Tyg. Płoc. 1995 nr 17-18 s. 7.
Rec.: T. Żaczek. Rzucony na szaniec. Masovia Mater 1995 որ 6 s. 6.

462.09. 500 lat województwa płockiego. Wojewodowie płoccy. Tyg. Płoc. 
1995 nr 15-16 s. 10.
Toż: W: Województwo Płockie w nowe 500-lecie. Płock 1997 
s. 207-211

463.10. Ks Tadeusz Wysokiński proboszcz parafii Dłutowo 1923-1994. 
Mies. Past. Płoc. 1995 nr 1 s. 40-43.

464.11. Ks. kanonik Marian Żebrowski emerytowany proboszcz parafii 
Zieluń 1906-1993. Mies. Past. Płoc. 1995 nr 2 s. 98-101.

465.12. Ksiądz Jan Chmieliński emerytowany proboszcz parafii Baboszewo 
(1914-1993). Mies. Past. Płoc. 1995 nr 7-8 s. 396-398.

466.13. Ks. kanonik Stanisław Mochtak emerytowany proboszcz parafii 
Gumino (1915-1993). Mies. Past. Płoc. 1995 nr 7-8 s. 398-400.

467.14. Ks. Jan Dąbrowski emerytowany proboszcz parafii Joniec (1915- 
1993). Mies. Past. Płoc. 1995 nr 9 s. 454-455.

468.15. Ks. kanonik Romuald Ignacy Bralczyk proboszcz parafii w Rogowie 
(1921-1993). Mies. Past. Płoc. 1995 nr 10 s. 515-517.

469.16. Ks. Stefan Kocot proboszcz parafii Chociszewo (1935-1993). Mies. 
Past. Płoc. 1995 nr 10 s. 518-520.

470.17. Obrona Płocka w sierpniu 1920 r. Mies. Past. Płoc. 1995 nr 11 s. 
557-560

471.18. Ks. mgr Onufry Tadeusz Zalewski emerytowany proboszcz parafii 
Kunin (1933-1993). Mies. Past. Płoc. 1995 nr 11 s. 561-562.

472.19. Ksiądz kanonik Marian Franciszek Żebrowski 1906-1993. Płock 
1995 ss. 55.
Rec.: A. Chlewicka. Śladem publikacji. Kur. Maz. 1995 nr 46 s. 5.
Rec.: T. Żaczek. Ksiądz kanonik Marian Franciszek Żebrowski. 
Masovia Mater 1996 որ 1 s. 6.
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473.20. Biskup Adam Michał Prażmowski Pierwszy Prezes Towarzystwa 
Naukowego w Płocku 1764-1836. Płock 1995 ss. 26.
Rec.: D. Gurzyńska-Bociek. Biskup Adam Michał Prażmowski. 
Pierwszy
Prezes Towarzystwa Naukowego w Płocku 1764-1836. Not. Płoc. 
1995 nr4s. 52-53.

474.21. Smoszewo. Szkic z dziejów parafii. Płock 1995 ss. 66.
475.22. Batogowski Marian (1916-1982). Słów. PTK. T. 8 s. 42-44.
476.23. Bońkowski Stanisław (1930-1988). Słów. PTK. T. 8 s. 110-111.
477.24. Celmerowski Władysław (1914-1981). Słów. PTK. T. 8 s. 125.
478.25. Gasiorowski Konrad Zbigniew (1914-1982). Słów. PTK. T. 8 s. 178-179.
479.26. Góralski Józef (1900-1993). Słów. PTK. T. 8 s. 191-192.
480.27. Grabowski Lech Roman (1906-1993). Słów. PTK. T. 8 s. 192-194.
481.28. Jezusek Wacław (1896-1982). Słów. PTK. T. 8. 248-255.
482.29. Molski Marceli (1914-1990). Słów. PTK. T. 8 s. 400-401.
483.30. Piechna Zdzisław Konstanty (1909-1984). Słów. PTK. T. 8 s. 461-462.
484.31. Sikorski Bogdan Marian (1920-1988). Słów. PTK. T. 8 s. 518-528.
485.32. Wyczałkowski Seweryn (1909-1986). Słów. PTK. T. 8 s. 642-643.
486.33. Towarzystwo Naukowe Płockie spadkobiercą i kontynuatorem 

dziedzictwa narodowego. Not. Płoc. 1995 nr 2 s. 54-55.
487.34. Rec.: Ważna i praktyczna publikacja o Polakach we Francji. 

Informator. Polska Misja Katolicka we Francji. Paryż 1995 ss. 521. 
Not. Płoc. 1995 nr 2 s. 69-70.

488.35. Rec.: A. M. Stogowska. Dzieje i funkcje Biblioteki Towarzystwa 
Naukowego Płockiego (1820-1985). Płock 1994 . Not. Płoc. 1995 
nr 4 s. 50-52.

489.36. Wpływ duchowieństwa na morale obrońców w wojnie 1920 r. Płoc. 
Rocz. Hist.-Archiw. T. 1: 1995 s. 47-54.

490.37. Rec.: Janusz Szczepański. Wojna 1920 r. na Mazowszu i Podlasiu. 
Warszawa - Pułtusk 1995 ss. 415. Płoc. Rocz. Hist.-Archiw. T. 1: 
1995 s. 145-151.

491.38. Z mazowieckich i podlaskich bojów. Kur. Maz. 1995 nr 47 s. 7.
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492.39. Materiały do dziejów szkolnictwa na Mazowszu. Warszawa 1995 ss. 441. 
Rec.: W. Banasiak. W Raciążu i okolicy. Recenzja. Z dziejów 
szkolnictwa na Mazowszu. Gaz. Wyb. 1996 nr 59 s. 5.
Rec.: Z. Skiełczyński. Na ucztę zaprasza ks. prof. M. M. Grzybowski. 
Masovia Mater 1996 որ 3 s. 6.

1996
493.01. Materiały do dziejów ziemi płockiej. T. VIII. Ziemia warszawska. 

Płock 1996 ss. 216.
Rec.: W. Banasiak. Z płockich archiwaliów. Książka o ziemi 
warszawskiej. Gaz. Wyb. 1996 nr 112 s. 3.

494.02. Ksiądz prałat Seweryn Wyczałkowski 1905-1986. Płock 1996 ss. 77.
495.03. Syn Ziemi Mazowieckiej prezydent Ignacy Mościcki. W: Pan 

Prezydent. Ręcz o Ignacym Mościckim. Ciechanów 1996 s. 7-13.
496.04. Pałac Biskupów Płockich. Materiały źródłowe XVI-XIX wieku. Do 

druku przygotował ks. Michał Marian Grzybowski. Płock 1996 ss. 158.
497.05. Adolf Piotr Szelążek, biskup łucki w 45 rocznicę śmierci (1950- 

1995). Stud. Płoc. T. 24: 1996 s. 187-193.
498.06. 400 lat Unii Brzeskiej. Masovia Mater 1996 որ 17 s. 3.
499.07. O płockiej książnicy im. Zielińskich. Kur. Maz. 1996 nr 2 s. 5.
500.08. Mazowieccy krzyżowcy - bożogrobcy. Kur. Maz. 1996 nr 23 s. 7.
501.09. Michał Nowodworski biskup płocki. W stulecie śmierci 1896-1996. 

Kur. Maz. 1996 nr 24 s. 6.
502.10. Ks. kanonik Jerzy Zieliński proboszcz parafii Krzynowłoga Wielka 

(1926-1994). Mies. Past. Płoc. 1996 nr 5 s. 291-294.
503.11. Ks. Jan Majewski emerytowany proboszcz parafii Janowiec 

Kościelny (1932-1994). Mies. Past. Płoc. 1996 nr 6 s. 332-334.
504.12. Ks. kan. Jan Stanisław Siek proboszcz parafii Smogorzewo (1921- 

1995). Mies. Past. Płoc. 1996 nr 6 s. 334-337.
505.13. Ksiądz prałat Piotr Skura emerytowany proboszcz par. św. Józefa w 

Zakroczymiu 1905-1991. Mies. Past. Płoc. 1996 nr 10 s. 512-518.
506.14. Ofiary wsi polskiej północnego Mazowsza w ostatnim półwieczu. 

Mies. Past. Płoc. 1996 nr 11 s. 562-566.
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507.15. Miejsca modlitwy Polaków. Mies. Past. Płoc. 1996 nr 12 s. 618-621.
508.16. Górował nad wielu, a mało miał sobie równych ֊ bp M. Nowodwor

ski. Tyg. Płoc. 1996 nr 27 s. 10.
509.17. Bolszewicy w Płocku. Relacja proboszcza farnego. Tyg. Płoc. 1996 

nr 33 s. 5.
510.18. Materiały źródłowe do dziejów Mławy. Z archiwaliów diecezjalnych 

płockich XVIII i XIX w. W: Studia i Materiały do Dziejów Ziemi 
Zawkrzeńskiej. T. 3. Mława 1996 s. 11-59.

511.19. Dwa jubileusze Aleksandra Gieysztora. Przemówienie skierowane 
do Jubilata. Not. Płoc. 1996 nr 3 s. 11-12.

1997
512.01. Bez mitomanii. Tyg. Płoc. 1997 nr 5 s. 8.
513.02. Praca magisterska o „Tygodniku Płockim”. Tyg. Płoc. 1997 nr 31 s. 8.
514.03. Płocki sierpień. Nieznany epizod najazdu bolszewickiego w 1920 r. 

Tyg. Płoc. 1997 nr 34 s. 14.
515.04. Ksiądz infułat Anastazy Rutkowski 1908-1995. Płock 1997 ss. 74.
516.05. Ksiądz pułkownik mgr Remigiusz Zimak kapelan Wojska Polskiego 

1933-1992. Mies. Past. Płoc. 1997 nr 1 s. 43-45.
517.06. Ksiądz prałat Władysław Chrzanowski emerytowany proboszcz 

parafii Tłuchowo 1908-1995. Mies. Past. Płoc. 1997 nr 1 s. 45-48.
518.07. Ks. Władysław Zakrzewski proboszcz parafii Bonisław 1941-1992. 

Mies. Past. Płoc. 1997 nr 6 291-297.
519.08. Ksiądz kanonik Tadeusz Ptaśkiewicz proboszcz parafii św. Anny w 

Skrwilnie 1926-1992. Mies. Past. Płoc. 1997 nr 7-8 s. 350-356.
520.09. Refleksje listopadowe. Mies. Past. Płoc. 1997 nr 11 s. 487-489.
521.10. Ksiądz kanonik Edmund Smoliński, emerytowany proboszcz 

parafii Pacyna, rezydent w Krasnosielcu 1896-1996. Mies. Past. 
Płoc. 1997 nr lis. 503-506.

522.11. Ksiądz kanonik dr Tadeusz Ryszard Kukla, emerytowany proboszcz 
parafii Szreńsk 1922-1996. Mies. Past. Płoc. 1997 nr 11 s. 507-509.

523.12. Ksiądz Tadeusz Wawrzyński, emerytowany proboszcz parafii 
Kurowo 1931-1996. Mies. Past. Płoc. 1997 nr 12 s. 551-553.
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524.13. Duchowieństwo katolickie na Mazowszu wobec wojny 1920 r. W: 
W 75-lecie bitwy warszawskiej 1920. Włocławek 1997 s. 207-214.

525.14. Piętnastolecie parafii św. Józefa w Płocku 1982-1997. Płock 1997 ss. 44.
526.15. 450-lecie parafii Lubiel nad Narwią 1547-1997. Lubiel 1997 ss. 19.
527.16. Najstarszy zachowany dokument o grodzie pułtuskim (1230-1232). 

W: Studia i materiały z dziejów miasta i regionu. T. 3. Pułtusk 1997 
s. 57-66.

528.17. 60 lat agencji pocztowej w Łęgu. Kur. Maz. 1997 nr 11 s. 4.
529.18. Stopnie naukowe dla płockich nauczycielek i wychowawczyń. Kur. 

Maz. 1997 nr 27 s. 15.
530.19. Ciechanowski prymas (Mikołaj Dzierzgowski). Kur. Maz. 1997 nr 

48 s. 3.
531.20. W rocznicę powstania listopadowego. Kur. Maz. 1997 nr 48 s. 7.
532.21. M. Grzybowski. Przemówienie jubileuszowe. W: B. Konarska- 

Pabiniak. 75 urodziny Prezesa TNP doktora Jakuba Chojnackiego. 
Not. Płoc. 1997 nr 3 s. 52-53.

533.22. Technika sporządzania przypisów i bibliografii. Bydgoszcz 1997 s. 
6. Współautor: Donata Gurzyńska-Bociek.

534.23. Święty Wojciech, jego misje europejskie i męczeńska śmierć w 
Prusach. W: Święty Wojciech i wejście Polski do Europy przed 
dziesięcioma wie-kami. Łowicz 1997 s. 15-26.

535.24. Adam Michał Prażmowski biskup płocki (1764-1836). Płoc. Rocz. 
Hist.-Archiw. T. 3. Płock 1997 s. 147-154.

535.25. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX w. Z. 3. Dekanat bielski. 
Płock 1997 ss. 129.

537.26. Ziemia dobrzyńska. Zeszyty Historyczne Dobrzyńskiego Oddziału 
WTN. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku. Dekanat 
rypiński. Rypin 1997 ss. 152.

538.27. Spis mieszkańców parafii Janowiec w 1763 roku. Stud. Płoc. T. 25: 
1997 s. 123-138.
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1998
539.01. Materiały do dziejów ziemi płockiej. T. 9. Ziemia Zakroczymska. 

Płock 1998 ss. 280.
540.02. Ksiądz prałat Stanisław Kutniewski 1926-1996. Płock 1998 ss. 80. 

Rec.: D. Gurzyńska-Bociek. Ks. prałat Stanisław Kutniewski. Tyg. 
Płoc. 1998 nr 47 s. 13.

541.03. Ksiądz kanonik Jan Remigiusz Jankowski 1844-1928. Płock 1998 ss. 31.
542.04. Seminarium Duchowne w Płocku w czasach biskupa Jerzego 

Szembeka. Stud. Płoc. T. 26: 1998 s. 223-227.
543.05. Kościół katolicki na terenach zajętych przez Sowietów. W: 

Sowietyzacja Kresów Wschodnich II Rzeczypospolitej po 17 
września 1939 r. Pod red. A. Sudoła. Bydgoszcz 1998 s. 253-257.

544.06. Generał Zygmunt Padlewski (1836-1863). Płoc. Rocz. Hist.- 
Archiw. T. 4: 1998 s. 32-46.

545.07. W sprawie poszukiwania mogiły i prochów generała Zygmunta 
Padlewskiego. Płoc. Rocz. Hist.-Archiw. T. 4: 1998 s. 50-56.

546.08. Słowo wprowadzające. W: Parafia i gmina Bodzanów. M. Makowski. 
Bodzanów 1998 s. 5.

547.09. Święty Wojciech biskup Pragi, jego misje europejskie i męczeńska 
śmierć w Prusach. W: studia i materiały do dziejów ziemi 
zawkrzeńskiej. T. 4. Mława 1998 s. 17-26.

548.10. Ks. Józef Orłowski emerytowany proboszcz parafii Słupno 1909-
1996. Mies. Past. Płoc. 1998 nr 1 s. 104-107.

549.11. Ksiądz kanonik Izydor Kępczyński emerytowany proboszcz 
parafii Szydłowo 1914-1996. Mies. Past. Płoc. 1998 nr 4 s. 232- 
235.

550.12. Ksiądz Ireneusz Jan Russo proboszcz parafii pw. Świętej Trójcy w 
Krajkowie. Mies. Past. Płoc. 1998 nr 4 s. 235-237.

551.13. Słowo wypowiedziane w Płocku przy pomniku ks. arcybiskupa A. 
J. Nowowiejskiego w 57 rocznicę jego męczeńskiej śmierci. Mies. 
Past. Płoc. 1998 nr 5 s. 278-280.

552.14. Ks. kan. Ryszard Brzeziński emerytowany proboszcz parafii Bogate 
1925-1996. Mies. Past. Płoc. 1998 nr 5 s. 280-283.
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553.15. Ks. kanonik Franciszek Sarnowski emerytowany proboszcz parafii 
Zatory 1916-1996. Mies. Past. Płoc. 1998 nr 6 s. 328-331.

554.16. Ksiądz kanonik Henryk Winter proboszcz parafii Popowo 1940-
1997. Mies. Past. Płoc. 1998 nr 9 s. 437-439.

555.17. Ksiądz Eugeniusz Michał Pydyński emerytowany proboszcz parafii 
Zielona Ciechanowska 1926-1997. Mies. Past. Płoc. 1998 nr 10 s. 
485-486.

556.18. Ksiądz kanonik Marian Cichocki, emerytowany proboszcz parafii 
Dobrzyń nad Wisłą 1913-1993. Mies. Past. Płoc. 1998 nr 11 s. 537-541.

1999
557.01. Materiały do dziejów ziemi płockiej. T. 10. Ziemia Dobrzyńska. 

Płock 1999 ss. 336.
558.02. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX w. Dekanat ciechanowski. 

Z. 6. Płock 1999 ss. 188.
559.03. Ksiądz profesor Stanisław Bońkowski 1930-1988. Płock 1999 ss. 65. 

Rec.: Ks. J. Augustynowicz. Ks. Stanisław Bońkowski (1930-1988). 
Niedz. Płoc. 2000 nr 5 s. 3.

560.04. Lustracja Seminarium Duchownego w Pułtusku w 1837 roku. Stud. 
Płoc. T. 27: 1999 s. 201-219.

561.05. Miasto czuło, że ma Biskupa. Niedz. Płoc. 1999 nr 22 s. 4.
562.06. Po 136 latach sakra ordynariusza w katedrze płockiej. Tyg. Płoc. 

1999 որՅՅտ. 11.
563.07. Z dziejów szpitalnictwa kościelnego. Mies. Past. Płoc. 1999 nr 4 s. 

161-165.
564.08. Ks. kanonik Stanisław Zakrzewski proboszcz w Sochocinie 1932- 

1997. Mies. Past. Płoc. 1999 nr 10 s. 419-423.
565.09. Sześćsetlecie parafii Bogate 1399-1999. Mies. Past. Płoc. 1999 nr 10 

s. 413-416. Toż: Bogate 1999 ss. 13.
566.10. Troska Kościoła o naukę i oświatę w Płocku. Mies. Past. Płoc. 1999 

nr 11 s. 463-468.
567.11. Ks. kanonik Ignacy Kryński emerytowany proboszcz parafii w Łęto- 

wie 1907-1998. Mies. Past. Płoc. 1999 nr 11 s. 476-478.
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568.12. Ksiądz kanonik Walerian Czartoryski proboszcz parafii Proboszcze- 
wice 1932-1998. Mies. Past. Płoc. 1999 nr 11 s. 479-481.

569.13. Ksiądz kanonik Marian Obojski emerytowany proboszcz w Gozdo
wie 1917-1997. Mies. Past. Płoc. 1999 nr 12 s. 527-528.

570.14. Eksterminacja duchowieństwa katolickiego miasta i powiatu płockiego 
wiatach 1939-1945. Płoc. Rocz. Hist.-Archiw. T. 5: 2000 s. 107-113.

2000
571.01. Ksiądz Stefan Zielonka 1908-1945. Płock 2000 ss. 104.

Rec.: J. Augustynowicz. Ks. Stefan Zielonka 1908-1945. Niedz. 
Płoc. 2000 nr 14 s. 6.
Rec.: jbn. Ks. Michał Marian Grzybowski. Ksiądz Stefan Zielonka 
1908-1945. Płock 2000 ss. 104. Nowy Tyg. Płoc. 2000 nr s.
Rec.: U. Bereszczyńska. Biografia księdza Zielonki. Tyg. Płoc. 2000 
nr 19 s. 9.
Rec.: J. Wajer. Ksiądz Męczennik. Nowy Tyg. Płoc. 2000 nr 27 s. 9.

572.02. Materiały do dziejów szkolnictwa na Mazowszu. Płock 2000 ss. 274. 
Rec.: J. Wajer. Dzieje szkolnictwa na Mazowszu. Nowy Tyg. Płoc. 
2000 nr 28 s. 9.

573.03. Ksiądz Wacław Abramczyk 1937-1997. Płock 2000 ss. 53.
Rec.: A. Dudzińska-Kierska. Ksiądz Wacław Abramczyk. Nasz 
Sierpc 2000 nr 4 s. 12.

574.04. Z dziejów płockich dominikanów. Mies. Past. Płoc. 2000 nr 2 s. 78-82.
575.05. Ci, którzy wpisali się w dzieje Ziemi Dobrzyńskiej. Słowo Dobrzyń. 

2000 nr 100 s. 43.
576.06. Sto lat płockiej telefonizacji 1899-1999. Płock 2000 ss. 165.
577.07. Słowo wprowadzające. W: S. Zielonka. Życie płockie na przełomie 

wieków XV i XVI. Płock 2000 s. 5-8.
Rec.: J. Wajer. Nowości wydawnicze [Życie płockie na przełomie 
wie-ków XV i XVI]. Nowy Tyg. Płoc. 2000 nr 3 s. 6.

578.08. Słowo wprowadzające. W: S. Prusiński. Borkowo. Płock 2000 s. 5-6.
579.09. Biskupi Szembekowie na stolicy płockiej. Mies. Past. Płoc. 2000 nr 

6 s. 312-318.
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580.10. Postawy społeczeństwa polskiego podczas najazdu bolszewickiego 
1920 roku. W: Pamięć musi trwać. W osiemdziesiątą rocznicę 
obrony Płocka. Płock 2000 s. 15-25.

581.11. Duczymin. Zarys dziejów parafii. Płock 2000 ss. 81.
582.12. Winnica. Zarys dziejów parafii. Płock 2000 ss. 66.
583.13. M. Grzybowski, M. Piotrowski. Antoniówka. Letnisko płockiego 

Seminarium Duchownego 1926-1962. Płock 2000 ss. 113.
Rec.: D. Gurzyńska-Bociek. „Antoniówka” - wypoczynek i integracja 
duchowieństwa płockiego. Mies. Past. Płoc. 2001 nr 3 s. 138-141.
Rec.: G. Gołębiewski. Ks. Michał Grzybowski, ks. Marek Piotrowski, 
„Antoniówka”. Letnisko płockiego Seminarium Duchownego 
1926-1962. Płock 2000 „Kaganek” 2001 nr 7 s. 38-40.

584.14. Duchowieństwo mazowieckie, pochodzenie, kariery i sposoby 
oddziaływania. W: Rola szlachty mazowieckiej w kształtowaniu 
polskiego krajobrazu kulturowego. Ciechanów 2000 s. 139-147.

585.15. Z dziejów parafii św. Jana Chrzciciela w Sochocinie. W: Sochocin 
na przestrzeni wieków. Ciechanów 2000 s. 163-180.

586.16. Ksiądz Romuald Chodkowski proboszcz parafii w Unierzyżu 
(1933-1997). Mies. Past. Płoc. 2000 nr 7-8 s. 390-391.

587.17. Ksiądz kanonik Józef Gosik emerytowany proboszcz parafii Gójsk 
(1914-1998). Mies. Past. Płoc. 2000 nr 7-8 s. 392-394.

588.18. Ksiądz kanonik Wincenty Bronowski emerytowany proboszcz parafii 
Długosiodło (1912-1998). Mies. Past. Płoc. 2000 nr 9 s. 449-453.

589.19. Ks. prałat Edmund Roman emerytowany proboszcz parafii Gąbin, 
kapelan domu Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia (1910-2000). Mies. 
Past. Płoc. 2000 nr 9 s. 453-460.

590.20. M. M. Grzybowski, W. Banasiak. Staroźreby. Z dziejów parafii 
i gminy. Płock 2000 s. 7-83.
Rec.: G. Gołębiewski, Ks. Michał Marian Grzybowski, Witold 
Banasiak, Staroźreby, Z dziejów gminy i parafii, Notatki Płockie 
2003 nr 2 s. 54-56.

591.21. W 60 rocznicę zajęcia Seminarium Duchownego w Płocku przez 
władze niemieckie. Stud. Płoc. T. 28: 2000 s. 91-130.
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592.22. Ksiądz Kazimierz Kaczorowski proboszcz parafii w Rogowie ( 1940- 
1995). Mies. Past. Płoc. 2000 nr 10 s. 512-514.

593.23. Ks. Antoni Brykczyński. Dziennik 1865-1868. Do druku przygoto
wał Michał Marian Grzybowski. Płock 2000 ss. 157.

594.24. Biskup Michał Nowodworski pasterz płocki (1889-1896). Mies. 
Past. Płoc. 2000 nr 11 s. 537-542.

595.25. Ksiądz kanonik Władysław Skierkowski, etnograf Kurpiowszczyzny 
(1886-1941). Mies. Past. Płoc. 2000 nr 11 s. 542-547.

596.26. Ks. kanonik Józef Jankiewicz emerytowany proboszcz parafii 
Strzegowo (1917-1995). Mies. Past. Płoc. 2000 nr 11 s. 555-559.

597.27. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku. Zeszyt 7. Dekanat 
przasnyski. Oprać. M. Grzybowski. Płock 2000 ss. 161.

598.28. Ksiądz kanonik Karol Korzyb, emerytowany proboszcz parafii 
Janowiec (1907-1995). Mies. Past. Płoc. 2000 nr 11 s. 560-563.

599.29. Ks. kan. Józef Kardynał, emerytowany proboszcz parafii w Nowym 
Mieście 1909-1997. Mies. Past. Płoc. 2000 nr 12 s. 597-600.

600.30. Ks. prałat Józef Mikołajewski proboszcz parafii św. Anny w Skrwil
nie. Mies. Past. Płoc. 2000 nr 12 s. 600-606.

601.31. Odbudowa Płocka w dobie saskiej i stanisławowskiej (1718-1793). 
A. Zahorski. M. Grzybowski. W: Dzieje Płocka. Płock 2000. T. 1 s. 
185-222.

602.32. Moje zainteresowania i warsztat pracy. W: Polszczyzna Mazowsza 
i Podlasia. Badania dziedzictwa kulturowego. Łomża 2000 s. 56-60.

2001
603.01. KsiądzprofesorStanisławBońkowski.OjciecDuchowny.W: Mistrzo

wie i nauczyciele. Profesorowie Seminarium Duchownego w Pło
cku. Pod red. I. Mroczkowskiego. Płock 2001 s. 63-80.

604.02. Ksiądz profesor Konrad Gąsiorowski. W: Mistrzowie i nauczyciele. 
Profesorowie Seminarium Duchownego w Płocku. Pod red. I. Mro
czkowskiego. Płock 2001 s. 159-168.

605.03. Ksiądz profesor Józef Góralski. W: Mistrzowie i nauczyciele. 
Profesorowie Seminarium Duchownego w Płocku. Pod red. I. Mro
czkowskiego. Płock 2001 s. 169-176.
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606.04. Ksiądz profesor Stanisław Kutniewski. W: Mistrzowie i nauczyciele. 
Profesorowie Seminarium Duchownego w Płocku. Pod red. I. Mro
czkowskiego. Płock 2001 s. 321-329.

607.05. Ksiądz Edmund Roman dyrektor administracyjny. W: Mistrzowie 
i nauczyciele. Profesorowie Seminarium Duchownego w Płocku. 
Pod red. I. Mroczkowskiego. Płock 2001 s. 423-429.

608.06. Ksiądz profesor Stanisław Tenderenda. W: Mistrzowie i nauczyciele. 
Profesorowie Seminarium Duchownego w Płocku. Pod red. I. Mro
czkowskiego. Płock 2001 s. 483-497.

609.07. Ksiądz profesor Seweryn Wyczałkowski. W: Mistrzowie i nauczy
ciele. Profesorowie Seminarium Duchownego w Płocku. Pod red. 
I. Mroczkowskiego. Płock 2001 s.523-534.

610.08. Płocki Oddział Polskiego Towarzystwa Teologicznego (1927-1939). 
Mies. Past. Płoc. 2001 nr 3 s. 131-138.

611.09. Parafia Świętej Trójcy w Krajkowie 1401-2001. Płock 2001 ss. 132.
612.10. Postawy społeczeństwa polskiego podczas najazdu bolszewickiego 

w 1920 r. W: Wojna polsko-bolszewicka z perspektywy osiemdzie
sięciu lat 1920-2000. Pod red. M. Krajewskiego. Włocławek 2001 
s. 139-147.

613.11. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku. Zeszyt 8. Dekanat 
mławski. Oprać. M. Grzybowski. Płock 2001 ss. 186.

614.12. Duchowieństwo diecezji płockiej XX wieku. Oprać. M. Grzybowski. 
Płock 2001 ss. 92.

615.13. Z „Dziennika”. W: W imię ocalenia narodowego. Relacje o stanie 
wojennym w Płocku. Oprać. B. Rydzewska. Płock 2001 s. 66-68.

616.14. Z dziejów parafii św. Katarzyny w Dobrzyniu nad Drwęcą (1909- 
1999). Studia Płockie. T. 29 s. 225-238.

617.15. Prace dyplomowe i magisterskie alumnów Seminarium Duchownego 
w Płocku w latach 1983-2000. Studia Płockie. T. 29 s. 307-330.

618.16. Duchowieństwo Mazowsza i Podlasia w obliczu I wojny światowej 
i najazdu bolszewickiego. W: Społeczeństwo polskie w dobie 
I wojny światowej i wojny polsko-bolszewickiej 1920 roku. Pod 
red. R. Kołodziejczyka. Kielce 2001 s. 169-177.
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619.17. Rec.: Z. Kozanecki. Wiek walki o dwie wolności. Opr. W. Koński, 
A. Papierowski, J. Stefański. Płock 2001 ss. 607. „Notatki Płockie” 
2001 nr 4 s. 53.

2002
620.01. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku. Z. 9. Dekanat 

szreński. Płock 2002 ss. 124.
Rec.: D. Gurzyńska-Bociek. Wiadomości o dekanacie szreńskim 
z 1817 roku. „Nowe Mazowsze” 2002 nr 19 s. 24-25.

621.02. Zakrzewo, Kępa Polska. Szkic z dziejów parafii. Płock 2002 ss. 262. 
Rec.: D. Gurzyńska-Bociek. Szkic z dziejów parafii (Kępa Polska, 
Zakrzewo), „Nowe Mazowsze” 2002 nr 28 s. 26.
Rec.: A. Barański. W Zakrzewie i Kępie, „Tygodnik Płocki” 2003 
nr 4 s.ll.

622.03. Martyrologium duchowieństwa diecezji płockiej w latach II wojny 
światowej 1939-1945. Wyd. 2. Płock 2002 ss. 471.
Rec.: W. J. Barański. Walory naukowe i wychowawcze. „Martyrolo
gium duchowieństwa diecezji płockiej w latach II wojny światowej 
1939-1945. Płock 2002”. „Nowe Mazowsze” 2002 nr 46 s. 20-21.

623.04. Ksiądz kanonik Romuald Jaworski 1933-2001. Płock 2002 ss. 135.
624.05. Ksiądz kanonik Jan Gołaszewski 1916-1999. Płock 2002 ss. 58. 
625.06. Janowo. Szkic z dziejów parafii. Płock 2002 ss. 177.

Rec.: R. Juszkiewicz, Michał Marian Grzybowski, Janowo. Szkic 
z dziejów parafii, Płock 2000, Rocznik Mazowiecki, T. 16, Warszawa 
2004 s. 300-306.

626.07. Mazowieckie dziedzictwo Lasockich i Nakwaskich. „Nowe Mazo
wsze” 2002 nr 19 s. 24-25.

627.08. Ks. kanonik Paweł Orłowski, emerytowany proboszcz i dziekan 
w Różanie (1913-2001). Mies. Past. Płoc. 2002 nr 1 s. 48-51.

628.09. Ks. Stanisław Szczepan Muszyński, emerytowany proboszcz parafii 
Szwelice (1914-2000). Mies. Past. Płoc. 2002 nr 4 s. 206-208.

629.10. Ks. kan. Jan Gach emerytowany proboszcz i dziekan w Raciążu 
(1923-2000). Mies. Past. Płoc. 2002 nr 5 s. 258-260.
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630.11. 45-lecie pracy dydaktyczno-naukowej ks. prof. Tadeusza Żebrow
skiego. Mies. Past. Płoc. 2002 nr 2 s. 99-103.

631.12. Władysław I Herman Pan i Władca w 900-tną rocznicę śmierci. 
„Nowe Mazowsze” 2002 nr 21 s. 25.

632.13. Rec.: Notatki Płockie w bibliografii. „Nowe Mazowsze” 2002 nr 43 
s. 23.

633.14. Homilia wygłoszona w katedrze 18 sierpnia 2002 r. Mies. Past. 
Płoc. 2002 nr 7-8 s. 365-367.

634.15. Życie katolickie Płocka czasów II Rzeczypospolitej (1918-1939). 
Studia Płockie. T. 30 s. 277-292.

635.16. Dawna siedziba Teatru Płockiego. „Nowe Mazowsze” 2002 nr 43 
- Posłaniec kulturalny 2002 nr 18 s. 3-5.

636.17. Osiemnastowieczny księgozbiór Biblioteki Seminarium Duchow
nego w Płocku. W: W służbie książki, pod red. Z. Kropidłowskiego. 
Bydgoszcz 2002 s. 59-84.

637.18. Prezesi Towarzystwa Naukowego Płockiego i ich rola w upowszech
nianiu kultury i nauki. „Notatki Płockie” 2002 nr 3 s. 24-30.

638.19. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku. Z. 10. Dekanat 
janowski. Płock 2002 ss. 143.

639.20. Ksiądz prałat Stanisław Mazurczak emerytowany proboszcz parafii 
św. Anny w Pomiechowie (1908-1994). Mies. Past. Płoc. 2002 nr 11 
s. 530-537.

640.21. Ksiądz Lucjan Kowalski emerytowany proboszcz parafii Gradza- 
nowo 1931-2001. Mies. Past. Płoc. 2002 nr 12 s. 594-595.

2003
641.01. Życie złożone na ołtarzu dobra. Zasłużony lekarz płocki doktor 

Aleksander Zaleski (1855-1926), „Nowe Mazowsze” 2003 nr 3 s. 26-27.
642.02. Styczniowy zryw narodowy 1863-2003, „Nowe Mazowsze” 2003 nr 

4 s. 26-28.
643.03. Obiekty sakralne Sierpca, W: Dzieje Sierpca i Ziemi Sierpeckiej 

pod red. M.. Chudzyńskiego, Sierpc 2003 s. 643-682.
644.04. Słowo wprowadzające, W: W. Filipowicz, Duchowieństwo diecezji 

płockiej w latach 1918-1939, Oberwald - Płock 2003 s. 9.
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645.05. Nowa pozycja o duchowieństwie, „Nowe Mazowsze” 2003 nr 33 s. 20. 
646.06. To już 200 lat 1803-2003, „Tygodnik Płocki” 2003 nr 42 s. 8.
647.07. Duchowieństwo płockie Drugiej Rzeczypospolitej, „Nowe Mazo

wsze” 2003 nr 41 s. 20.
648.08. Płocki Zakład Karny ma 200 lat, „Nowe Mazowsze” 2003 nr 38 s. 15. 
649.09. Dwa wieki historii, „Forum penitencjarne” 2003 nr 11 s. 16-17.
650.10. Ks. kanonik Józef Pietrzyk, emerytowany proboszcz parafii św. 

Mateusza w Dzierżeninie 1930-1999, Mies. Past. Płoc. 2003 nr 1 
s. 43-45.

651.11. Ksiądz kanonik Aleksander Sadowski, emerytowany proboszcz w 
Skrwilnie 1903-1978, Mies. Past. Płoc. 2003 nr 1 s. 45-47.

652.12. Ks. kanonik Jerzy Bogusław Skotnicki proboszcz parafii św. Anny 
w Bodzanowie (1933-1997), Mies. Past. Płoc. 2003 nr 2 s. 99-103.

653.13. Ks. kan. Janusz Marian Sakowski emerytowany proboszcz parafii 
w Karniewie (1924-2002), Mies. Past. Płoc. 2003 nr 3 s. 145-146.

654.14. Ks. kan. Wincenty Mierzwiński emerytowany proboszcz parafii 
Jeżewo (1896-1976), Mies. Past. Płoc. 2003 nr 3 s. 147-149.

655.15. Ks. Tadeusz Kołodziejczyk kapelan Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 
w Białej (1955-2001), Mies. Past. Płoc. 2003 nr 3 s. 150-151.

656.16. Ks. Andrzej Jan Prusakowski kapelan Sióstr Misjonarek św. Rodzi
ny w Ratowie (1950-2002), Mies. Past. Płoc. 2003 nr 4 s. 197-198.

657.17. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX w„ Z. 11, Dekanat 
makowski, Płock 2003 ss. 141.

658.18. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX w., Z. 12, Dekanat 
bieżuński, Płock 2003 ss. 157.

659.19. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX w., Z. 13, Dekanat 
nowomiejski, Płock 2003 ss. 175.
Rec.: E. Piórkowska, Kolejny dekanat, Posłaniec Kulturalny 2004 
nr 1 s. 10-11.
Rec.: D. Gurzyńska-Bociek, Kolejny dekanat, „Nowe Mazowsze” 
2003 nr 47 s. 20.

660.20. Stanisław Murzynowski życie i twórczość (1526-1553), Notatki 
Płockie 2003 nr 3 s. 14-16; To samo, W: Dziewiąte Forum
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Ewangelickie, Bielsko-Biała 2004 s. 20-25.
661.21. Rec. M. Grzybowski, O nowej pracy „Duchowieństwo diecezji płockiej 

w latach 1918-1939, Mies. Past. Płoc. 2003 nr 7-8 s. 343-344.
662.22. Ks. Ryszard Julian Miłoński 1950-1976, Mies. Past. Płoc. 2003 nr 

7-8 s. 354-356.
663.23. Biblioteka Seminarium Duchownego od 1710 do 1990 roku, W: 

Biblioteka Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku, pod 
red. W. Graczyka, Płock 2003 s. 73-136.

664.24. Dwusetlecie Płockiego Zakładu Karnego, „Nowe Mazowsze” 2003 
nr 44 s. 6-7.

665.25. Dwieście lat Zakładu Karnego w Płocku 1803-2003, „Przegląd 
Więziennictwa Polskiego” 2003 nr 40-41 s. 121-135.

666.26. Wizytacja parafii św. Mateusza w Pułtusku z 1782 roku, Studia 
Płockie T. 31, Płock 2003 s. 217-226.

667.27. Fragment Kroniki gospodarczej Seminarium Duchownego w Pło
cku 1945-1947, Mies. Past. Płoc. 2003 nr 9 s. 385-392.

668.28. Życie religijne wiernych w dekanatach ziemi dobrzyńskiej w XVIII 
wieku, W: Religijność na Kujawach i Ziemi Dobrzyńskiej w czasach 
staropolskich, pod red. A. Mietza, Włocławek 2003 s. 149-154.

669.29. Ks. Jerzy Wacław Szczepański emerytowany proboszcz parafii 
Unieck 1920-2000, Mies. Past. Płoc. 2003 nr 12 s. 571-575.

2004
670.01. Ksiądz prałat Stanisław Tenderenda 1898-1984, Płock 2004 ss. 79. 

Rec.: W. Księżopolski, Pamięć o duszpasterzu, Ks. Michał Marian 
Grzybowski, Ks. prałat StanisławTenderenda 1898-1984, „Niedziela 
Płocka” 2004 nr 25 s. 2.

671.02. Mądrość zbudowała sobie dom. 75-lecie Biblioteki Wyższego Semi
narium Duchownego w Płocku 1928-2003, Płock 2004 ss. 117. 
Rec.: T. Opaliński, Splecione dzieje ludzi i książek, Mądrość zbudowała 
sobie dom, 75-lecie Biblioteki Wyższego Seminarium Duchownego 
w Płocku 1928-2003, „Niedziela Płocka” 2004 nr 44 s. 6.
Rec.: R. Nowicki, M.M. Grzybowski, Mądrość zbudowała sobie dom. 
75-lecie Biblioteki Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku
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1928-2003, Płock 2004, ss. 117, Biblioteka 2005 nr 9 s. 225-228.
672.03. Akcja Katolicka w diecezji płockiej w czasach Drugiej Rzeczypos

politej, Mies. Past. Płoc. 2004 nr 1 s. 42-46.
673.04. Ksiądz prałat Tadeusz Teofil Goleniewski proboszcz parafii św. 

Michała Archanioła w Płońsku 1930-2002, Mies. Past. Płoc. 2004 
nr 4 s. 223-225.

674.05. Adam Wojciechowski żołnierz Armii Krajowej 1905-1948, Płock 
2004 ss. 60.

675.06. M. Grzybowski, A. Feliniak, Piśmiennictwo księdza Antoniego 
Brykczyńskiego 1843-1913, Płock 2004 ss. 168.

676.07. Ksiądz prałat Zenon Kawiecki emerytowany proboszcz parafii 
Dobrzyń nad Drwęcą 1919-2003, Mies. Past. Płoc. 2004, nr 5 
s. 276-280.

677.08. M. Grzybowski, K. Kaliszewska, Diecezja płocka na łamach 
„Przeglądu Katolickiego” 1863-1914, Płock 2004 ss. 173.
Rec.: D. Kisiel, Obraz diecezji na łamach „Przeglądu Katolickiego”, 
Niedziela Płocka 2005 nr 5 s. IV.

678.09. Formacja intelektualna i moralna alumnów Seminarium Płockiego 
w XIX wieku, Mies. Past. Płoc. 2004 nr 9 s. 422-427.

679.10. Ks. Zbigniew Dymkowski absolwent Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego 1968-1999, Mies. Past. Płoc. 2004 nr 9 s. 427-428.

680.11. Ksiądz Czesław Godlewski emerytowany proboszcz parafii Brodo
we Łąki, Mies. Past. Płoc. 2004 nr 6 s. 329-331.

681.12. Ksiądz Adam Janusz Sasin pracownik „Caritas” diecezji płockiej 
1951-2003, Mies. Past. Płoc. 2004 nr 7-8 s. 377-379.

682.13. Kuligowski Franciszek, Enc. Katol. Lublin 2004, T. 10 kol. 173.
683.14. Wysiłki społeczności płockiej w latach wielkiej niewoli (1793-1918) 

o zachowanie polskiej świadomości narodowej, „Notatki Płockie” 
2004 nr2s. 11-17.

684.15. Kościół katolicki w Płocku w latach 1793-2003, Płock 2004 ss. 246. 
Rec.: Z. Kuźniewska, Ks. Michał Marian Grzybowski, Kościół 
katolicki w Płocku w latach 1793-2003, Płock 2004, ss. 246, Ziemia 
Zawkrzeńska, T. 9, Mława 2005 s, 543-545.
Rec.: D. Majewski, Ks. Michał Marian Grzybowski, Kościół 
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katolicki w Płocku w latach 1793-2003, Mies. Past. Płoc, 2005 nr 6 
s. 286-288.

685.16. Ks. kanonik Bogusław Skowroński emerytowany proboszcz par. 
Bożewo 1923-2001, Mies. Past. Płoc. 2004 nr 11 s. 532-533.

686.17. Ks. Bronisław Gemza proboszcz parafii w Gójsku 1941-1998, Mies. 
Past. Płoc. 2004 nr 12 s. 570-571.

687.18. Rola zakonów w krzewieniu kultury muzycznej na Mazowszu, 
W: Animatorzy kultury muzycznej Mazowsza, Płock 2004 s. 39-45.

2005
688.01. Represje stosowane przez władze państwowe wobec duchowieństwa 

katolickiego w dekanacie rypińskim i dobrzyńskim, Ateneum 
Kapłańskie 2005 nr 1(575), T. 144 s. 52-57.

689.02. Losy Archiwum Diecezjalnego iBiblioteki Seminarium Duchownego 
w Płocku w czasie okupacji niemieckiej 1939-1945, W: Z dziejów 
archiwów, książek i bibliotek na Pomorzu i Mazowszu Północnym, 
pod red. Z. Kropidłowskiego, Bydgoszcz 2005 s. 43-62.

690.03. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku, Z. 14, Dekanat 
pułtuski, Płock 2005 ss. 180.

691.04. Materiały do dziejów diecezji płockiej z lat okupacji 1939-1945, 
Przygotował do druku i opracował ks. Michał Marian Grzybowski, 
Płock 2005 ss. 403.

692.05. Historia diecezji na łamach „Niedzieli Płockiej”, „Niedziela Płocka” 
2005 nr 24 s. 5-6.

693.06. Ks. kan. mgr Ksawery Karol Ziemiecki emerytowany proboszcz parafii 
Orszymowo (1912-2002), Mies. Past. Płoc. 2005 nr 3 s. 151-155.

694.07. Z archiwaliów diecezjalnych płockich XIX wieku, Z. 15, Dekanat 
zakroczymski, Płock 2005 ss. 175.

695.08. Ks. prałat Czesław Chojecki, Płock 2005, ss. 89.
696.09. Andrzej Noskowski biskup epoki renesansu (1492-1567), Mies. 

Past. Płoc. 2005 nr 6 s. 273-277.
697.10. Ks. prałat dr Wacław Gieryszewski proboszcz i dziekan parafii św. 

Józefa w Ciechanowie, Mies. Past. Płoc. 2005 nr 7-8 s. 344-350.
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698.11. Ks. kan. mgr Zdzisław Tucholski proboszcz parafii św. Trójcy 
w Rypinie 1939-2001, Mies. Past. Płoc. 2005 nr 9 s. 400-402.

699.12. Ks. kan. Jerzy Józef Szczepanik dziekan i proboszcz w Sochocinie 
1937-2001, Mies. Past. Płoc. 2005 nr 9 s. 402-405.

700.13. Halina i Stefan Rutscy, „Tygodnik Płocki” 2005 nr 47 s. 8.
701.14. Album duchowieństwa diecezji płockiej, T. 1, Płock 2005 ss. 318.
702.15. Problematyka historii diecezji płockiej na łamach „Niedzieli 

Płockiej”, Studia Płockie 2005, T. 33 s. 225-244.
703.16. Ks. kan. Stefan Zaleski emerytowany proboszcz parafii Bieżuń 

1922-2002, Mies. Past. Płoc. 2005 nr 10 s. 448-454.
704.17. Ks. kan. Edward Toruński proboszcz parafii w Siemiątkowie 1949- 

2004, Mies. Past. Płoc. 2005 nr 11 s. 506-508.
705.18. Ks. kan. Longin Bolesław Bilicki emerytowany proboszcz parafii 

w Strzygach 1919-2004, Mies. Past. Płoc. 2005 nrll s. 508-510.
706.19. Ks. prałat Stefan Budczyński emerytowany proboszcz parafii kate

dralnej w Płocku 1909-1997, Mies. Past. Płoc. 2005 nr 12 s, 547- 
551.

707.20. Trudne lata pasterzowania biskupa płockiego Kacpra Borowskiego 
i jego troska o duchowieństwo, W: Eximio episcopo et amico nostro 
laus, Płock 2005 s. 155-165.

2006
708.01. „Poszli nasi w bój bez broni”, Styczeń 1863 roku, „Tygodnik Płocki” 

2006 nr 3 s. 12.
709.02. Archiwa skarbnicami wiedzy, prawdy i pamięci, Jubileusz 85-lecia 

Archiwum Państwowego w Płocku, opr. L. Franciszkiewicz, Płock 
2006 s. 29-32.

710.03. Materiały wizytacyjne biskupa Michała Nowodworskiego, Zeszyt
1, Dekanat rypiński, Płock 2006 ss. 226.

711.04. Materiały wizytacyjne biskupa Michała Nowodworskiego, Zeszyt
2, Dekanat ostrołęcki, Płock 2006 ss. 133.

712.05. Ks. kan. Leon Górecki emerytowany proboszcz w Przewodowie 
1933-2004, Mies. Past. Płoc. 2006 nr 1 s. 50-51.
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713.06. Ks. kan. Longin Bolesław Bilicki emerytowany proboszcz w Strzy
gach 1919-2004, Mies. Past. Płoc. 2006 nr 3 s. 152-154.

714.07. Ks. Jerzy Czesław Bralski emerytowany proboszcz parafii Drążdże- 
wo 1922-2004, Mies. Past. Płoc. 2006 nr 3 s. 154-155.

715.08. Ks. Włodzimierz Kucharczyk były proboszcz w Sarnowie rezydent 
w Warren Blvd Senter Line USA 1934-2004, Mies. Past. Płoc. 2006 
որ 4 s. 196-199.

716.09. Ks. Zygmunt Dąbrowski emerytowany proboszcz parafii św. Miko
łaja w Sulerzyżu 1934-2004, Mies. Past. Płoc. 2006 nr 4 s. 199-2001.

717.10. Ks. kan. Witold Jureń emerytowany proboszcz w Woźnikach, Mies. 
Past. Płoc. 2006 nr 5 s. 261-263.

718.11. Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Płocku 1356-2006, Płock 2006, 
ss. 257.
Rec.: A. Adamkowski, Zabrania się wnosić broń do fary, „Gazeta 
Wyborcza” Gazeta na Mazowszu z 28 XI2006, s. 4.
Rec.: R. Łobaszewski (rł), Farna monografia, „Sygnały Płockie” 
2006 nr 21 s. 9.

719.12. Abramczyk Wacław (1937-1997), Słów. PTK, T. 9, Warszawa 2006 s. 18
720.13. Dymkowski Zbigniew (1968-1999), Słów. PTK, T. 9, Warszawa 

2006 s. 167.
721.14. Jaworski Romuald Stanisław (1933-2001), Słów. PTK, T. 9, 

Warszawa 2006 s. 231.
722.15. Kukla Tadeusz Ryszard (1922-1996), Słów. PTK, T. 9, Warszawa 

2006 s. 334.
723.16. Kutniewski Stanisław (1926-1996), Słów. PTK, T. 9, Warszawa 2006 

s. 362.
724.17. Podleś Antoni (1934-1997), Slow. PTK, T. 9, Warszawa 2006 s. 515- 

516.
725.18. Skotnicki Jerzy Bogusław (1933-1997), Słów. PTK, T. 9, Warszawa 

2006 s. 596-597.
726.19. Skowroński Bogusław (1923-2001), Słów. PTK, T. 9, Warszawa 

2006 s. 597.
727.20. Wosiński Jan (1914-1996), Słów. PTK, T. 9, Warszawa 2006 s. 740-741.
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728.21. Ziemiecki Ksawery Karol (1912-2002), Słów. PTK, T. 9, Warszawa
2006 s. 751.

729.22. Płocki Kościół Katolicki w okresie niewoli narodowej (1793-1918), 
W: Dzieje Płocka, T. 2, Płock 2006 s. 299-333.

730.23. Życie katolickie Płocka w czasach Drugiej Rzeczypospolitej (1918- 
1939), Dzieje Płocka, T. 2, Płock 2006 s. 647-667.

731.24. Kościół katolicki w Płocku w katach okupacji, Dzieje Płocka, T. 2, 
Płock 2006 s. 853-861.

732.25. Kazanie wygłoszone przez ks. prof, dr hab. Michała Grzybowskiego 
na mszy świętej pogrzebowej, „Notatki Płockie” 2006 nr 208 s. 6-7.

733.26. Kontakty Polski ze Stolicą Apostolską w ciągu wieków, Ziemia 
Zawkrzeńska, T. 10, Mława 2006 s. 31-35.

734.27. Ks. kan. Jan Kraszewski emerytowany proboszcz i dziekan w 
Sierpcu 1911-2004, Mies. Past. Płoc. 2006 nr 7-8, ss. 360-367.

735.28. Ks. kan. Tymoteusz Zalewski emerytowany proboszcz w Sedłowie, 
Mies. Pat. Płoc. 2006 nr 9, ss. 411-413.

736.29. Ksiądz prał. Adam Dygat emerytowany proboszcz w Rościszewie 
1914-2005, Mies. Past. Płoc. 2006 nr 9, ss. 413-416.

737.30. 600-lecie parafii Miszewo-Murowane 1406-2006, Mies. Past. Płock. 
Nr 10, ss. 446-450.

738.31. Prasa polska o wyborze Polaka na Stolicę Piotrową, „Studfia 
Płockie” 2006, t. 34, ss. 193-205.

739.32. Parafia św. Stanisława w Czernicach Borowych 1398-2006, Czernice 
Borowe 2006, ss. 127.

2007
740.01. Kościelne awanse biskupów płockich, „Niedziela”, Niedziela Płocka

2007 nr 1 s. 1, 3: także „Tygodnik Płocki” 2007 nr 1 s. 8.
741.02. Bolesław Jędrzejewski 1896-1987, w: Poczet prezesów odrodzonego 

Towarzystwa Naukowego Płockiego, Płock 2007, ss. 16-19.
742.03. Tadeusz Gierzyński 1905-1968, w: Poczet prezesów odrodzonego 

Towarzystwa Naukowego Płockiego, Płock 2007, ss. 27-29.
743.04. Duchowieństwo diecezji płockiej, Płock 2007, ss. 616.
744.05. Ksiądz Władysław Biały 1882-1940, Płock 2007, ss. 52.
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ODCZYTY, SYMPOZJA, SPOTKANIA NAUKOWE

1979
01.01. Udział Polaków w wyborze papieży w ciągu wieków (27 IV 1979

- TNP).

1980
02.01. Sytuacja Kościoła katolickiego na Mazowszu w latach okupacji 

1939-1945 (22 X 1980 - TNP).

1983
03.01. Szreńsk w 600-lecie nadania praw miejskich 1383-1983 (25 IX 

1983 - w farze szreńskiej).

1984
04.01. Profesor Ignacy Mościcki - jego związki z Mazowszem i Płockiem 

(12 III 1984-TNP).

1985
05.01. Jubileusz 600-lecia nadania praw miejskich i istnienia parafii 

Sochocin 1385-1985 (15 IX 1985 - uroczystość odpustowa 
Podwyższenia Św. Krzyża w Sochocinie).

06.02. Cmentarze jako miejsca spoczynku zmarłych (14 X1985 - nabożeń
stwo za zmarłych twórców kultury na cmentarzu parafialnym 
w Płocku - Tydzień Kultury Chrześcijańskiej).

07.03. Bolesław III Krzywousty i jego stosunek do Kościoła (25 IX 1985
- TNP).
Marszałek Józef Piłsudski. Pierwszy Honorowy Obywatel miasta 
Płocka - w 50 rocznicę śmierci 1935-1985 (13 XI 1985 - TNP).

1986
08.01. Duchowieństwo diecezji płockiej w walce o wolność Narodu 

i Kościoła po roku 1863 (2311986 - w rocznicę wybuchu powstania
- kościół św. Jana Chrzciciela w Płocku).
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09.02. Parafia Ciechomice w przeddzień swego 600-lecia 1392-1992 
(30 XI 1986 - w kościele w Ciechomicach).

10.01. Szkic z dziejów parafii Wyszogród (4 XII 1986 - w 200 rocznicę 
poświęcenia kościoła).

11.02. Zarys dziejów parafii Niedzbórz (6 XII 1986 - w 100 rocznicę 
konsekracji kościoła).

1987
12.01. Udział Mazowsza w chrystianizacji Litwy (6 X 1987 - TNP).
13.02. Sprawa oddawania czci obrazom i Sobór Nicejski II (X 1987 - 

IWKR Płock)
14.03. Szkolnictwo w miastach północno-mazowieckich 1775-1863 (20 

XI 1987 - Pułtusk).

1988
15.01. Z dziejów szkolnictwa w Mławie (11 XI 1988 ֊ w 70 rocznicę 

odzyskania niepodległości - Dom Kultury w Mławie).
16.02. Tysiąclecie chrztu Rusi (13 XI 1988 - TNP).

1990
17.01. Duchowieństwo i ludność diecezji płockiej wobec bolszewickiego 

najazdu (21IV 1990 - Pułtusk).
18.02. Losy polskich kapelanów w Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku 

(24 IV 1990 w „Miesiącu Pamięci Narodowej” - TNP).

1991
19.01. Wartości narodowe Konstytucji 3 Maja 1791 roku (29 ГѴ 1991- TNP).
20.02. Wartości narodowe Konstytucji 3 Maja (3 V 1991 - VI Tygodniu 

Kultury Chrześcijańskiej - w Płocku).
21.03. Abp A.J. Nowowiejski w dokumentach i relacjach z lat 1944-1991 

(5 V 1991 - Wyższe Seminarium Duchowne w Płocku).
22.04. Obozowe przeżycia arcybiskupa A. J. Nowowiejskiego (23 V 1991 

- w 50 rocznicę męczeńskiej śmierci - TNP).



Bibliografia publikacji ks. prof. dr. bab. Michała Mariana Grzybowskiego 67

23.05. Biskup Leon Wetmański (10 X 1991 - w 50 rocznicę męczeńskiej 
śmierci - TNP).

1992
24.01. Refleksje nad religijnością marszałka Józefa Piłsudskiego (17 III 

1992 - TNP).
25.02. Badania nad dziejami Kościoła katolickiego na Mazowszu (26 X

1992 - komunikat - TNP).

1993
26.01. Duchowieństwo diecezji płockiej w powstaniu styczniowym (21 I

1993 - w 130 rocznicę wybuchu Powstania - TNP).
27.02. Udział duchowieństwa diecezji płockiej w powstaniu styczniowym 

1863 (25 I 1993 - Ciechanów).
28.03. Kapłan i uczony (7 V 1993 - na posiedzeniu żałobnym po śmierci 

ks. infułata dr Lecha Grabowskiego, dyr. Muzeum Diecezjalnego 
w Płocku - TNP).

29.04. Jaką księgą jest Biblia? (8 V 1993 - Bydgoszcz).
30.05. Ciechomice pod Płockiem. Niezwykłe dzieje wsi i parafii (23 VI 

1993 - TNP)
31.06. Kościół katolicki w epoce dążeń niepodległościowych (10 XI 1993 

- Pułtusk).

1994
32.01. Wkład nauczycieli i profesorów polskich w kształtowanie świado

mości patriotycznej (16 X 1994 - Gostynin).
33.02. Z dziejów Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku - w 400 

rocznicę powstania Seminarium (17 XI 1994 - TNP).

1995
34.01. Ks. Władysław Mąkowski - historyk Mazowsza. (W 50 rocznicę 

śmierci zasłużonego członka TNP) (16 III 1995 ֊ TNP).
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1996
35.01. Z dziejów Kościoła katolickiego w Bydgoszczy (18IV 1996-w650- 

lecie nadania praw miejskich 1346-1996 - WSP Bydgoszcz).
36.02. Stanisław Staszic jako humanista, polityk, mąż stanu, reformator 

naukowiec (29 IV 1996 - Ciechanów).
37.03. Ofiary wsi polskiej Północnego Mazowsza w ostatnim półwieczu 

(22 V 1996-TNP).
38.04. Religijne aspekty unii brzeskiej. Międzynarodowa konferencja 

z okazji 400-lecia unii brzeskiej (8-9 X 1996 - Brześć n/Bugiem).
39.05. 400 rocznica unii brzeskiej (20 XI 1996 - TNP).
40.06. Drogi Polaków do wolności (28 XI 1996 - Tydzień Kultury 

Chrześcijańskiej - Tomaszów Mazowiecki).
41.07. Szlachta rodowa Smoleńskich na północnym Mazowszu (11 XII 

1996 - Muzeum Okręgowe w Ciechanowie).

1997
42.01. Św. Wojciech, biskup Pragi, misjonarz Italii, Węgier i Polski (17 

IV 1997 - na sesji naukowej „W 1000 rocznicę śmierci Apostoła 
Prusów i głównego patrona Polski św. Wojciecha” - TNP).

43.02. Św. Wojciech biskup Pragi i jego misje europejskie (27 IV 1997 
- Ciechanów)

44.03. Św. Wojciech, biskup Pragi, pochodzenie i kariera (22 V 1997 - 
Mława).

45.04. Sytuacja Kościoła katolickiego na terenach zajętych przez Sowietów 
(26-27 V 1997 - Bydgoszcz).

46.05. Ród Smoleńskich na Północnym Mazowszu (5 XI 1997 - na sesji 
naukowej pt. Władysław Smoleński historyk Mazowsza - TNP).

47.06. Mikołaj Dzierzgowski, prymas Polski, syn ziemi ciechanowskiej 
1490-1559 (7 XI 1997 - w 570 rocznicę nadania praw miejskich 
Przasnyszowi).

48.07. Sylwetka Zygmunta Padlewskiego (26 XI 1997 - Archiwum 
Państwowe w Płocku).
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2000
49.01. Historyczny kontekst wystąpień Pawła Włodkowica (28 IV 2000

- Wyższa Szkoła im. P. Włodkowica w Płocku).
50.02. Eksterminacja duchowieństwa płockiego w czasie II wojny świato

wej (12 V 2000 - Archiwum Państwowe w Płocku).
51.03. Duchowieństwo Mazowsza i Podlasia w obliczu I wojny światowej 

i najazdu bolszewickiego (26 V 2000 - Kielce).
52.04. Biskupi Szembekowie na stolicy płockiej. (4 VI2000 - Dom Polonii 

w Pułtusku).
53.05. W 80-tą rocznicę walk nad Wkrą 1920 r. (16 VIII 2000 - Cieksyn

- Borkowo)
54.06. Postawy społeczeństwa polskiego podczas najazdu bolszewickiego 

1920 r. (17 VIII 2000 - Muzeum Mazowieckie w Płocku).
55.07. Ksiądz Władysław Skierkowski, etnograf Kurpiowszczyzny. W 60 

rocznicę śmierci (19 XI 2000 - Bogurzyn).

2001
56.01. Stefan Kardynał Wyszyński, Prymas Tysiąclecia. W 20 rocznicę 

śmierci (30 V 2001 - TNP).
57.02. Załuscy ֊ pasterze diecezji płockiej (6 VI 2001 - Dom Polonii 

w Pułtusku).
58.03. Mecenat biskupów płockich epoki renesansu. (21IX 2001 - Pułtusk. 

Wyższa Szkoła Humanistyczna
59.04. Kardynał Prymas Stefan Wyszyński w stulecie urodzin. (2 X 2001 

Płock).
60.05. Męczeńska śmierć ks. prob. Mariana Golona. (3 XI 2001 - 

Dziektarzewo).
61.06. Ostatni etap powstania listopadowego Zakroczym, Słupno-Płock. 

(17 XI 2001 - Zakroczym).

2002
62.01. Kościół i naród w nauczaniu kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

(17 II 2002 - Płock. Dom Wł. Broniewskiego).
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63.02. Święty Wojciech patron Mławy. (23 IV 2002 - Mława).
64.03. Świadomość płocczan w okresie niewoli narodowej 1793-1918. (19

V 2002 ֊ Płock).
65.04. Warsztat naukowy historyka Mazowsza. (23 V 2002 - Sokołów 

Podlaski. Sesja naukowa PAN).
66.05. Prezesi Towarzystwa Naukowego Płockiego i ich rola w upowszech

nianiu kultury i nauki (1820-2002). (6IX 2002 - podczas konferen
cji nt. Towarzystwa Naukowe Regionalne u progu XXI wieku).

67.06. Polskie Towarzystwo Muzyczne i jego związki z muzykami kościel
nymi. (10 IX 2002 ֊ sesja naukowa w stulecie zorganizowania 
Studium Organistowskiego w Płocku).

68.07. Kościół płocki w czasie okupacji. (19 IX 2002 - na sesji pt. Płock 
w okresie okupacji hitlerowskiej (1939-1945).

69.08. Zasłużony lekarz płocki dr Aleksander Zaleski 1855-1926. (20 X 
2002 - Izba Lekarska w Płocku).

70.09. Dawna siedziba Teatru Płockiego. (9 XI2002 - TNP. Sesja naukowa 
z okazji 190-lecia Teatru Płockiego).

2003
72.01. Płocki Judym dr Stanisław Sienicki 1801-1866. (19 I 2003 - Izba 

Lekarska w Płocku.
73.02. Styczniowy zryw narodowy 1862-2003. (22 I 2003 - Płocki Zakład 

Karny).
74.03. Sto czterdziesta rocznica powstania styczniowego. (16 II 2003 

- Izba Lekarska w Płocku).
75.04. Postawa i udział duchowieństwa w powstaniu styczniowym na 

Północnym Mazowszu. (24 IV 2003 - Sesja naukowa w Wyższej 
Szkole Zawodowej w Mławie.

76.05. Życie religijne wiernych w dekanatach ziemi dobrzyńskiej. (30
V 2003 - Włocławek - Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekono
miczna).

77.06. Stanisław Murzynowski - życie i twórczość. (5 IX 2003 - na sesji 
naukowej z racji IX Forum Inteligencji Ewangelickiej nt. „Biblia od 
Murzynowskiego do dzisiaj”. Płock - TNP).
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78.07. Represje stosowane przez władze państwowe wobec duchowieństwa 
katolickiego w rejonie dekanatów rypińskiego i lipnowskiego. (18 X 
2003 - konferencja naukowa Instytutu Pamięci Narodowej i Kurii 
Diecezjalnej we Włocławku nt. „Represje wobec Kościoła katolickiego 
na Kujawach i Pomorzu w latach 1945-1989”. Włocławek).

79.08. Dwóchsetlecie Zakładu Karnego w Płocku 1803-2003. (7 XI 2003
- sesja naukowa „Zakład Karny w Płocku 1803-2003”. Płock).

80.09. Jerzy Józef Elizeusz Szembek biskup płocki 1901-1904. (7 XI 2003
- sesja naukowa nt. „100-lecie rekonsekracji katedry płockiej” oraz 
„100-lecie Muzeum Diecezjalnego w Płocku”. Płock).

2004
81.01. Ciechanowscy duszpasterze XX w. (31 III 2004 - Ciechanów - 

Muzeum Szlachty Mazowieckiej).
82.02. Archiwa skarbnicami wiedzy, prawdy i pamięci. ( 1IX 2004 - Płock

- Archiwum Państwowe).
83.03. Mikołaj Kopernik, jego życie i dzieło. (8 X 2004 - Szkoła 

w Sierpcu).
84.04. Religijność miast mazowieckich. (21 X 2004 - Bieżuń).
85.05. Rola zakonów w krzewieniu kultury muzycznej. (22 X 2004 - TNP).
86.06. Formacja intelektualna i moralna kleryków płockich w XIX w. (24 

XI 2004 - Płock).

2005
87.01. Dzieje parafii zakroczymskiej, Sesja popularno-naukowa „940 lat 

Zakroczymia”, Zakroczym 18.05.2005.
88.02. Płoccy święci i błogosławieni wyniesieni do chwały ołtarzy przez 

Jana Pawła II (św. Faustyna Kowalska, abp Antoni Julian Nowo
wiejski, biskup Leon Wetmański), TNP, Płock 18.05.2005.

89.03. Problematyka historii diecezji płockiej na łamach „Niedzieli 
Płockiej”, Sesja z racji 10-lecia „Niedzieli Płockiej”, Płock - Sikórz 
21.05.2005.

90.04'. Ludzie i skarby Towarzystwa Naukowego Płockiego, Sesja naukowa 
z racji 185-lecia istnienia 1820-2005, TNP, Płock 2.06.2005.
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91.05. Andrzej Noskowski, biskup epoki renesansu (1492-1567), Pułtusk 
11.06.2005.

92.06. 150-lecie kościoła w Staroźrebach 1855-2005. - 12.06.2005.
93.07. Ks. Marian Batogowski misjonarz w Indiach - 24.06.2005.
94.08. 600-lecie parafii Sokołowo 1405-2005 - 26.07.2005.
95.09. Halina i Stefan Rutscy pracownicy Biblioteki im. Zielińskich w Pło

cku - 7.09.2005.
96.10. Rola polskiej szkoły i polskiego nauczyciela, Lutocin 8.10.2005.

2006
97.01. Adam Micha Prażmowski biskup płocki (1764-1836) w 170 roczni

cę śmierci, TNP 8.02.2006.
98.02. Ks. Władysław Skierkowski, etnograf Kurpiowszczyzny w 120 rocz

nicę urodzin, TNP 13.03.2006.
99.03. Duszpasterska posługa ks. infułata Anastazego Rutkowskiego, 

Wyższa Szkoła Humanistyczna w Pułtusku, Pułtusk 1.04.2006.
100.04. Biskup Leon Wetmański (1886-1941) w 120 rocznicę urodzin, 

TNP 10.04.2006.
101.05. Kontakty Polski ze Stolicą Apostolską, Mława 26.04.2006.
102.06. Dzieje parafii św. Bartłomieja w Płocku 1356-2006, Płock 

12.05.2006.
103.07. Miejsce Płocka na mapie kulturalnej Europy, Sesja naukowa 19- 

20.08.2006 r. nt. Regionalizm, idea, tradycje, perspektywy rozwoju 
w muzealnictwie. Muzeum Mazowieckie, Płock 2006.

104.08. Bolesław Jędrzejewski (1896-1987) w 110 rocznicę urodzin, TNP 
15.11.2006.

105.09. Zasłużeni członkowie Towarzystwa Naukowego Płockiego 1820- 
2006, Sierpc, Oddział TNP 13.12.2006.
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ROZPRAWY DOKTORSKIE

1998
01.01. Zasępa Henryk. Szkolnictwo średnie w Łowiczu w okresie 

II Rzeczypospolitej. Bydgoszcz [WSP] 1998.
02.02. Żaczek Tadeusz. Kształcenie pielęgniarek w Liceach Medycznych 

byłego województwa łódzkiego w okresie 1959-1992. Bydgoszcz 
[WSP] 1998.

1999
03.01. Barański Arkadiusz. Miasta Mazowsza Mławskiego w latach 

1815-1864. Problemy społeczno-gospodarcze, narodowościowe 
i religijne. Bydgoszcz [WSP] 1999.

2001
04.01. Talarowski Bogdan. Dzieje i organizacja wiejskich szkół średnich 

ogólnokształcących w województwie łódzkim w latach 1945-1995. 
Bydgoszcz [Akademia Bydgoska] 2001.

2002
05.01. Zielińska Iwona, Rozwój oświaty i kultury w powiecie rypińskim 

w latach Drugiej Rzeczypospolitej (1918-1939), Bydgoszcz 2002.
06.02. Ks. Filipowicz Wojciech, Duchowieństwo diecezji płockiej w latach 

1918-1939, Bydgoszcz 2002.

2004
07.01. Ks. Karpiński Witold, Michał Nowodworski biskup płocki 1831- 

1896, Bydgoszcz 2004.

2006
08.01. Lewandowski Piotr, Henryk Piotr Dołęga Kossowski, biskup 

pomocniczy i administrator diecezji płockiej (1884-1890), Bydgo
szcz [Uniwersytet K. Wielkiego] 2006.
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RECENZJE HABILITACJI

2005
01.01. Dr Brodzicki Czesław, Łomża i powiat łomżyński w latach drugiej 

wojny światowej i trudnych latach powojennych, Warszawa 2005, 
UKSW Wydział Nauk Historycznych i Społecznych.

02.02. Ks. dr Graczyk Waldemar, Stanisław Łubieński, pasterz, polityk, 
pisarz 1574-1640, Warszawa 2005, UKSW Wydział Nauk History
cznych i Społecznych.

03.03. Dr Mietz Andrzej, Archidiakonat Kamieński archidiecezji gnieźnień
skiej. Struktura terytorialna a stan kościołów w czasach staropolskich 
1512-1772, Bydgoszcz 2005, UKW Wydział Humanistyczny.

RECENZJE DOKTORATÓW

1993
01.01. Mietz Andrzej. Kościół i parafia św. Dominika w Chodczu. Bydgo

szcz 1993.
Promotor: prof, dr hab. Marian Pawlak.

1994
02.01. Hochleitner Janusz. Kult świętego Jana Nepomucena na Warmii. 

Gdańsk 1994
Promotor: prof, dr hab. Wacław Odyniec.

1995
03.01. Majewski Jacek. Działalność kościelna Gerwarda z Ostrowa, 

biskupa włocławskiego w latach 1300-1323. Bydgoszcz 1995. 
Promotor: prof, dr hab. Maksymilian Grzegorz.

1996
04.01. Ks. Zwoliński Piotr. Sanktuarium Matki Boskiej Studziańskiej 

wiatach 1671-1865. Warszawa 1996.
Promotor: ks. prof, dr hab. Józef Mandziuk.
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05.02. Ks. Majewski Andrzej. Arcybiskup Henryk Förster ordynariusz 
wrocławski (1853-1881) i jego księgozbiór. Warszawa 1996. 
Promotor: ks. prof, dr hab. Józef Mandziuk.

1997
06.01. Zegner Leszek. Biskupa Adolfa Piotra Szelążka koncepcja teologii. 

Warszawa 1997.
Promotor: ks. prof, dr hab. Lucjan Balter.

1999
07.01. Ks. Błaszczyk Tomasz. Fakultet Teologii Katolickiej Uniwersytetu 

Wrocławskiego w latach 1811-1914. Wrocław 1999.
Promotor: ks. prof, dr hab. Józef Mandziuk.

2000
08.01. Ks. Gretkowski Andrzej. Katolicyzm społeczny na przykładzie 

działalności charytatywno-społecznej w diecezji płockiej w I poło
wie XX wieku. Warszawa [UKSW] 2000.
Promotor: ks. prof, dr hab. Janusz Balicki.

09.02. Gliński Waldemar. Komisja Rządowa Wyznań Rekligijnych i Oświe
cenia Publicznego wobec wspólnot religijnych w Królestwie 
Polskim wiatach 1815-1820. Warszawa [UKSW] 2000. 
Promotor: ks. prof, dr hab. Józef Mandziuk.

2001
10.01. Adamczyk Kazimierz. Działalność społeczno-kulturalna Władysła

wa Zamoyskiego (1853-1924). Bydgoszcz [Akademia Bydgoska] 
2001.
Promotor: prof, dr hab. Bogumiła Kosmanowa.

2002
11.01. Łyjak Wiktor. Organy w diecezji płockiej od XIV w. do 1818 roku. 

Instytut Sztuki Polskiej Akademii Nauk. Warszawa 2002. 
Promotor: prof, dr hab. Jerzy Kowalczyk.
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12.02. Chlewicka Aldona. Ofiarodawcy Biblioteki Miejskiej w Bydgoszczy 
w latach 1920-1939. Uniwersytet Wrocławski 2002.
Promotor: prof, dr hab. Franciszek Mincer.

2005
13.01. Ks. Makarczyk Józef, Kustodia grodzieńska Zakonu Braci Mniej

szych Konwentualnych wiatach 1687-1832, Warszawa 2005. 
Promotor: ks. prof, dr hab. Józef Mandziuk.

2006
14.01. Ks. Michalak Zbigniew, Kościelne dzieje Turku. Toruń [Uniwersytet 

Mikołaja Kopernika] 2006 ss. 293.
15.02. Ks. Dettlaff Marek Adam, Bracia Mniejsi Konwentualni w Wilnie 

do 1864 roku, Warszawa [UKSW] 2006 ss. 253.
Promotor: ks. prof, dr hab. Józef Mandziuk.

PRACE PODYPLOMOWE

2004

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku
01.01. Badziak Agnieszka. Praca nauczyciela z dzieckiem dyslektycznym 

w szkole.
02.02. Barchanowicz Anna. Bariery lekturowe gimnazjalistów.
03.03. Błaszczyk Mariola. Praca z uczniem dyslektycznym w szkole i bi

bliotece.
04.04. Brodzińska Jolanta. Rola książki i marzeń w życiu małego dziecka.
05.05. Budkowska Jolanta. Zainteresowania czytelnicze młodzieży licealnej 

Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego w Sochaczewie.
06.06. Cechowska-Jakubowicz Danuta. Rola bibliotek szkolnych na przy

kładzie biblioteki w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Zielonej.
07.07. Ciach Renata. Materiały i narzędzia pisarskie.
08.08. Cichońska Jolanta. Rola Biblioteki Publicznej w Kłodawie w życiu 

kulturalnym regionu.
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09.09. Cielicka Danuta. Rola nauczyciela biblioteki w rozwijaniu zainte
resowań czytelniczych uczniów na przykładzie Liceum Ogólno
kształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu.

10.10. Cieszyńska Justyna. Działalność kulturalna biblioteki w Szkole 
Podstawowej w Iławie w latach 1951-2003.

11.11. Czarnecka Barbara. Bibliografia scenariuszy uroczystości i imprez 
okolicznościowych dla szkół za rok 2003.

12.12. Czyżyk Aneta. Współczesne technologie informatyczne w pracy 
bibliotekarza.

13.13. Danielewicz Agnieszka. Rola patrona Gimnazjum Publicznego 
w Zawidzu Władysława Stanisława Reymonta w pracy nauczyciela, 
bibliotekarza i polonistów.

14.14. DanielewiczKarina.Działalnośćkulturalno-edukacyjnaMiejskiego 
Domu Kultury w Kole w latach 1998-2003 na tle regionalizmu 
ziemi kolskiej.

15.15. Dobies Iwona. Zapotrzebowania i zainteresowania czytelnicze 
dzieci klas początkujących.

16.16. Dobies Marzena. Zainteresowania czytelnicze uczniów Samorzą
dowej Szkoły Podstawowej w Lutocinie.

17.17. Dogońska Gabriela. Analiza zawartości czasopisma pedagogicznego 
„Polonistyka” w latach 1996-2000.

18.18. Dworakowska Elżbieta. Działalność miejsko-gminnej Biblioteki 
Publicznej w Drobinie.

19.19. Drzystek Agata. Rola biblioteki szkolnej i miejsce książki w życiu 
uczniów Gimnazjum Samorządowego Nr 1 w Iławie.

20.20. Fijałkowska Marzena. Potrzeby czytelnicze uczniów publicznej 
Szkoły Podstawowej im. kpr. Ignacego Feliksa Grabowskiego w Bo
dzanowie.

21.21. Gaś Agnieszka. Zainteresowania czytelnicze uczniów w Zespole 
Szkół im. Stanisława Staszica w Małkini Górnej.

22.22. Gąsiewska Julita. Działalność kulturalno-oświatowa Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Długosiodle w latach 1990-2000.

23.23. Giętka Agnieszka. Rola patrona Publicznej Szkoły Podstawowej
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w Dębinkach K. C. Norwida w pracy biblioteki szkolnej.
24.24. Gołębiewska Monika. Historia książki.
25.25. Grajek Małgorzata. Analiza zawartości i treści czasopisma pedago

gicznego „Życie Szkoły” z lat 1971-1975.
26.26. Gurtowska Wiesława. Rola ilustracji w książkach dla dzieci.
27.27. Gzylewska Izabela. Działalność wypożyczalni kaset video przy Ksią

żnicy Płockiej im. Władysława Broniewskiego w Płocku w latach 
1999-2003.

28.28. Gzylewska Jolanta. Organizacja pracy dydaktyczno-wychowawczej 
w ramach działalności biblioteki szkolnej.

29.29. Jakubik Ewa. Rola biblioteki szkolnej w Prostyni w procesie nadania 
szkole im. M. Konopnickiej.

30.30. Jankowska Katarzyna. Współczesna biblioteka szkolna jako cen
trum informacji.

31.31. Jastrzębska Alicja. Działalność kulturalna biblioteki publicznej 
w Golubiu-Dobrzyniu.

32.32. Kąpińska Marzena. Zainteresowania czytelnicze uczniów gimna
zjum w Siemiątkowie.

33.33. Klaus Anna. Biblioteka szkolna i jej funkcja dydaktyczno-wycho
wawcza.

34.34. Klukowska Danuta. Działalność informacyjna Biblioteki Pedagogi
cznej w Iławie w latach 1951-2003.

35.35. Koga Mirosława. Dzieje Biblioteki Miejskiej im. Wiktora Kuler- 
skiego w Grudziądzu.

36.36. Kowalska Jadwiga. Rola książek dla dzieci w wieku przedszkol
nym.

37.37. Laskowska Agnieszka. Pedagogiczna i informacyjna funkcja biblio
teki szkolnej.

38.38. Lubińska Danuta. Formy edukacji czytelniczej w Szkole Podsta
wowej Nr 21 w Płocku.

39.39. Marciniak Aleksandra. Edukacja czytelnicza i medialna w klasie 
I-III gimnazjum na przykładzie Gimnazjum Nr 4 we Włocławku.

40.40. Marciniak Elżbieta. Funkcje i zadania biblioteki szkolnej na przy
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kładzie biblioteki w specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
im. Juliana Tuwima w Stemplewie.

41.41. Marczak Lidia. Środowiskowe uwarunkowania zainteresowań 
czytelniczych dzieci wiejskich.

42.42. Miłkowska Monika. Praca nauczyciela i bibliotekarza z dzieckiem 
nadpobudliwym psychoruchowo w szkole.

43.43. Nasiadka Jolanta. Czytelnictwo i jego wpływ na wyniki nauczania.
44.44. Okuniewska Kinga. Działalność biblioteki w Zespole Szkół 

w Grabowie Wałdykach w latach powojennych 1945-2003.
45.45. Opłatna Lidia. Funkcjonowanie biblioteki czytelniczej w ocenie 

nauczycieli Szkoły Podstawowej w Tłuszczu.
46.46. Pręgo wska Renata. Drama jako forma pracy z czytelnikiem w biblio

tece szkolnej.
47.47. Przybyt Beata. Zainteresowania czytelnicze uczniów klas trzecich 

szkoły podstawowej na przykładzie Zespołu Szkół Nr 2 w Płocku.
48.48. Puciło Anna. Helena Bloch nauczycielka i poetka.
49.49. Rogalska Katarzyna. Rozwijanie zainteresowań czytelniczych 

dzieci w młodszym wieku szkolnym.
50.50. Sękowski Stanisław. Biblioteka szkolna Gimnazjum Nr 2 w Zieluniu.
51.51. Siczek Anna. Internet w pracy biblioteki na przykładzie Książnicy 

Płockiej.
52.52. Siemiątkowski Paweł. Analiza zawartości czasopisma „Palestra” za 

lata 1996-2003.
53.53. Skibińska Joanna. Działalność biblioteki Zespołu Szkół Nr 1 im. 

Stanisława Staszica w Płońsku.
54.54. Sobczyk Monika. Praca pedagogiczna nauczyciela-bibliotekarza 

z uczniem trudnym w bibliotece szkolnej.
55.55. Sobieska Dorota. Rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród 

uczniów w młodszym wieku przez propagowanie czasopism dzie
cięcych.

56.56. Sokołowska Elżbieta. Formy współpracy świetlicy z biblioteką 
szkolną w Zespole Szkół Nr 2 w Płocku.

57.57. Sztajerwald Magdalena. Książka w okresie renesansu.
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58.58. Szóstakowska Barbara. Popularyzacja czytelnictwa wśród uczniów 
Szkoły Podstawowej w Radoszkach.

59.59. Walczewska Alicja. Popularyzacja czytelnictwa wśród uczniów 
klas młodszych.

60.60. Wąsicka Grażyna. Działalność biblioteki przy Zespole Szkół Nr 4 
im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu.

61.61. Widka Hanna. Opis działalności Biblioteki Pedagogicznej w Bro
dnicy wiatach 1991-2001.

62.62. Wiśniewska Katarzyna. Biblioteka Publiczna w Wąbrzeźnie.
63.63. Wojciechowska Aneta. Rola i zadania biblioteki szkolnej na 

przykładzie biblioteki Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 
w Łowiczu.

64.64. Wojda Agnieszka. Rola nauczyciela-bibliotekarza w procesie kształ
towania postaw moralnych i wrażliwości ucznia.

65.65. Zabłocka Elżbieta. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Brzoziu w latach 1991-2000.

66.66. Zabłotna Anna. Zainteresowania czytelnicze dzieci w młodszym 
wieku szkolnym na przykładzie uczniów Szkoły Podstawowej 
w Hortowcu.

67.67. Zasłona Bożena. Rola biblioteki szkolnej na podstawie pracy biblio
teki w Publicznej Szkole Podstawowej w Dalekiem.

68.68. Zdanowska Katarzyna. Funkcje książki w rozwoju zainteresowań 
czytelniczych uczniów na przykładzie Szkoły Podstawowej w Strzy
gach.

69.69. Ziółkowska Beata. Biblioteka szkolna i jej rola w systemie 
dydaktyczno-wychowawczym, założenia i rzeczywistość.

70.70. Ziółkowska Wiesława. Biblioteka szkolna w Dąbrowie i jej rola 
dydaktyczno-wychowawcza.

71.71. Żebrowska Grażyna. Popularyzacja twórczości poetyckiej bajek 
i baśni J. Brzechwy wśród dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 
intelektualnie w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Stefana 
Wyszyńskiego.
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2005

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku
72.01. Albrecht Hanna. Dzieje Rogoźna i okolic.

Anikiej Lidia Elżbieta. Edukacja czytelnicza uczniów klasy 
pierwszej Szkoły Podstawowej w Czarnej.

73.02. Anowska Irena. Zainteresowania czytelnicze uczniów klas IV-VI 
Szkoły Podstawowej w Krysku.

74.03. Barańska Dorota. Czytelnictwo prasy wśród uczniów Liceum Ogólno
kształcącego im. mjra Sucharskiego w Sierpcu.

75.04. Białek Grażyna. Reklama telewizyjna a edukacja medialna dziecka.
76.05. Biedrzycka Maria. Biblioterapia w bibliotece dla niepełnosprawnych 

w Kwidzynie.
77.06. Bobryk Urszula. Aktywizujące metody nauczania na zajęciach 

z edukacji czytelniczo-medialnej.
78.07. Brześkiewicz Jolanta. Wykorzystanie dziedzictwa historycznego 

w promocji turystycznej regionu brodnickiego.
79.08. CecelskiKrzysztof.Powiatpłockiwświetlereformyadministracyjnej 

w kraju w latach 1999-2004.
80.09. Chechlowska Agnieszka. Dysleksje w literaturze polskojęzycznej.
81.10. Cichy Agnieszka. Współpraca świetlicy szkolnej z biblioteką 

w Zespole Szkół im. Księżnej Eleonory Czartoryskiej.
82.11. Cierpińska Dorota. Czynniki warunkujące stan czytelnictwa 

uczniów klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Zatorach.
83.12. Cieślak Sylwia Agnieszka. Bibioteka i jej użytkownicu.
84.13. Danielewska Dorota. Działalność kulturalno-oświatowa  biblioteki i 

więziennego Klubu Literackiego „Bartnicka 10” na terenie Zakładu 
Karnego we Włocławku.

85.14. Dwużnik Beata. Biblioteka Publiczna jako instytucja kulturalno- 
oświatowa i jej rola w środowisku gminy Szreńsk.

86.15. Dybała Jolanta. Gustaw Zieliński - patronem szkoły.
87.16. Dymerska Apolonia. Kadzidło - matecznik kultury regionalnej.
88.17. Dzięcioł Beata. Rola biblioteki w rozwijaniu zainteresowań
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czytelniczych uczniów szkoły podstawowej.
89.18. Ejsmont Edyta. Dzieje bibliotek klasztornych w średniowiecznej 

Europie i w Polsce.
90.19. Glanas Iwona. Edukacja europejska na lekcjach wiedzy o społeczeń

stwie w gimnazjum.
91.20. Glinka Beata. Oprawy książek średniowiecznych.
92.21. Gniazdowska Agnieszka Anna. Miejska Biblioteka Publiczna im. 

M. Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej w latach 1945-2005.
93.22. Gołębiewski Grzegorz. Kryzys polityczny na Ukrainie wlistopadzie- 

grudniu 2004 r.
94.23. Górka Halina. Ciekawe formy pracy w bibliotece szkolnej.
95.24. Grabowska Anna. Dzieje biblioteki Zespołu Placówek Oświatowych 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kadzidle na tle historii 
miejscowości.

96.25. Grudziąż Małgorzata. Poznajemy państwa Europy - Dzień włoski 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pułtusku.

97.26. Grygierzec Lucyna. Kościół Matki Boskiej Nieustającej Pomocy na 
tle historii miasta Malborka.

98.27. Jakubowski Jan. Czytelnictwo sześciolatków.
99.28. Jałmużna Katarzyna. Organizacja i funkcje wychowawcze biblioteki 

szkolnej w Winnicy.
100.29. Jędrzejewska Beata. Preferencje czasopiśmiennicze wśród uczniów 

klas II-VI Szkoły Podstawowej w Łaszewie.
101.30. Jóźwiak Grażyna. Zabawa z książką.
102.31. Kaczyńska Agnieszka. Edukacja zdalna.
103.32. Kadaj Agnieszka. Historia bibliotek starożytności i średniowiecza 

jako materiał do wykorzystania na zajęciach z edukacji czytelniczo- 
medialnej.

104.33. Kasička Beata. Budowanie jakości pracy szkoły z wykorzystaniem 
Szkolnego Centrum Informacji.

105.34. Ketz Jolanta. Zdobnictwo średniowiecznych rękopisów.
106.35. Kędel Iwona. Biblioterapia w bibliotece szkolnej i jej rola w terapii 

dzieci dyslektycznych.
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107.36. Kęsik-Byber Agnieszka. Świat Prusa w odbiorze uczniów szkoły 
podstawowej, gimnazjum i liceum.

108.37. Kłus Grzegorz. Islamski fundamentalizm religijny.
109.38. Kłosińska Agnieszka. Działalność gminnej Biblioteki Publicznej 

w Bodzanowie.
110.39. Kolator Jarosław. Droga Polski do Unii Europejskiej.
111.40. Komorowska Renata. Popularyzacj a czytelnictwa z wykorzystaniem 

metod aktywizujących w Szkole Podstawowej w Prószkowie.
112.41. Konik Jacek. Manuskrypty znad Morza Martwego a początki 

chrześcijaństwa.
113.42. Konopińska Mariola. Liceum Ogólnokształcące im. Władysława 

Jagiełły w Płocku w latach 1906-1939.
114.43. Kończalska Małgorzata. Typowe środki stylistyczne w wybranych 

utworach Jana Brzechwy i Juliana Tuwima.
115.44. Kotwasińska Ewa. Działalność szkoleniowa i kulturalno-oświatowa 

Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Koninie.
116.45. Kozanecka Maria. Od biblioteki szkolnej do centrum multimedial

nego na przykładzie Zespołu Szkół Budowlanych Nr 1 w Płocku.
117.46. Kozłowski Janusz. Sanktuarium Matki Boskiej Skępskiej na prze

strzeni wieków.
118.47. Koźlińska Bożena. Historia kościoła pod wezwaniem św. Józefa 

w Pułtusku.
119.48. Koźmińska Iwona. Rozwijanie zainteresowań czytelniczych poprzez 

lekturę szkolną uczniów klas początkowych szkoły podstawowej.
120.49. Krajnik Elżbieta. Edukacja czytelnicza i medialna jako ścieżka 

między-przedmiotowa.
121.50. Krajnik Elżbieta. Anna Wazówna patronem Szkoły Podstawowej 

w Gorczenicy.
122.51. Krajnik Halina Elżbieta. Koło teatralne w pracy biblioteki szkolnej.
123.52. Krzemińska Elżbieta. Konsorcja jako forma udostępniana czaso

pism elektronicznych.
124.53. Kwiatkowska Anna. Zarys monograficzny biblioteki Szkoły Podsta

wowej nr 277 im. E. Orzeszkowej w Warszawie.



84 Zdzisław Kropidłowski

125.54. Kwidzińska-Kowalak Małgorzata. Edukacja czytelnicza i medialna 
w kształceniu zintegrowanym.

126.55. Kwiecińska Danuta. Zainteresowania czytelnicze uczniów w Żuro
minie.

127.56. Łopaczewska Anna Urszula. Pracabiblioteki szkolnej na przykładzie 
Szkoły Podstawowej w Zawadach.

128.57. Łupińska Marzena. Czytelnictwo uczniów szkół podstawowych 
w gminie Bartniczka.

129.58. Machałek Zyta. Czytelnictwo książek a inne zajęcia czasu wolnego 
uczniów szkół podstawowych.

130.59. Madany Małgorzata. Gminna Biblioteka Publiczna w Małej Wsi 
filia w Główczynie.

131.60. Malicka Małgorzata. Z dziejów parafii i gminy Wąsewo.
132.61. Mariańska Hanna. Z dziejów Lubiela i okolic.
133.62. Matyjasik Jolanta. Wartości wychowawcze wypływające z wybra

nych baśni Hansa Christiana Andersena.
134.63. Maziarz-Bieniek Janina. Elementy baśniowe w „Hobbidé” Johna 

Ronalda Renela Tolkiena.
135.64. Mazur Arlena Ewelina. Czasopisma drugiego obiegu w latach 

1976-1989.
136.65. Mikulska Magdalena Amelia. Rola biblioteki na wsi na przykładzie 

Biblioteki Publicznej w Urlach.
137.66. Nowacka Lidia Irena. Edukacja czytelnicza i medialna w kształceniu 

blokowym.
138.67. Ocińska Lidia. Analiza dzieł Janusza Korczaka pod kątem szacunku do 

dziecka i warunkiem skuteczności wychowania młodego człowieka. 
Oczkowska Magdalena. Zamek krzyżacki w Malborku.

139.68. Olejnička Anna Maria. Dzienniki Marii Dąbrowskiej - trudna 
literatura w bibliotece szkolnej.

140.69. Olszta Elżbieta Renata. Dzieje Biblioteki Publicznej w Jamielniku.
141.70. Orych Anna. Zainteresowania czytelnicze i sposoby ich rozwijania 

u dzieci w młodszym wieku szkolnym.
142.71. Pawlak Danuta. Filia Nr 3 Książnicy Płockiej.
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143.72. Pawluczuk Jerzy. Moja biblioteka Szkolnym Centrum Edukacyjno- 
Informacyjnym - teoria i praktyka.

144.73. Piasecka Jolanta. Dzieje Biblioteki Zespołu Szkół im. B. Prusa 
w Pułtusku.

145.74. Piasecka Urszula. Formy działalności biblioteki szkolnej w Zespole 
Szkół Rolniczych w Ostródzie.

146.75. Piekło Kamila. Funkcja edukacyjna biblioteki na podstawie 
Biblioteki Publicznej w Biskupcu Pomorskim.

147.76. Poryszewska Teresa. Polska prasa polityczna doby II Rzeczypospolitej.
148.77. Puszczyńska Edyta. Trudności wczytaniu u dzieci rozpoczynających 

naukę szkolną ze szczególnym uwzględnieniem trudności dysle
ktycznych oraz rola biblioteki szkolnej we wspieraniu terapii 
dysleksji.

149.78. Redestowicz Anna. Sprawa chrztu Polski.
150.79. Rochna-Biegaj Janina. Rola baśni i bajki w kształtowaniu i wycho

waniu szkolnym.
151.80. Różańska Edyta. Propozycje przykładowych scenariuszy lekcji 

przedmiotów humanistycznych o tematyce holocaustu w gimna
zjum.

152.81. Rutecka Małgorzata Elżbieta. Od antyku do Gutenberga, dzieje 
książki i pisma w zarysie.

153.82. Rzepecka Monika. Miejska Biblioteka Publiczna w Gąbinie w latach 
1946-1975.

154.83. Siekacz Katarzyna. Rozbudzanie zainteresowań czytelniczych 
u dzieci w młodszym wieku szkolnym.

155.84. Sikora Wiktoria. Charakterystyka biblioteki w Dzierzgoniu.
156.85. Skowroński Michał. Czynniki warunkujące rozwój kultury czytel

niczej jednostki.
157.86. Skupień Dorota. Literatura dziecięca jej funkcje i wartości.
158.87. Sobocińska Dorota Anna. Rola książki w życiu dzieci.
159.88. Solecka Marzena. Popularyzacja czytelnictwa wśród uczniów.
160.89. Staniszewska Renata. Biblioteka Gimnazjum Nr 3 w Kutnie.
161.90. Starczewski Bogdan. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jońcu.
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Przeszłość i teraźniejszość.
162.91. Suchenek Joanna. Realizacja treści patriotycznych związanych 

z regionem Brańszczyka w ramach lekcji historii w gimnazjum.
163.92. Sulkowskalwona.Działaniabibliotekarzaszkolnegooptymalizujące 

proces czytania wśród uczniów.
164.93. Sumińska Teresa Ewa. Problemy czytelnicze uczniów szkół specjal

nych na przykładzie Zespołu Szkół Specjalnych w Płońsku.
165.94. Szatkowska Małgorzata Anna. Działalność biblioteki w Państwowej 

Szkole Muzycznej I i II st. Im. K. Kurpińskiego w Kutnie.
166.95. Szelenbaum Beata. Dzieje parafii Lipków oraz działalność oświato

wa i wychowawcza księdza Wacława Kurowskiego.
167.96. Szudrowicz Radosław. Od koczownictwa do osadnictwa u zarania 

ludzkiej cywilizacji.
Szulborska Renata. Program autorski edukacji czytelniczo-medial- 
nej w klasach IV-VI szkoły podstawowej.

168.97. Szuta Agata. Praca pedagogiczna w bibliotece szkolnej przy Szkole 
Podstawowej nr 277 w Warszawie.

169.98. Szwulińska Wiesława. Czytelnictwo uczniów klas IV-VI Szkoły 
Podstawowej w Rywałdzie.

170.99. Szyjkowska Danuta. Aktywizujące metody nauczania w pracy 
bibliotekarza szkolnego.

171.100. Szymańska-Gajak Grażyna. Rola biblioteki szkolnej w życiu 
uczniów.

172.101. Tężycki Piotr. Kształtowanie świadomości ekologicznej w biblio
tece szkolnej.

173.102. Tomalak Maria Barbara. Kulturotwórcza działalność biblioteki 
szkolnej na podstawie biblioteki Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Przemystce.

174.103. Turkowska Krzysztofa Wiesława. Komputer w bibliotece.
175.104. Urbański Grzegorz. Drukarnia Carla Augusta Kohlera w Brod

nicy.
176.105. Usiądek Lidia. Wybrane sylwetki bibliotekarzy polskich XIX 

wieku.
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177.106. Wasilewska Jolanta. Program wychowawczy Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Zarębach Kościelnych.

178.107. Wiatr Bernardeta. Wychowanie młodzieży według współczesnej 
literatury pedagogicznej.

179.108. Wilczyński Robert. Biblioteka Zespołu Szkół Nr 3 im. Wł. Grab
skiego w Kutnie.

180.109. Wiśniewska Maria. Rola i zadania biblioteki szkolnej u progu XXI 
wieku.

181.110. Wiśniewska Wiesława. Biblioteka szkolna w Przytułach w latach 
1945-2005.

182.111. Wojciechowska Cecylia. Ksiądz Władysław Skierkowski etnograf 
Kurpiowszczyzny.

183.112. Wojtacka Stanisława. Rozbudzenie zainteresowań czytelniczych 
u dzieci w młodszym wieku szkolnym poprzez wybrane formy 
pracy pedagogicznej.

184.113. WojtczakElżbieta.Historiografianiemieckanałamach„Aneneum” 
1876-1901.

185.114. Worożańska Ewa. Typologia bibliotek i ich charakterystyka.
186.115. Wrona Bożena Maria. Integracja pracy biblioteki szkolnej 

w klasach młodszych I-III.
187.116. Wronowska Aneta. Formy pracy z czytelnikiem na podstawie 

Publicznego Gimnazjum w Karniewie.
188.117. Wrońska Daniela Wanda. Zdobnictwo ksiąg rękopiśmiennych 

i drukowanych.
189.118. Wypych Izabela. Książka w Polsce.
190.119. Zbonikowska Anita. Powstanie i rozwój prasy polskiej od wieku 

XVII do 1914 r.
191.120. Żukowska Anna Barbara. Pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła 

II do Polski.
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2006

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku
192.01. Antczak Anna. Scenariusze uroczystości szkolnych w Publicznym 

Gimnazjum w Kikole w latach 2000-2005.
193.02. Gniazdowska Grażyna. Kontakt bibliotekarza z uczniem w biblio

tece szkolnej.
194.03. Laskowska Ewa. Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Ugoszczu 

wiatach 1945-2006.
195,04. Markowska Idalia. Sylwetka ojca Maksymiliana Marii Kolbego 

w wybranych dziełach literackich.
196.05. Matusiak Jacek. Orszymowo. Z dziejów wsi i parafii do 1918 roku.
197.06. Rzepkowski Piotr. Biblioteka szkolna Gimnazjum Miejskiego im. 

Mikołaja Kopernika w Sierpcu.
198.07. Sobocińska Joanna. Rola biblioteki szkolnej w kształtowaniu społe

czeństwa informacyjnego.
199.08. Szyszkowska Hanna. Rola biblioteki szkolnejj w nadawaniu imienia 

szkole.
200.09. Tręda Mirosława. Współczesny bibliotekarz szkolny a etyka zawodu 

bibliotekarza.
201.10. Urbańska Dorota. Patronalne funkcje parafii pw. św. Stanisława 

Kostki w Rypinie w latach 1982-2005.
202.11. Urbański Radosław. Dzieje Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Czarnem w latach 1945-2006.
203.12. Urbański Radosław. Jan Paweł II patronem Szkoły Podstawowej 

w Czarnem.
204.13. Wiśniewska Ewa. Historia i współczesność Siemiątkowa i okolic.
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MAGISTERIA

1985

Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie
01.01. Ks. Kulesza Tadeusz. Historia bractw różańcowych w diecezji pło

ckiej w latach 1906-1949.

1992
02.01. Ks. Nowakowski Andrzej. Płocki Związek Stowarzyszeń Młodzieży 

Polskiej wiatach 1919-1929.
03.02. Ks. Siemiński Cezary. Bractwo Świętej Anny przy kościele parafial

nym w Skrwilnie w latach 1818-1923.

1993
04.01. Ks. Smoleń Andrzej. Pastoralne funkcje parafii Radzanów nad 

Wkrą w latach 1795-1992.

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy
05.01. Chlewicka Aldona. Starodruki Marii Ogińskiej w zbiorach Woje

wódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy.
06.02. Jakubowska Iwona. Problematyka biblijna na łamach „Tygodnika 

Powszechnego” w latach 1945-1948.
07.03. Jakubowski Sławomir. Dekret „O ekumeniźmie” Soboru Watykań

skiego II na łamach „Tygodnika Powszechnego” w latach 1962-1965.
08.04. Krukowska Katarzyna. SylwetkiznaczniejszychMazowszanprezento- 

wane na łamach „Notatek Płockich” w latach 1956-1980.
09.05. Melnicka Alina. „Tygodnik Powszechny” jako popularyzator czytel

nictwa w latach 1945-1948.
10.06. Mitura Katarzyna. Działalność społeczno-kulturalna Księgarni 

„Współczesnej” w Bydgoszczy w latach 1950-1989.
11.07. Skórzyńska Agata. System kształcenia i doskonalenia pracowników 

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Pile w latach 1980-1990.
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12.08. Zakrzewski Jarosław. Publikacje z okazji dziewięćsetnej rocznicy 
śmierci św. Stanisława na łamach „Tygodnika Powszechnego” 
i „Analecta Cracoviensia” w latach 1978-1980.

1994

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy
13.01. Gordon Adam. Problematyka historii Polski w latach 1918-1945 

na łamach miesięcznika „Więź”.
14.02. Kochańska Barbara. Starodruki krakowskie w zbiorach Wojewódz

kiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy.
15.03. Kowalkowski Mirosław. Twórczość poetycka ks. Jana Twardow

skiego na łamach wybranych czasopism polskich w latach 1983- 
1992.

16.04. Krzyżaniak Marek. Obraz życia kulturalnego Bydgoszczy w latach 
1989-1993.

17.05. Kupczyk Marcin. Osobowość i twórczość Adama Grzymały-Siedle- 
ckiego w opinii autorów korespondencji i dedykacji.

18.06. Lewandowska Barbara. Działalność wydawnicza Towarzystwa 
Naukowego Płockiego w latach 1820-1990.

19.07. Mróz Beata. Twórczość literacka Antoniego Gołubiewa na łamach 
„Tygodnika Powszechnego” wiatach 1945-1958.

20.08. Olejnik Dorota. Problematyka historyczna w „Miesięczniku Paster
skim Płockim” w latach 1906-1939.

21.09. Pieśniakiewicz Adam. Bydgostiana kartograficzne w zbiorach 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy.

22.10. Płonka Adrianna. Miejska Biblioteka Publiczna w Chojnicach.
23.11. Radke Małgorzata. Książka w procesie leczenia dzieci chorych 

i niepełnosprawnych.
24.12. Radoń-Jakim Barbara. Problematyka małżeństwa i rodziny na 

łamach miesięcznika „W Drodze” w latach 1973-1993.
25.13. Śliwa Joanna. Postać o. Maksymiliana Marii Kolbego na łamach 

wybranych czasopism katolickich w latach 1966-1989.
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26.14. Tymińska Barbara. Biblioteka Pedagogiczna w Brodnicy w latach 
1952-1993.

Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie
27.01. Ks. Karpiński Witold. Wkład instytucji kościelnych diecezji 

płockiej w dzieło duszpasterskie w latach 1905-1914.

1995

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy
28.01. Boniek Beata. Problematyka historyczna Księgi Psalmów na 

łamach „Znaku” 1946-1994.
29.02. Ferek Iwona. Monografia bibliograficzna miesięcznika „W Drodze” 

za lata 1973-1983.
30.03. Głowacki Piotr. Zeszyty Naukowe wyższych uczelni i towarzystw 

naukowych działających obecnie w Bydgoszczy.
31.04. Januszewska Beata. Problematyka twórczości Hanny Malewskiej 

na łamach „Tygodnika Powszechnego” w latach 1945-1973.
32.05. Kaczyńska Sławomira. Sylwetki poetów publikujących na łamach 

miesięcznika „Więź” w latach 1958-1970.
33.06. Kamasz Izabela. Pisarze anglojęzyczni popularyzowani przez „Tygo

dnik Powszechny” w ostatnim piętnastoleciu.
34.07. Mańkowska Katarzyna. Jarosław Iwaszkiewicz na łamach miesię

cznika „Twórczość” w latach 1955-1980.
35.08. Motyl Agnieszka. Problematyka Krakowa na łamach „Tygodnika 

Powszechnego” w ostatnim dziesięcioleciu (1984-1993).
36.09. Mrosiński Robert. Monografia miesięcznika literackiego „Fanta

styka” za lata 1982-1994.
37.10. Rafińska Izabela. Jezuici o edukacji młodzieży na łamach „Przeglądu 

Powszechnego” (1982-1994).
38.11. Wojciechowska Hanna. Osiemnastowieczny księgozbiór Biblioteki 

Seminarium Duchownego w Płocku na podstawie inwentarza z 1777 
roku.
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1996

Mazowiecka Wyższa Szkoła Humanistyczno-Pedagogiczna 
w Łowiczu

39.01. Bieniek Małgorzata. Tajne nauczanie w Przasnyszu i powiecie 
przasnyskim w latach 1939-1945.

40.02. Chmielewska Anna. Dzieje Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Konsty
tucji 3 Maja w Nasielsku w latach 1926-1995.

41.03. ChrzanMonika.SzkołaPodstawowaNr5im.LeonaKruczkowskiego  
w Skierniewicach w latach 1941-1995.

42.04. Dusza Ewa. Organizacja przedszkoli na terenie byłego powiatu 
łęczyckiego w latach 1939-1945.

43.05. Frontczak Maria. Tajne nauczanie na terenie byłego powiatu łęczy
ckiego w latach 1939-1945.

44.06. Gałan Maria. Państwowy Dom Dziecka w Zamościu w latach 1984-
1995.

45.07. Glejzner Henryka. Problematyka tajnego nauczania na terenie 
gminy Godzianów.

46.08. Górska Zofia. Problematyka oświaty i wychowania na łamach 
„Więzi” w latach 1958-1980.

47.09. Grabowicz Teresa. Szkoła Podstawowa im. Janka Krasickiego 
w Domaniewicach w latach 1900-1995.

48.10. Gradzik Anna. Dzieje przedszkola w Zwierzyńcu w latach 1905- 
1995.

40.11. Jagieła Grażyna. Szkoła Podstawowa w Łyszkowicach w latach 
1917-1945

50.12. Król Elżbieta. Dom Kultury w Gostyninie w latach 1966-1996.
51.13. Krupa Agnieszka. Dzieje Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Władysława 

Reymonta w Sieradzu w latach 1919-1995.
52.14. Lelonkiewicz Małgorzata. Historia Oddziału dla Dzieci Miejskiej 

Biblioteki w Łowiczu w latach 1977-1995.
53.15. Lepieszka Halina. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 

w Mysłakowie w latach 1939-1995.
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54.16. Lewczuk Mieczysława. Dzieje Szkoły Podstawowej w Zambrowie 
wiatach 1918-1994.

55.17. Łasocha Alicja. Rozwój placówek oświatowych w mieście Tomaszo
wie Lubelskim w latach 1945-1975.

56.18. Malinowska Krystyna. Dzieje Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sokoło
wie Podlaskim w latach 1945-1996.

57.19. Mazur Mariola. Dzieje Szkoły Podstawowej w Czarnymstoku w la
tach 1916-1995.

58.20. Misiek Bożena. Dzieje Chorągwi Sieradzkiej Związku Harcerstwa 
Polskiego w latach 1975-1991.

59.21. Mosakowska Elżbieta. Kształcenie i wychowanie w cechu na terenie 
Gostynina w latach 1945-1995.

60.22. Muchyńska Agnieszka. Szkoła Podstawowa w Słupi w latach 1945-1995.
61.23. Nowak Jolanta. Monografia Studium Nauczycielskiego w Wieluniu 

w latach 1985-1994.
62.24. Płuska Izabela. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 

w Łowiczu w latach 1920-1939.
63.25. Poławska Barbara. Z dziejów placówek kulturalno-oświatowych 

w Liwie w latach 1918-1995.
64.26. Rugała Iwona. Szkoła Podstawowa w Kosobudach w latach 1905- 

1995.
65.27. Rześna Agnieszka. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Adama Mickiewicza 

w Łowiczu w latach 1945-1995.
66.28. Skiba Alicja. Placówka opiekuńczo-wychowawcza Dom Małego 

Dziecka w Łabuniach w latach 1946-1995.
67.29. Stańczyk Aldona. Problematyka wychowawcza i oświatowa na 

łamach „Notatek Płockich” w latach 1956-1990.
68.30. TurczanikElżbieta.ZdziejówSzkołyPodstawowejwGradysławicach 

wiatach 1918-1995.
69.31. Wiecierzycka Bożena. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Iławie w latach 

1966-1995.
70.32. Wiercioch Wioletta. Liceum Pedagogiczne w Łęczycy im. Grzegorza 

Piramowicza w latach 1945-1969.
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71.33. Wnuk Aleksandra. Monografia Szkoły Podstawowej w Zwierzyńcu 
wiatach 1945-1995.

1997

Mazowiecka Wyższa Szkoła Humanistyczno-Pedagogiczna 
w Łowiczu

72.01. Baranowski Leszek. Dzieje Domu Dziecka Nr 1 im. Janka Krasi
ckiego w Łodzi w latach 1911-1995.

73.02. Chicheł Elżbieta. Konieczność znajomości literatury pedagogicznej 
w pracy dydaktycznej nauczyciela kl. I-III.

74.03. Cieślak Jolanta. Poglądy i działalność społeczno-gospodarcza 
Jakuba Stefana Cezaka.

75.04. Ciszyńska Elżbieta. Szkolnictwo na terenie Modlina Twierdzy w la
tach 1975-1995.

76.05. Czerniak Joanna. Z dziejów Gimnazjum i Liceum im. Władysława 
Jagiełły w Płocku w latach 1945-1995.

77.06. Dąbrowska Maria. Początki i rozwój niestacjonarnych form 
kształcenia zawodowego w Wyszkowie.

78.07. Dobrzańska Grażyna. Idea Zbiorczych Szkół Gminnych w latach 
1973-1983 na przykładzie Szkoły Zbiorczej w Pomiechówku.

79.08. Filipionek Anna. Dzieje Szkoły Podstawowej Nr 59 w Poznaniu 
w latach 1945-1995.

80.09. Gajda Ewa. Tajne nauczanie na terenie Pabianic w czasie okupacji 
hitlerowskiej wiatach 1939-1945.

81.10. Garwacka Anna. Z dziejów Szkoły Podstawowej Nr 10 im. 
Gen. Zygmunta Padlewskiego w Płocku w latach 1959-1995.

82.11. Gnat Anna. Działalność pedagogiczna i wychowawcza Leonidy 
i Kazimierza Wyszomirskich w Dąbrowie Zduńskiej.

83.12. Godlewska Ewa. Społeczeństwo Kosowa Lackiego w kulturze ze 
szczególnym uwzględnieniem Gminnego Ośrodka Kultury.

84.13. Goślińska Beata. Publiczna Szkoła Dokształcająco-Zawodowa 
w Turku w latach 1945-1995.
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85.14. Izydorczyk Małgorzata. Szkoła Podstawowa im. Leona Kruczkow
skiego w Brzegu w latach 1945-1995.

86.15. Janowska Marzena Anna. Z dziejów Szkoły Podstawowej w Kani- 
gowie w latach 1949-1995.

87.16. Kaczmarek Wiesława. Przegląd elementarzy używanych w Polsce 
wiatach 1975-1997.

88.17. Kaliszak Wiesława. Koncepcja wychowania w twórczości i działal
ności Aleksandra Kamińskiego.

89.18. Kędzior Jadwiga. Dzieje Szkoły Podstawowej w Kosowie Lackim 
wiatach 1918-1994.

90.19. Kępczyński Jan Bogdan. Z dziejów Szkoły Podstawowej w Modrze- 
jowicach w latach 1945-1995.

91.20. Klatt-Dziębowska Beata. Działalność kulturalno-oświatowa Klubu 
Garnizonowego w Siedlcach w latach 1975-1996.

92.21. Kleniewska Marta. Marcin Kamiński - pedagog, kompozytor, 
działacz społeczny.

93.22. Klimiuk Joanna. 33 Łukowska drużyna harcerska „Młodzi Skauci” 
przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Łukowie w latach 1979-1995.

94.23. Kobielska Alicja. Mieczysław Olszowski, pedagog, poeta, działacz 
społeczny (1880-1937).

95.24. Kowalska Hanna. Problematyka płockiego szkolnictwa podstawo
wego w „Tygodniku Płockim” w latach 1972-1995.

96.25. Kozłowska Dorota. Szkolnictwo elementarne w rozporządzeniach 
Komisji Edukacji Narodowej.

97.26. Kulma Lucyna. Instytucje oświatowe w Mrozach w latach 1918-
1996.

98.27. Kuźniewska Alina. Z dziejów III Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Dąbrowskiej w Płocku w latach 1970-1996.

99.28. Liberska Iwona. Dzieje Szkoły Podstawowej w Dębiczach w latach 
1945-1995.

100.29. Meiser-Sompolska Agnieszka. Liceum Ogólnokształcące im. Woj
ska Polskiego w Nowym Dworze Mazowieckim w latach 1975- 
1995.
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101.30. Nowicka Dorota. Problematyka pedagogiczna na łamach „Przewo
dnika Katolickiego” w latach 1961-1975.

102.31. Ogińska Jolanta. Wpływ polskiej literatury na kształtowanie uczuć 
patriotycznych na młodego czytelnika.

103.32. Ogonowska Ewa. Z dziejów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho
wawczego Nr 3 im. H. Jordana w Łodzi w latach 1964-1995.

104.33. Pieńkosz Lidia. Walka o szkołę polską na terenie guberni siedleckiej 
wiatach 1867-1907.

105.34. Pile Beata. Problematyka Nauczycielskich Związków Zawodowych 
w czasopismach „Szkoła i Nauczyciel” i „Głos Nauczycielstwa 
Łódzkiego”.

106.35. Pleskot Edyta. Działalność szkół pedagogicznych w Siennicy w la
tach 1866-1945.

107.36. Poturalska Natalia. Dzieje Domu Pomocy Społecznej w Łodzi dla 
dzieci upośledzonych umysłowo wiatach 1958-1995.

108.37. Przybylińska Małgorzata. Bolesław Jędrzejewski pedagog, prawnik, 
działacz społeczny.

109.38. Różańska Dorota. Idee Zbiorczych Szkół Gminnych na przykładzie 
Zbiorczej Szkoły Gminnej w Czerniewicach w latach 1973-1990.

110.39. Rudnicka Ewa. Dzieje Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Józefa Wybi
ckiego w Modlinie Starym.

111.40. Stanisławek Hanna. Działalność oświatowo-wychowawcza w ruchu 
mariawickim w latach 1906-1939.

112.41. Stark Renata. Dzieje Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza Pro
myka w Pabianicach 1882-1945.

113.42. Stasiak Eryka. Problematyka wychowania zdrowotnego na łamach 
czasopisma „Wychowanie w przedszkolu” w latach 1948-1995.

114.43. Stelmasik Wioletta. Kształcenie elementarne w poglądach pedago
gów polskich w okresie zaborów.

115.44. Stolarska-Szutran Julita. Liceum Ogólnokształcące im Tadeusza 
Rejtana w Warszawie w latach 1958-1984.

116.45. Sulkowska Jolanta. Wychowawczo-oświatowa działalność Aleksan
dra Macieszy.
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117.46. Szulich Ewa. Techniki Celestyna Freineta i ich recepcja w Polsce.
118.47. Tomczak Małgorzata. Aktualność metody Marii Montessori ze 

szczególnym uwzględnieniem kształcenia zmysłów.
119.48. Wiergowska Elżbieta. Czasopiśmiennictwo pedagogiczne i szkolne 

Łodzi okresu międzywojennego 1918-1939.
120.49. Wojnarska Jolanta. Z dziejów Liceum Ogólnokształcącego im. 

Władysława Jagiełły w Płocku w latach 1906-1939.
121.50. Woźniak Anna. Halina Semenowicz inicjatorka pedagogicznego 

ruchu Freinetowskiego w Polsce.
122.51. Zielińska Iwona. Dzieje Szkoły Podstawowej w Radzynku (1959- 

1996).
123.52. Ziemak Ilona. Rozwój rodzimej myśli i praktyki pedagogicznej na 

łamach „Przeglądu Pedagogicznego” w latach 1882-1905.

Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie
124.01. Duda Agnieszka. Cmentarze rzymsko-katolickie w parafii Brodowe 

Łąki.
125.02. Gogolewska Małgorzata. Akcja Katolicka w dekanacie mławskim 

wiatach 1930-1939.
126.03. Górniewicz Elżbieta. Problematyka historii Kościoła rzymsko

katolickiego w Polsce w latach 1989-1997 na łamach miesięcznika 
„Więź”.

127.04. Pobierała Klarysa. Dzieje kościoła Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Marii Panny i klasztoru oo. franciszkanów-reformatów 
w Brodnicy w latach 1750-1995.

128.05. Romanowska Maria. Akcja katolicka diecezji płockiej na łamach 
„Głosu Mazowieckiego” w latach 1933-1939.

129.06. Stępkowska Anna. Problematyka historii kościoła w Polsce na 
łamach „Notatek Płockich” w latach 1956-1996.

130.07. Wasilewska Agnieszka. Udział duchowieństwa w walce narodowo
wyzwoleńczej na terenie Mazowsza Północnego w latach 1861-1920.

131.08. Załuska Bożena. Cmentarz rzymsko-katolicki w parafii św. Mikoła
ja w Sulerzyżu.
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Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy
132.01. Adamowicz Beata. Duchowieństwo ziemi makowskiej i wyszkow

skiej na podstawie akt wizytacyjnych Michała Jerzego Poniatow
skiego w II połowie XVIII w.

133.02. Durma Agata. Straty personalne płocczan w latach 1939-1945.
134.03. KmiecikAnna. Bona Sforza jako matka w świetle dotychczasowych 

badań historycznych.
135.04. Orlińska Ewa. Artyści różnych rzemiosł województwa brzesko- 

kujawskiego w XVIII wieku.
136.05. Przewłoka Anna. Sejmiki radziejowskie w epoce stanisławowskiej.
137.06. Sass Beata. Pochodzenie i edukacja duchowieństwa na Mazowszu 

w okresie Stanisławowskim.
138.07. Tomacki Jacek. Religijne organizacje oświatowo-charytatywne na 

terenie Bydgoszczy w latach 1920-1939.

1998

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy
139.01. Hejne Leszek. Tematyka społeczna i historyczno-patriotyczna 

tygodnika religijno-społecznego „Mazur” 1906-1918.

Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie
140.01. Ks. Adamowicz Bogdan. Pastralne funkcje parafii pod wezwaniem 

św. Barbary w Sikorzu w latach 1945-1998.
141.02. Ks. Dziekan Stanisław. Pastoralne funkcje parafii Miszewo 

Murowane w latach 1945-1997.
142.03. Kowalski Sławomir. Martyrologia narodu polskiego na łamach 

„Notatek Płockich” w latach 1956-1996.
143.04. Ks. Makowski Marek. Parafia Bodzanów i jej duszpasterstwo.
144.05. Stachewicz Halina. Cmentarz rzymsko-katolicki w Ciechanowie.
145.06. Ks. Zaborowski Marek. Pastoralne funkcje parafii pod wezwaniem 

św. Zygmunta w Płocku w latach 1965-1995.
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1999

Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie
146.01. Bogdańska Iwona. Pastoralne funkcje parafii św. Mateusza w Gole- 

szynie w latach 1945-1996.
147.02. Dębowska Anna. Pastoralne funkcje parafii pod wezwaniem św. 

Mikołaja w Niedzborzu w latach 1918-1997.
148.03. Ks. Filipowicz Wojciech. Naukowa i pastoralna działalność Katoli

ckiego Uniwersytetu Ludowego w Proboszczewicach (1938-1939).
149.04. Klimarczyk Zyta. Pastoralne funkcje parafii św. Stanisława Biskupa 

i Mę-czennika w Bonisławiu w latach 1945-1998.
150.05. Łoniewska Eliza. Pastoralne funkcje parafii św. Floriana w Krysku 

wiatach 1945 - 1997.
151.06. Michalska Monika. Funkcje pastoralne parafii pod wezwaniem św. 

Wita, Modesta i Krescencji w Sierpcu w latach 1945-1995.
152.07. Ks. Piotrowski Marek. Letnisko płockiego Seminarium Duchow

nego „Antoniówka” 1926-1962.
153.08. Ks. Ulatowski Zdzisław. Życie społeczno-religijne parafii Chocisze- 

wo w latach 1945-1998.

Mazowiecka Wyższa Szkoła Humanistyczno-Pedagogiczna 
w Łowiczu

154.01. Bińczak Zbigniew. Dzieje Szkoły Podstawowej im. Ignacego Mości
ckiego w Sobowie w latach 1946-1997.

155.02. Bojarska Agnieszka. Dzieje Szkoły Podstawowej im. Stanisława 
Chojnackiego w Krajkowie w latach 1945-1998.

156.03. Dratwa Renata. Reforma Janusza Jędrzejewicza dotycząca wykształ
cenia powszechnego i średniego i jej rezultaty.

157.04. Kicia Ewa. Czasy wojny i okupacji hitlerowskiej w Hrubieszowie 
z uwzględnieniem spraw nauki i oświaty.

158.05. Kokoszczka Iwona. „Mała Ojczyzna” - Ziemia Dobrzyńska terenem 
współczesności pracy kulturalno-oświatowej.

159.06. Lewicka-Buntner Daria. Z dziejów Domu Dziecka Nr 3 w Bytomiu 
Stolarzowicach w latach 1963-1998.
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160.07. Lewandowski Marek. Rola oświatowo-wychowawcza Muzeum 
Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku w latach 1945- 
1997.

161.08. Michalska Ewa. Dzieje Szkoły Podstawowej im. Stanisława Konar
skiego w Raciążu w latach 1945-1995.

162.09. Mołczan Maria. Życie religijno-społeczne parafii rzymsko-katoli
ckiej pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Wojsławicach 
wiatach 1945-1995.

163.10. Okoński Augustyn. Powstanie i działalność Studium Nauczyciel
skiego w Chełmnie.

164.11. Piątek Aneta. Dzieje Zespołu Szkół Włókienniczych w Żyrardowie 
wiatach 1960-1990.

165.12. Piechnik Teresa. Nowatorstwo szkoły twórczej Henryka Rowida.
166.13. Potargowicz Elżbieta. Sylwetka nauczyciela szkoły podstawowej 

w twórczości pedagogicznej Henryka Rowida.
167.14. Sidorowicz Małgorzta. Wychowanie kompensacyjno-opiekuńcze 

według dr Janusza Korczaka.
168.15. Szczepańska-Gołębiewska Krystyna. Dzieje Szkoły Podstawowej 

w Nowej Wsi w latach 1945-1995.
169.16. Szymala Elżbieta. Akademia Zamoyska w latach 1594-1784.
170.17. Walicka Renata. Dzieje Technikum Budowlanego dla dorosłych 

w Warszawie w latach 1949-1997.
171.18. Żabińska Beata. Dzieje Gimnazjum i Liceum im. Stanisława 

Wyspiańskiego w Mławie w latach 1945-1998.
172.19. Żeromińska Bożena. Nowatorstwo naturalizmu pedagogicznego 

Jana Jakuba Rousseau.

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy
173.01. Bartoszek Wojciech. Fundacje mieszczan bydgoskich dla kościoła 

lokalnego w latach 1346-1772.
174.02. Chrebor Emilia. Stan szkolnictwa elementarnego na Mazowszu 

Północnym w świetle wizytacji biskupa Adama Prażmowskiego 
z 1817 roku.
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175.03. Dobies Marcin. Powstanie styczniowe w powiecie mławskim. 
Okres demonstracji zbrojnej.

176.04. Godlewski Michał. Życie religijno-społeczne Brodnicy w latach 
1920-1939.

177.05. Gomółka Jarosław. Z dziejów parafii i kościoła pw. św. Marii 
Magdaleny w Nowej Cerkwi w latach 1945-1998.

178.06. Jackiewicz Aleksander. Fundacje szlacheckie na rzecz Kościoła 
w Bydgoszczy (1346-1772).

179.07. Lewandowski Piotr. Działalność społeczno-kulturalna Kościoła 
katolickiego w Bydgoszczy w latach 1346-1772.

180.08. Lubawy Adam. Działalność kulturalno-społeczna Kościoła katoli
ckiego w Żninie w okresie międzywojennym w świetle lokalnej 
prasy.

2000

Akademia Bydgoska
181.01. Brunsch Agnieszka. Dzieje parafii pod wezwaniem św. Anny w 

Kościeszkach w latach 1945-1999.
182.02. Chościński Wojciech. Stosunki polsko-sowieckie w latach 1939- 

1943 na łamach „Przeglądu Katolickiego”.
183.03. Jaszkowski Karol. Dzieje miasta Nowego nad Wisłą i ziemi nowskiej 

w okresie Piastów i Jagiellonów.
184.04. Kwiatkowski Mariusz. Udział V korpusu polskiego w wojnie 1812 r.
185.05. Skowroński Dariusz. Dzieje parafii i kościoła pod wezwaniem św. 

Urszuli w Kowalu w latach 1945-1998.
186.06. Tulibacka Karina. Życie religijno-społeczne parafii pod wezwaniem 

św. Mikołaja w Inowrocławiu w latach 1945-2000.
187.07. Tyczkowski Marcin. Polacy w służbie cesarza Napoleona 1806- 

1814.
188.08. Wilicka Magdalena. Dzieje szpitala św. Trójcy w Płocku w dwudzie

stoleciu międzywojennym.
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Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
189.01. Ks. Błaszczak Józef. Działalność artystyczna w Seminarium 

Płockim w latach 1924-1996 ze szczególnym uwzględnieniem 
nurtu teatralnego.

190.02. Ks. Gawlik Józef. Kościół i parafia św. Józefa w Pułtusku. Dzieje 
i duszpasterstwo 1648-1998.

191.03. Ks. Komorowski Hubert. Pastoralne funkcje parafii św. Michała 
Archanioła w Płońsku w latach 1945-1998.

192.04. Kuźniewska Zofia Hanna. Funkcje pastoralne parafii Krajkowo 
wiatach 1945-1997.

193.05. Laskowska Ewa. Funkcje pastoralne parafii pod wezwaniem 
św. Apostołów Piotra i Pawła w Rużu w latach 1945-1999.

194.06. Narodzonek Jadwiga. Funkcje pastoralne parafii św. Annu 
w Skrwilnie w latach 1945-1998.

195.07. Okuniewska Halina. Funkcje pastoralne parafii Suserz w latach 
1945-1997.

196.08. Olszewska Ewa. Funkcje pastoralne parafii Raciąż w latach 1945- 
2000.

2001

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
197.01. Bułkowska Elżbieta Maria. Problematyka misyjna w tygodniku 

katolickim „Niedziela” w latach 1990-2000.
198.02. Ks. Dymek Henryk. Pastoralne funkcje parafii św. Stanisława 

Kostki w Smardzewie.
199.03. Ks. Kruszewski Ryszard. Zagadnienia teologiczno-pastoralne 

z dziejów Kościoła katolickiego w Polsce w tygodniu „Niedziela” 
wiatach 1991-2000.

200.04. Ks. Prusakowski Andrzej. Pastoralne funkcje parafii św. Maksymi
liana Marii Kolbego w Płońsku w latach 1981-1990.

201.05. Sulkowska Małgorzata. Funkcje pastoralne parafii pod wezwaniem 
Zwiastowania NMP w Ligowie w latach 1945-1999.
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2002

Akademia Bydgoska
201.01. Chrzanowski Stefan Marek, Kościół i klasztor ojców bernardynów 

pod wezwaniem św. Antoniego z Padwy w Ratowie (1760-1868).
202.02. Kłus Grzegorz, Dzieje parafii pod wezwaniem św. Trójcy w Wyszo

grodzie do roku 1795.
203.03. Kwiatkowska Katarzyna, Ksiądz Józef Kłos założyciel i redaktor 

„Przewodnika Katolickiego” wiatach 1895-1938.
204.04. Padeuszek Anna Maria, Życie religijno-społeczne parafii pod 

wezwaniem świętej Trójcy w Bydgoszczy w latach 1945-2000.

2003

Akademia Bydgoska
205.01. Banaszak Agnieszka Maria, Życie religijno-społeczne parafii pod 

wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Koronowie 
wiatach 1945-2000.

206.02. Bondyra Krzysztof, Aktywność społeczno-polityczna mieszkańców 
powiatu wyrzyskiego na podstawie „Orędownika Powiatowego” 
wiatach 1920-1939.

207.03. Danowska Hanna, Piśmiennictwo Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
z okresu internowania (1953-1956).

208.04. Feliniak Agnieszka, Piśmiennictwo ks. Antoniego Brykczyńskiego.
209.05. Rompalska Emilia, Religijność Józefa Piłsudskiego.
210.06. Rymaszewska Marta, Krucjata Wyzwolenia Człowieka i Ruch 

Światło Życie w Bydgoszczy w latach 1979-2002.
211.07. Siwa Justyna Anna, Życie i działalność Waleriana Łukasińskiego.
212.08. Wright Izabela, Misje katolickie w tygodniku „Przewodnik Katoli

cki” w latach 1919-1939.

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
213.01. Antczak Marzena, Polscy święci i błogosławieni wyniesieni do 

chwały ołtarzy przez Ojca św. Jana Pawła II na łamach tygodnika 
katolickiego „Niedziela”.
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214.02. Bobola-Skorupska Aneta, Sprawa patronatu świętego Andrzeja 
Boboli w Polsce.

215.03. Borowska Ewa Anna, Funkcje pastoralne parafii pod wezwaniem 
św. Jakuba w Bożewie w latach 1945-2002.

216.04. Ks. Buławski Tadeusz Jakub, Życie religijno-społeczne parafii pod 
wezwaniem św. Wawrzyńca w Żukowie w latach 1945-2002.

217.05. Grzelak Jolanta Zofia, Życie religijne parafii pod wezwaniem św. 
Stanisława Biskupa Męczennika w Drobinie w latach 1945-2003.

218.06. Gurzkowski Stanisław, Funkcje pastoralne parafii pw. św. Dionize- 
gov Koziczynku w latach 1945-2002.

219.07. Kaliszewska Krystyna, Problematyka historyczno-pastoralna diecezji 
płockiej na łamach „Przeglądu Katolickiego” z lat 1863-1914.

220.08. Kłosińska Agnieszka, Spotkania i wypowiedzi Ojca Świętego Jana Pawła 
II do młodzieży podczas pierwszych trzech pielgrzymek do Polski.

221.09. Krzemiński Dariusz, Funkcje pastoralne parafii Brwilno w latach 
1945-2000.

222.10. Rogowski Dariusz, Funkcje pastoralne parafii pod wezwaniem św. 
Bartłomieja w Kuczborku w latach 1945-2000.

223.11. Rykaczewska Longina, Pastoralne funkcje parafii pw. św. Jana 
Chrzciciela w Sadłowie w latach 1945-2002.

224.12. Ks. Zakrzewski Janusz, Problematyka historyczno-pastoralna 
w miesięczniku „Znak” w latach 1980-1990.

2004

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
225.01. Kantorska Alicja, Sprawa wychowania w rodzinie na łamach 

tygodnika katolickiego „Niedziela” w latach 1995-2003.
226.02. Ks. Michalski Wacław, Pastoralny wymiar konferencji dekanalnych 

w dekanacie płockim w latach 1946-1981.
227.03. Szelągowska Alicja, Troska o rodzinną ziemię w nauczaniu Kardy

nała Stefana Wyszyńskiego.
228.04. Twardowska Bożena, Problematyka religijności w twórczości 

Władysława Smoleńskiego.
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229.05. Zakrzewski Jan, Życie religijne w parafii pod wezwaniem św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nad Drwęcą w latach 1945-2000.

Akademia Bydgoska
230.01. Durzyńska Małgorzata, Stefan Durzyński, duszpasterz, pracownik 

administracji kościelnej, poeta (1886-1981).
231.02. Kowalkowski Marcin, Życie codzienne w Bydgoszczy w latach 

1988-1989 na podstawie prasy i publikacji lokalnych.
232.03. Wiśniewska Małgorzata, Ksiądz Stanisław Chodyński, dziejopis 

katedry włocławskiej.

2005

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
233.01. Grzelak Tadeusz Stanisław, Funkcje pastoralne parafii pod wezwa

niem św. Maksymiliana Marii Kolbego w Ciechomicach w latach 
1983-2005.

234.02. Werner Marcin Krzysztof, Funkcje pastoralne parafii pod wezwa
niem św. Bartłomieja w Płocku w latach 1945-2002.

235.03. Urbaczewska Aldona, Problematyka misyjna w tygodniku katoli
ckim „Niedziela” w latach 1996-2003.

LICENCJATY

1991

Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie
- Kolegium Teologiczne w Płocku

01.01. Marlęga Alina. Sanktuarium Matki Boskiej w Koziebrodach 
wiatach 1945-1991.

1993
02.01. Bartoszewska Renata. Historia parafii Dobrzyń n.Wisłą w latach 

1945-1965
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03.02. Dobrosielska Jolanta. Cnota „życzliwości - jałmużny” w nauczaniu 
biskupa Leona Wetmańskiego.

04.03. Dziembakowska Teresa. Parafia rzymsko-katolicka pod wezwaniem 
św. Mikołaja w Lipowcu Kościelnym w latach 1945-1993.

05.04. Godlewska Małgorzata. Życie społeczno-religijne parafii Wieczfnia 
Kościelna w latach 1945-1993.

06.05. Grabowska Barbara. Życie społeczno-religijne parafii Bogurzyn 
wiatach 1945-1993.

07.06. Kęsicka Leokadia. Parafia rzymsko-katolicka św. Józefa w Ciechano
wie w latach 1945-1992.

08.07. Mańkowska Mariola: Rzymsko-katolicka parafia św. Józefa w Rości
szewie w latach 1945-1993.

09.08. Mówińska Hanna. Życie religijne parafii św. Wawrzyńca w Poniato
wie wiatach 1939-1993.

10.09. Nowocińska Renata. Parafia rzymsko-katolicka w Makowie 
Mazowieckim w latach 1945-1992.

11.10. Oman Anna. Życie społeczno-religijne parafii Grzebsk w latach 
1945-1993.

12.11. Skotnicka Hanna. Życie religijne rzymsko-katolickiej parafii Krasne 
w latach 1945-1992.

13.12. Walas Danuta. Życie religijno-kulturalne parafii Gójsk w latach 
1945-1992.

14.13. Żelechowska Justyna. Życie społeczno-religijne parafii Zagroba 
w latach 1945-1993.

1994
15.01. Bielecka Krystyna. 100-lecie kościoła parafialnego w Dobrzyniu 

nad Wisłą 1893-1993.
16.02. Dębowska Anna. Dzieje cmentarza rzymsko-katolickiego w Nie- 

dzborzu.
17.03. Duda Marianna. Parafia rzymsko-katolicka w Brodowych Łąkach 

w latach 1945-1993.
18.04. Gackowska Bożena. Życie społeczno-religijne parafii Blichowo na 

przełomie XVIII - XIX w.
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19.05. Gniewkowska Barbara. Dzieje parafii Matki Boskiej Różańcowej 
w Orszymowie w latach 1945-1992.

20.06. Górniewicz Elżbieta. Życie religijne parafii rzymsko-katolickiej 
w Tłuchowie w latach 1945-1994.

21.07. Gutkowska Zofia. Życie społeczno-religijne parafii rzymsko
katolickiej św. Apolonii w Borkowie w latach 1945-1992.

22.08. Habasińska Elżbieta. Życie religijno-społeczne parafii Dobrzyń 
n.Wisłą w latach 1965-1993.

23.09. Kaliszewska Krystyna. Życie religijno-społeczne parafii Kamienica 
w ostatnim stuleciu 1889-1992.

24.10. Kamińska Ewa. Życie religijno-społeczne parafii św. Wojciecha 
w Nasielsku w latach 1945-1992.

25.11. Kłosińska Bożena. Życie społeczno-religijne w parafii Łukomie 
wiatach 1945-1993.

26.12. Kołpaczyńska Dorota. Życie społeczno-religijne parafii Sochocin 
w latach 1945-1993.

27.13. Kowalski Sławomir. Cmentarz rzymsko-katolicki w parafii Sochocin.
28.14. Łęgocka Renata. Parafia rzymsko-katolicka św. Marcina w Gostyni

nie w latach 1945-1992.
29.15. Malińska Ewa. Postać ojca Maksymiliana Marii Kolbego w „Rycerzu 

Niepokalanej” w latach 1945-1950.
30.16. Marchei Małgorzata. Życie religijno-społeczne parafii św. Jana 

Chrzciciela w Sochocinie w latach 1939-1990.
31.17. Matuszewska Dorota. Dzieje parafii Gąbin w latach 1945-1993.
32.18. Milewska Mariola. Działalność społeczno-religijna parafii św. 

Jakuba w Imielnicy w latach 1945-1993.
33.19. Okuniewska Halina: Życie religijno-społeczne parafii Pacyna w la

tach 1945-1993.
34.20. Piwońska Jolanta. Życie społeczno-religijne w parafii rzymsko

katolickiej w Sobowie w latach 1945-1992.
35.21. Popek Katarzyna. Historia parafii Dobrzyków w latach 1945-1993.
36.22. Romanowska Jadwiga. Życie religijne rzymsko-katolickiej parafii 

Grudusk w latach 1945-1993.
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37.23. Skibińska Maria. Postać ks. Jerzego Popiełuszki na łamach wybra
nych czasopism katolickich w latach 1983-1993.

38.24. Stachelska Marta. Życie społeczno-religijne parafii św. Marii Magda
leny w Szydłowie.

39.25. Stachewicz Halina. Życie społeczno-religijne parafii rzymsko
katolickiej św. Tekli w Ciechanowie w latach 1945-1993.

40.26. Truszczyńska-Dębek Anna. Problematyka katechetyczna w czaso
piśmie „Miesięcznik Pasterski Płocki” w latach 1946-1952.

41.27. Załuska Bożena. Życie społeczno-religijne parafii św. Mikołaja 
w Sulerzyżu w latach 1945-1993.

1995
42.01. Majewski Jan. Działalnośćduszpasterskaojcówpasjonistóww Prza

snyszu w latach 1945-1994.
43.02. Pokropska Grażyna. Powojenne dzieje kościoła i klasztoru po- 

bernardyńskiego w Ratowie.

1996

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy
44.01. Budziak Bartosz. Posłaniec Ducha Świętego - dwumiesięcznik 

misyjny z lat 1994-1996.
45.02. Guzek Kinga. Problematyka Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Bydgoszczy na łamach „Gazety Pomorskiej” w latach 
1980-1996.

46.03. Hornowska Joanna. Problematyka teatralna na łamach „Kalendarza 
Bydgoskiego” w latach 1968-1997.

47.04. Knioba Agnieszka. Zbiory Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
w Muzeum Ziemi Krajeńskiej nad Notecią.

48.05. Kurowska Lucyna. Z dziejów Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Starogardzie Gdańskim (1946-1996).
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1997

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy
49.01. Grochowalski Paweł. Problematyka historii Kościoła na łamach 

miesięcznika „Znak” w latach 1989-1997.
50.02. Olszewska Blanka. Odbiór twórczości Jerzego Kosińskiego w Polsce 

na łamach wybranych czasopism.

Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie
- Kolegium Teologiczne w Płocku

51.01. Goliat Iwona. Życie religijno-społeczne parafii Radzanów nad 
Wkrą w latach 1945-1995.

52.02. Kuźniewska Zofia. Życie religijno-społeczne parafii Krajkowo 
wiatach 1945-1997.

53.03. Kołodziejska Bożena. Cmentarz parafialny w Krasnem.
54.04. Laskowska Ewa. Życie religijno-społeczne parafii Róże w latach 

1945-1995.
55.05. Lubaczewska Hanna. Życie religijno-społeczne parafii Zielona Cie

chanowska w latach 1945-1997.
56.06. Tokarska Elżbieta. Życie społeczno-religijne parafii rzymsko

katolickiej pw. św. Anny w Strzegowie.

1999

Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie
- Kolegium Teologiczne w Płocku

57.01. Mówińska Hanna Jadwiga. Życie religijne w parafii św. Wawrzyńca 
w Poniatowie w latach 1939-1998.

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy
58.01. Czapiewska Dorota. Biblioteka Miejska w Bytowie w latach 1976- 

1998.
59.02. Dolska Renata. Biblioteka Publiczna miasta Gniezna w latach 

1981-1998.
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60.03. Kołodziejek Joanna. Życie kulturalno-oświatowe w Kole w latach 
1945-1998.

61.04. Litwin Monika. Teatr bydgoski za kadencji Alojzego Nowaka w 
latach 1983-1988.

62.05. Matyjasik Katarzyna. Towarzystwo miasta Inowrocławia w latach 
1959-1998.

63.06. Niedzielska Alicja. Problem biblioterapii i czytelnictwa chorych 
na łamach czasopism fachowych „Bibliotekarz” i „Rocznik 
Biblioteczny” w latach 1968-1995.

64.07. Niemiec Dominika. Biblioteka Publiczna w Pasłęku w latach 1946- 
1998.

65.08. Rakoczy Aneta. Wojewódzka Biblioteka Publiczna we Włocławku 
wiatach 1985-1998.

66.09. Siuda Monika. Postać Edyty Stein na łamach czasopism 
katolickich.

67.10. Sowińska Justyna. Problematyka bibliotek dla dzieci i młodzieży 
na łamach czasopism „Bibliotekarz” i „Poradnik Bibliotekarza” w 
latach 1922-1972.

68.11. Wiśniewska Danuta. Problem automatyzacji bibliotek w Polsce na 
łamach czasopism „Bibliotekarz” w latach 1990-1998.

69.12. Witkowska Krystyna. Praca bibliotekarzy i pracowników informacji 
naukowej w świetle potrzeb współczesności.

70.13. Zawierska Magdalena. Książka i czytelnictwo na wsi na łamach 
czasopism „Bibliotekarz” i „Poradnik Bibliotekarza” w latach 1945- 
1989.

2000

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
- Kolegium Teologiczne w Płocku

71.01. Antczak Marzena. Prześladowanie duchowieństwa rzymsko
katolickiego w Rzeszy w latach okupacji hitlerowskiej 1939-1945.

72.02. Czajkowska Anna. Zmagania prymasa Stefana Wyszyńskiego 
z władzami PRL i jego odosobnienie.
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73.03. Furczak Wioletta. Życie religijno-społeczne parafii Zegrze w latach 
1945-1999.

74.04. Grzelak Jolanta. Dzieje parafii pod wezwaniem św. Stanisława 
męczennika w Drobinie w latach 1945-1999.

75.05. Kłosińska Agnieszka. Wypowiedzi Ojca Świętego Jana Pawła II do 
młodzieży podczas pierwszych trzech pielgrzymek.

76.06. Olechowska-Kostro Iwona. Pierwsza pielgrzymka papieża Jana 
Pawła II do Ojczyzny w dniach 2-10 czerwca 1979 r.

~П£Л. Rykaczewska Longina.Życie religijno-społeczne parafii św. Jana 
Chrzciciela w Sadłowie w latach 1945-1999.

78.08. Twardowska Bożena. Wątki religijne w twórczości profesora 
Władysława Smoleńskiego.

Akademia Bydgoska
79.01. Chumański Mieczysław. Społeczny Instytut Wydawniczy „Znak”.
80.02. Danak Michał. Bracia Załuscy twórcami największej Biblioteki 

Publicznej w XVIII wieku.
81.03. Denisiuk Marcin. Dzieje bibliotek fundacyjnych w Polsce.
82.04. Dominik Monika. Życie kulturalne Starogardu Gdańskiego na 

łamach „Gazety Kociewskiej” w latach 1991-1999.
83.05. Moczadło Arkadiusz. Rozwój czasopiśmiennictwa bibliotekar

skiego w Polsce w latach pięćdziesiątych XX wieku.
84.06. Polak Robert. Wydawnictwo „Prószyński i S-ka”.
85.07. Spiołek Tomasz. Dzieje papieru.
86.08. Waszak Sławomir. Historia i dorobek edytorski „Wydawnictwa 

Literackiego” w latach 1953-1989.
87.09. Wudniak Marzena. Polska sztuka ilustracyjna w XIX i XX wieku.
88.10. Zieliński Tomasz. Materiały pisarskie w ciągu wieków.
89.11. Żurek Maciej. Komputer w bibliotece szkolnej.
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2001

Akademia Bydgoska
90.01. Adamczewski Piotr. Życie społeczno-kulturalne Rynarzewa na 

łamach „Dziennika Bydgoskiego” w latach 1908-1939.
91.02. Andrzejczak Agnieszka.Ludwik Braille i jego pismo w życiu niewi

domych.
92.03. AntonowiczEmilia.Publikacjewychodzącenaterenieziemi dobrzyń

skiej w latach 1990-2000 jako materiały do poznania regionu.
93.04. Arkuszewski Tomasz. Wydawnictwa drugiego obiegu 1980-1990.
94.05. Baranowski Tomasz. Życie i działalność Zygmunta Celichowskiego.
95.06. Cierpiszewska Maria. Biblioterapia dzieci z wadą słuchu.
96.07. Cygan Mikołaj. Działalność wydawnicza oficyny Gebethner i Wolff.
97.08. Dąbka Anna. Problematyka automatyzacji bibliotek w Polsce 

w świetle czasopism „Bibliotekarz” i „Przegląd Biblioteczny”.
98.09. Dylewicz Adriana. Działalność społeczna ks. Piotra Wawrzyniaka.
99.10. Dzierla Magdalena. Życie i działalność Witolda Bełzy.
100.11. Gańczak Jolanta. Zbiory czasopism wybranych bibliotek szkolnych 

oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Kasprowicza w Ino
wrocławiu a zapotrzebowanie czytelnicze młodzieży ze szkół 
średnich.

101.12. Knioła Magdalena. Biblioterapia dzieci.
102.13. Konieczna Karolina. Życie i działalność Jana Kaniego Działyńskiego 

1829-1880.
103.14. Lewandowski Krystian. Materiały pisarskie w okresie starożytności 

i średniowiecza.
104.15. Zaręba Gabriela. Dzieje Towarzystwa Naukowego Toruńskiego 

wiatach 1945-2000.

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
- Kolegium Teologiczne w Płocku

105.01. Brzezińska Ewa. Funkcje pastoralne parafii pw. Zwiastowania 
Najświętszej Marii Panny w Skępem w latach 1945-2000.
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106.02. Kantorska Alicja. Problematyka wychowania w rodzinie na 
podstawie tygodnika „Niedziela” z lat 1995-2001.

107.03. Krupa Anna. Funkcje pastoralne parafii św. Antoniego w Łysakowie 
wiatach 1945-2000.

108.04. Wiśniewska Katarzyna Maria. Problematyka historii Kościoła 
w „Miesięczniku Pasterskim Płockim” w latach 1918-1939.

2002

Akademia Bydgoska
109.01. Florczak Agnieszka, Zbiory norm i patentów w Akademii Techni

czno-Rolniczej w Bydgoszczy.
110.02. Jankowska Monika, Problematyka kulturowo-oświatowa miasta 

Strzelna na podstawie periodyku „Wieści ze Strzelna” w latach 
1987-2001.

111.03. Karpińska Magdalena, Czytelnictwo dzieci i młodzieży na stronach 
„Guliwera” 1991-1999.

112.04. Kudłacz Anna, Państwowe Wydawnictwo Naukowe. Tradycja 
i współczesność.

113.05. Luftman Magdalena, Historia lekkiej atletyki w Bydgoszczy.
114.06. Mańkowska Anna, Teatr Polski w Bydgoszczy za kadencji Jana 

Bieszyńskiego w latach 1974-1978.
115.07. Nadolska Joanna, Biblioteka i czytelnia III LO im. Królowej Jadwigi 

w Inowrocławiu.
116.08. Napiórkowska Iwona, Spuścizna po Józefie Korzeniowskim Biblio

tece Miejskiej w Bydgoszczy.
117.09. Piaskowska Magdalena, Komputeryzacja Biblioteki Głównej 

Akademii Techniczno-Rolniczej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 
w Bydgoszczy.

118.10. Redkowiak Aleksandra, 55-iecie Wydawnictw Szkolnych i Pedago
gicznych. Tradycja i współczesność.

119.11. Samorajska Sylwia, Witold Bełza i Józef Podgóreczny dwa style 
kierowania Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Bydgo
szczy (1920-1970).
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2003

Akademia Bydgoska
120.01. Błochowiak Marta, Zainteresowania i osiągnięcia Stefana Vrtela- 

Wierczyńskiego 1886-1963.
121.02. Bogacz Agnieszka, Życie i twórczość Adama Grzymały-Siedleckiego 

i jego praca w Teatrze Ludowym w Krakowie.
122.03. Borkowska Wioletta, Twórczość bibliotekarska Aleksandra 

Ludwika Birkenmajera.
123.04. Cieślak Magdalena, Bibliografia odnotowana dziejów miasta Świe- 

cia w latach 1945-2000.
124.05. DołgopołKatarzyna,Muzykoterapiawleczeniudzieciniewidomych, 

słabo widzących oraz dzieci z porażeniem mózgowym.
125.06. Gazda Mariusz, Przewodnik Bibliograficzny i Bibliografia Zawar

tości Czasopism na nośnikach CD.
126.07. Grzesińska Joanna, Problematyka filmu polskiego w miesięczniku 

„Film” w latach 1995-2000.
127.08. Jakubowska Barbara, Działalność Wydawnictwa „Nasza Księgar- 

• » ma.
128.09. Kortas Dorota, Muzeum Historyczno-Etnograficzne Oddział im. 

Albina Makowskiego w Chojnicach.
129.10. Mágoch Grzegorz, Biblioteka Publiczna gminy i miasta Kcyni.
130.11. Malinowski Marcin, Problem kłusownictwa na akwenach wodnych 

w Polsce na łamach miesięcznika „Wiadomości Wędkarskie” w la
tach 1999-2003.

131.12. Mielcarska Dorota, Repertuar dla dzieci wystawiony w Teatrze 
Dramatycznym im. Stefana Jaracza w Elblągu.

132.13. Orłowska Anna, Problematyka teatru włocławskiego w latach 
1945-2002.

133.14. Pacek Magdalena, Polska Bibliografia literacka.
134.15. Płaza Renata, Dzieje kolegiaty w Głogowie, jej księgozbiór i prze

miany po roku 1945.
135.16. Przepierska Natalia, Kolportaż prasy.
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136.17. Szczerbińska Magdalena, Życie kulturalne Inowrocławia w latach 
1982-1990 na podstawie tygodnika „Nowiny Inowrocławskie”.

137.18. Wierzbicka-Kisiel Ewa, Reakcja prasy polskiej na ważne wydarzenia 
światowe na przykładzie wydarzeń nowojorskich 2001 roku.

138.19. Żarna Joanna, Dzieje miasta Bydgoszczy w dobie Jagiellońskiej. 
Bibliografia odnotowana.

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
- Kolegium Teologiczne w Płocku

139.01. Górecka Krystyna, Postać Matki Teresy z Kalkuty na łamach 
tygodnika katolickiego „Niedziela” z lat 1995-2001.

140.02. Ronkiewicz Anna Alicja, Kult Matki Bożej Żuromińskiej w latach 
1908-2001.

141.03. Szwajkowski Henryk Wojciech, Pasterskie funkcje parafii pw. 
Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Szczawinie Kościelnym.

142.04. Umiński Wacław Józef, Problematyka misyjna w edycji „Tygodnika 
Powszechnego” w latach 1998-2002.

143.05. Wróblewska Anna Wanda, Martyrologia duchowieństwa polskiego 
podczas II wojny światowej na podstawie tygodnika katolickiego 
„Niedziela” z lat 1995-2002.

2004

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
- Kolegium Teologiczne w Płocku

144.01. Babecki Paweł, Sylwetka błogosławionej Matki Teresy z Kalkuty 
w wybranych publikacjach oraz katolickich czasopismach polskich.

145.02. Łydkowska Jolanta, Sylwetka św. Brata Alberta w wybranych czaso
pismach katolickich ĽOsservatore Romano, Tygodniku Powszech
nym, Przewodniku Katolickim.

146.03. Wiśniewska Agata, Sylwetka Stefana kardynała Wyszyńskiego 
w tygodniku katolickim „Niedziela” z lat 1999-2003.

147.04. Ziarkowska Wioleta, Postać błogosławionej Matki Teresy z Kalkuty 
na podstawie wybranych opracowań.
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Akademia Bydgoska
148.01. Arent Monika. Muzeum Dyplomacji i Uchodźstwa Polskiego w 

Bydgoszczy.
149.02. Bławat Patrycja. „Zapiski Kociewskie” 1995-2000 przykładem 

prasy regionalnej.
150.03. Brejer Katarzyna. Rola biblioteki szkolnej w kształceniu potrzeb 

informacyjnych uczniów na łamach wybranej prasy fachowej.
151.04. Herholz Tomasz. Czytelnictwo w Koronowie.
152.05. Kaczmarkiewicz Kamila. Książka w kręgu starożytnej kultury 

greckiej.
153.06. Kelman Marcin. Rozwój bydgoskiego sportu żużlowego w latach 

1998-2002 na podstawie „Tygodnika Żużlowego”.
154.07. Kieliszek Jarosław. Integracja Polski z Unią Europejską na łamach 

tygodnika „Polityka” wiatach 1998-2002.
155.08. Kołodziejczak Krzysztof. Biblioterapia. Lecznicze właściwości 

literatury.
156.09. Kruszyńska Olga. Ilustracje w polskich publikacjach dla najmłod

szych.
157.10. Łuczak Łukasz, Portret oficyny wydawniczej Readers Digest.
158.11. Osińska Magdalena. Jerzy Pietrkiewicz, bard Ziemi Dobrzyńskiej.
159.12. Przepióra Magdalena. Stanisław Staszic - wybitna postać polskiego 

Oświecenia.
160.13. Twaróg-Modlińska Anna. Oświata bydgoska w latach 1920-1939 

na podstawie publikacji regionalnych.
161.14. Wawrzyniak Anna. Kultura Ziemi Szczecineckiej na podstawie 

prasy regionalnej.
162.15. Wieczorek Marcin. Publikacje z racji jubileuszu 650-lecia 

Bydgoszczy.
163.16. Wiśniewska Magdalena. Dzieje Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Zofii Nałkowskiej w Sierpcu.
164.17. Wrzesińska Dorota. Malborski chór „Rezonans” w świetle prasy 

lokalnej.
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2005

Akademia Bydgoska
165.01. Chutkowska Kamila. Ekslibrysy polskie w latach 1939-2000.
166.02. Dudzińska Katarzyna. Recepcja twórczości Tadeusza Różewicza 

na tle wybranych czasopism kulturalno-literackich.
167.03. Kierzkowska Dorota. Wybitni drukarze chełmińscy w XIX i XX 

wieku.
168.04. Kołtnowski Michał. Gminna Biblioteka Publiczna w Laskowicach 

wiatach 1974-2004.
169.05. Kruczyńska Magdalena. Dzieje zbiorów biblioteki Ossolińskich za 

lata 1817-2003.
170.06. Kuligowska Joanna. Wpływ książki na rozwój umysłowy dzieci w 

wieku wczesnoszkolnym.
171.07. Muchowski Patrycjusz. Książka w czasach starożytnych.
172.08. Orzechowska Agnieszka. Biblioteka Szkoły Podstawowej Nr 63 w 

Bydgoszczy.
173.09. Prus Angelika. Andrzej Baszkowski, życie i twórczość.
174.10. Prus Katarzyna. Życiorys i działalność drukarska, księgarza, 

działacza społeczno-politycznego Walentego Macieja Stefańskiego 
(1813-1877).

175.11. Stawarz Marcin. Ilustratorstwo w okresie Młodej Polski.
176.12. Steiman Sylwester. Dzieje Fordonu i parafii w świetle miesięcznika 

„Głos świętego Mikołaja”.
177.13. Suszek Andrzej. Recepcja twórczości najwybitniejszych pisarzy 

litratury iberoamerykańskiej w Polsce.
178.14. Szydłowska Karolina. Formypracybibliotecznej wSzkole Podstawo

wej Nr 14 w Bydgoszczy.
179.15. Wieczorkowska Joanna. Czasopiśmiennictwo polskie na Kujawach 

i Pomorzu w XIX wieku.
180.16. Wolszleger Wiktor. Biblioteka rodowa Załuskich.
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Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
- Kolegium Teologiczne w Płocku

181.01. Betlejewski Tomasz. Sylwetka siostry Faustyny Kowalskiej w tygo
dniku katolickim „Niedziela” z lat 2000-2004.

182.02. Nicał Agnieszka. Pielgrzymki Jana Pawła II do sanktuariów 
maryjnych w Polsce.

183.03. Popowska Ewa Beata. Ksiądz Jerzy Popiełuszko na łamach tygod
nika „Niedziela” wiatach 1984-2004.

184.04. Ścibińska Bogumiła Katarzyna. Sylwetka błogosławionego Ojca 
Pio w wybranych publikacjach.

185.05. Wrzesińska Maria. Problematyka demokracji w Kościele katolickim 
w Polsce w latach 1990-2000 na przykładzie czasopisma „Znak”.

2006

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
- Kolegium Teologiczne w Płocku

186.01. Staniszewska Bernardetta. Kapliczki i krzyże przydrożne na terenie 
parafii św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Bonisławiu.

187.02. Szymańczyk Agnieszka. Ksiądz Maciej Kazimierz Sarbiewski 
piewca Mazowsza.

188.03. Wąsiewska Teresa. Problematyka dialogu religijnego wmiesięczniku 
„Znak” w latach 1995-2005.

189.04. Wróblewska Agnieszka. Wybory papieży w XX stuleciu.

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
190.01. Bielawska Magdalena. Salezjański system wychowawczy.
191.02. Domagalska Paulina. Pedagogika społeczna w ujęciu Heleny 

Radlińskiej.
192.03. Kosmela Dorota. Wpływ Aladii i Józefa Gryczów na kulturę ksią

żki.
193.04. Lewandowski Paweł. Prozatorska twórczość literacka Karola 

Wojtyły - Jana Pawła II.
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194.05. Matylis Lucyna. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Nakle 
nad Notecią Filia w Paterku w latach 1957-2005.

195.06. Nowak Karolina. Pismo łacińskie i greckie w kulturze śródziemno
morskiej.

196.07. Okoniewski Grzegorz. Literatura dla dzieci i oficyny wydawnicze 
w rozwoju historycznym.

197.08. Piotrowicz Agnieszka. Sylwetki drukarzy krakowskich epoki Odro
dzenia.

198.09. Wojak Justyna. Zdobnictwo książki w renesansie.
199.10. Wysocki Maciej. Kontrowersyjne poglądy wybranych twórców 

XVIII i XIX w. Markiz de Sade, Fryderyk Nitzsche, Oskar Wilde.


